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FIRSATÇI İSRAİL’E YOL VERENLER

İsrail, bir yılı aşkın 
bir süredir dünyanın 

gözü önünde Gazze’de 
soykırım gerçekleştiriyor. 

Dünya bu soykırımı adeta 
film izler gibi seyrediyor. 
İsrail, Gazze’de canlı gördüğü 
kim varsa öldürüyor. 
İsrail “Hamasla mücadele 
ediyorum”perdelemesiyle 

başlattığı savaşı, bebekleri 
dahi öldürerek sürdürüyor. 
Kundaktaki bebek de bastonla 
yürüyebilen yaşlılar da İsrail için 
fark etmiyor. İsrail yönetimi ve 
onu destekleyenlerinin insan 
olması mümkün değildir. ABD 
Başkanı Joe Biden başta olmak 
üzere birçok Batı ülkesinin 
yöneticilerinin 
insanlık 
duygusu 
taşımadığı 
netleştiği 
gibi, Ortadoğu 
bölgesinde 
de maalesef 
benzer durum bir var. Dünyada 
Recep Tayyip Erdoğan dışında 
İsrail’in vahşetlerini gündemde 
tutan, İsrail’e tavır alabilen başka 
bir devlet başkanı sanırım yok.
ABD ve Batı ülkeleri kendi 
kurduğu terör örgütü 
İŞİD(DEAŞ) üzerinden dünyayı 
“Bu terör örgütü insanlığa 
zarar”hipnozuyla terbiye 
etmeye çalışıyor, odaklıyor ama 
on binlerce insanı, on binlerce 
bebeği öldürmüş terör örgütü 
İsrail’in vahşetlerini ise gayet 
normal görüyor. “IŞİD’i Obama 
ve Clinton kurdu” diyen Trump 
bakalım ikinci dönemi farklı 
davranış içine girecek mi? DEAŞ 
insanlığa zarar ise, kundaktaki 
bebekleri dahi öldüren İsrail 
insanlığı yok etmek için mi 
çabalıyor?
İsrail, dünyanın bu çelişkileri, 
ikiyüzlükleri ve suç ortaklığı 
yüzünden vahşetlerini hiç ara 
vermeden sürdürüyor. Şimdi de 
Suriye’deki son gelişmelerden 
sonra Suriye’nin stratejik önemi 
olan yerlerini, kendisine yönelik 

kullanılmaması için silah 
depolarını sürekli bombalıyor. 
Elbette ön cepheyi geniş 
tutmak için şu an Suriye’de 
yaşanan yönetim boşluğunu 
kullanıyor. Suriye sınırında 
işgal alanı oluşturuyor. İsrail 
durdurulmazsa bölgedeki 
kaos, kriz ve istikrarsızlık 
devam edecek, savaş içinde 
savaşlar çıkacaktır. Duyarsız 
dünya maalesef bu gidişatı 
körüklemektedir. Sapkın İsrail, 
sürekli pohpohlanarak bu 
çizgide yürümesi sağlanıyor.
Suriye’de Esad rejimi bitmiş, 
her kesim büyük bir mutluluk 
yaşıyor, ülkelerini yeniden inşa 
etmek için seferberlik başlatmış 
ama yaratık İsrail bu manzarayı 
bozmak için Gazze’nin yanında 
Suriye’yi de bombalamaktadır.
Alçak İsrail, MHP Lideri Devlet 
Bahçeli’nin “İsrail’in, Golan 
Tepelerinde tesis edilen tampon 
bölge sınırını aşarak Şam’a 
doğru ilerleyiş kaydetmesi, 
farklı zamanlarda hava 
saldırıları düzenleyerek güç 
gösteri yapması, ısrarla ve 

sistematik ölçekte 
nüfuz alanları 
oluşturarak 
Suriye 
topraklarında 
hak iddiasında 
bulunması alçak 
bir fırsatçılıktır.” 
tespitindeki 

gibi iğrenç fırsatçı bir karakter 
taşımaktadır. Türkiye’den 
bazıları da İsrail’in bu alçaklığına, 
onun karakteri üzerinden tepki 
göstermiyor; onun Suriye’deki 
işgal girişimini bile Türkiye’yi 
suçlayarak değerlendiriyor.
İsrail elbette gün gelecek 
bu vahşetlerinin hesabını 
verecektir.  Diktatörlerin 
tarihteki akıbetleri hep 
ortadadır. Netanyahu da elbette 
bir gün bu vahşetlere önderlik 
etmenin bedelini ödeyecektir.
Dünyanın gerçekten, bu 
vahşetleri ve savaşları 
durdurmak için ABD ve İsrail’i 
terbiye etme, durdurma, elini-
kolunu bağlama görevi vardır. 
Onlar rahat bırakıldığı her vakit, 
dünyada masum insanların 
ölme oranı daha artacaktır. 
Dünyanın en sevimsiz ve 
insanlık duygusu olmadan 
yönetilen ABD ve İsrail gibi 
ülkeleri gerçekten yeryüzünde 
büyük bir illettir. Bu illet 
durdurulduğu gün insanlık 
kazanacaktır.

YILDIRAY  
ÇİÇEK

BAŞYAZI
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SGK’YA BORCU OLAN 
BELEDİYELERE HACİZ

VAADLERİMİZİN  
ARKASINDAYIZ

KAYIPLAR PAZARI!
 Suriye'de Esad rejiminin devrilmesinin ardından halk, baş-

kent Şam'daki Merce Meydanı'na haber alamadıkları sevdik-
lerinin fotoğraflarını asarak kavuşacakları günü bekliyor. 

KÜRESEL KRİZLERİN ÇÖZÜMÜNDE ANAHTAR ÜLKE 

VIKING KAFASI…

BURAK ÖZCAN 7

KIMSE ANLAMAK 
IÇIN DINLEMIYOR 

ALPARSLAN TEKBAŞ 5

‘BENİ RUSYA 
KAÇIRDI’
Suriye'nin devrik lideri 
Beşşar Esad, ilk kez açık-
lama yaptı. Esad, "Suri-
ye'den ayrılışım ne planlı 
ne de anlatıldığı gibi son 
dakikada oldu. 8 Aralık'a 
kadar Şam'da kaldım, ak-

şam saatlerinde ülkeden ayrıldım. Yaşanan 
olaylara karşın istifa etmeyi ya da kaçmayı 
düşünmedim. Suriye'den ayrılmam planlı 
değildi. Şam'a girildiğinde Lazkiye'ye  
gittim. Rus üssüne sığındım.  Rusya beni  
oradan tahliye etti” dedi. l 10

MHP LIDERI DEVLET BAHÇELI, ISRAIL’IN SURIYE’DE YAYILMASININ BIR ISTILA GIRIŞIMI 
OLDUĞUNU BELIRTEREK, "DIRENIŞ HATTI KURULMALI. DEVAM EDERSE ISRAIL’IN TÜRKIYE 
ILE KARŞI KARŞIYA GELMESI KAÇINILMAZ OLACAK. SURIYE’NIN SIYASI VE TOPRAK BIRLIĞI 
TARTIŞMAYA KAPALI BIR KONUDUR, TÜRKIYE IÇIN KIRMIZI ÇIZGIDIR" DEDI.

ARA BULUCULUK
ÇALIŞMALARIYLA PEK ÇOK 
KRIZIN ÇÖZÜMÜNDE ÖNCÜ 

UNSUR OLAN TÜRKIYE; 
RUSYA-UKRAYNA SAVAŞI, 

AZERBAYCAN-ERMENISTAN 
GERILIMI, LIBYA VE SURIYE GIBI 
KRIZ BÖLGELERINDE ETKILI BIR 

DIPLOMASI YÜRÜTTÜ.  

CUMHURBAŞKANI TAYYIP ERDOĞAN, EMEKLILERI ENFLASYONA 
EZDIRMEYECEKLERINI BELIRTEREK, BU VAATLERININ SONUNA 

KADAR ARKASINDA OLDUKLARINI SÖYLEDI. 

İSRAİL DURDURULMALI BOZGUNA UĞRARLAR
Suriye’deki gelişmelerle ilgili açıklama ya-
pan Bahçeli, ‘siyonist barbarlığın’ Suriye 

topraklarındaki yayılma politikasının kabul 
edilemez bir istila girişimi olduğunu söyledi. 
Bahçeli, “İsrail'in, Golan Tepelerinde tesis 
edilen tampon bölge sınırını aşarak Şam'a 
doğru ilerleyiş kaydetmesi alçak bir fırsatçı-
lıktır. İsrail'in müdahalelerine karşı direniş 
hattı kurulmalıdır” ifadelerini kullandı.

İsrail'in yayılmacı politikalarını devam ettir-
mesi hâlinde Türkiye ile karşı karşıya gel-

mesinin ‘kaçınılmaz hâle gelebileceğini’ vur-
gulayan Bahçeli, "Şam'a göz dikenlerin Tel 
Aviv ile Kudüs'te sıkışıp bozgunla yüzleşme 
ihtimali yabana atılmamalı. Suriye, Suriyelile-
rindir. Bu ülkenin siyasi ve toprak birliği tartış-
maya kapalı bir konudur. Aynı zamanda Türki-
ye için kırmızı çizgidir" diye konuştu.  l 09

SGK borçları nedeniyle İstanbul, 
Ankara, İzmir, Mersin, Adana ve 
Şişli belediyelerine haciz işlemi 
başlatıldı. 6 belediyenin mevduat 
hesaplarına ve belediye şirket he-
saplarına bloke konuldu. 

FIYATI: 7.5 TL

2022 Mart ayında, savaşan Rusya 
ve Ukrayna Dışişleri Bakanlarını ve 
müzakere heyetlerini Antalya’da 
bir araya getiren Türkiye, temmuz 
ayında da ‘Tahıl Anlaşması’nın 
imzalanmasında öncü rol oynadı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki ülke-
yi de ziyaret eden tek lider oldu. 
Azerbaycan’ın, Karabağ’daki Erme-
ni işgaline son vermesinde de Tür-
kiye’nin çabaları belirleyici oldu.

Suriye krizinin ortaya çıkardığı 
mülteci sorununda insani politika 
izleyen Türkiye, Baas rejiminin 
devrildiği 8 Aralık sonrasındaki 
süreçte de etkin diplomasi yürüt-
tü. Krizin çözümü için Suriye'deki 
2 önemli aktör Rusya ve İran’ı ikna 
etti. Afrika ülkelerinden Etiyopya 
ile Somali arasındaki Somaliland 
krizi de Türkiye'nin ara buluculu-
ğunda çözüm yoluna girdi. l 08

‘Türkiye Yüzyılı'nın Emektarları Programı’nda konuşan 
Erdoğan, “Elbette her şey güllük gülistanlık değil. Emekli-
lerin yaşadığı sıkıntıların farkındayım. Fahiş fiyat artışları 
özellikle emeklileri zorluyor. Önümüzdeki süreci bu has-
sasiyetle sürdüreceğiz. Enflasyon geriledikçe alım gücü de 
artacağı için bundan en fazla sabit gelirli vatandaşlar fay-
dalanacak. Onların huzuru, refahı ve alım gücünün artması 
için tüm imkânlarımızı seferber edeceğiz” dedi. l 08

Alzaymır’a karşı egzersiz yapın Atina’da Türk korkusuPazarlıkta gözler 3. toplantıda52 11

Terör örgütlerinin Suriye topraklarından 
sökülüp atılmasından başka seçeneğin 
kalmadığını belirten Bahçeli, “PKK/YPG'nin 
Suriye'de tutunması artık hayal. Türkiye'nin güney 
sınırında terör devleti kurma hedefini gündeminde tutanlar hayal kırıklığı-
na uğrayacak. Türkiye ve bölge ülkelerine tehdit saçan terör örgütlerinin yuvalan-
dığı alanlardan çıkarılarak ya imha ya da teslim alınması sağlanmalıdır” dedi. 

YA IMHA YA TESLIM 

Bahçeli, “Ne Türkiye'nin ne de Suriye'nin geleceğinde terör
 örgütleri olamayacak. PKK/YPG ile Kürt kardeşlerimizi ayrı tutan, 

terör örgütlerinin varlığını reddeden Suriye’deki yeni yönetimi 
takdirle karşılıyoruz. Silahlı tüm grupların dağıtılma kararı da

iyimserliğimizi kamçılamıştır. Küresel ve bölgesel aktörlerin kukla 
olarak sahaya sürdüğü terör örgütlerine hayat hakkı 

yoktur” açıklamasını yaptı. 

BORÇLARI ÖDEMİYORLAR
Muhalefeti eleştiren Erdoğan, “Bugün 
bir konsere harcadıkları para, yardım 
yaptık dedikleri emeklilere verdikleri 
rakamdan daha fazla. Vaatlerinin üze-
rine kalın bir sünger çektiler. Bırakın 
sözlerini tutmayı, SGK’ya olan prim 
borçlarını dahi ödemiyorlar. Şişirilmiş 
konser faturaları üzerinden yandaşları 
zengin etmeye gelince paraları var. 
Ama SGK’ya olan prim borçlarını öde-
meye gelince 40 dereden 40 kova su 
getiriyorlar” diye konuştu. 
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KITAP OKUMALARI, 
BULMACA ÇÖZMELERI 
ÖNERILIYOR

Keskin, Strateji gerektiren etkinlik-
ler, kitap okumak, bulmaca çözmek, 
satranç, sudoku, kelime oynamanın 
Alzaymır’da koruyucu rol oynadığını 

belirtti. Keskin, sözlerini şöyle tamam-
ladı: “Alzaymır’ın birçok tedavisi var. 
Hem unutkanlığı azaltmaya yönelik 
tedaviler hem de bu hastalarda bazı 

psikiyatrik, psikolojik sorunlar ve uyku 
bozuklukları oluşabiliyor, bunların 

tedavisinde kullanılan ilaçlar ve dav-
ranış terapileri var. Mesela Alzaymır 

için beyinde biriken Amiloid proteinini 
temizleyen ilaçlar çıktı. Yapılan ça-

lışmalara göre Alzaymır hastalarında 
egzersiz ilaçlar kadar etkili bulundu. 

Eğer Alzaymır hastası, erken evre 
egzersiz yapıyorsa ilaç almış kadar 

fayda görebiliyor. Onun için egzersize 
önem vermek gerekiyor.”

Van’ın Gürpınar ilçesinde Türkiye İş 
Kurumunun (İŞKUR) hibe desteğiyle 30 
küçükbaş alarak hayvancılığa başlayan 
ortopedik engelli 24 yaşındaki Hatun Şahin, 
hayvan sayısını 4 yılda 74’e çıkardı. İlçeye 
21 kilometre uzaklıktaki Bağrıyanık Mahal-
lesi’nde yaşayan yüzde 68 ortopedik engelli 
Şahin, 2020’de “Engelli Kendi İşini Kurma 
Hibe Desteği” programından yararlanmak 
amacıyla İŞKUR’a başvurdu. Hibe deste-
ğinden yararlanmaya hak kazanan Şahin, 
30 koyun alarak başladığı besicilikte anne 
ve babasının yardımıyla hayvan sayısını 
74’e çıkardı. Kentte son 4 yılda 95 engelli, 
İŞKUR’un hibe programından yararlanarak 
hayvan sahibi oldu. İŞKUR İl Müdürü Selma 
Biçek, hayvancılığı geliştirmek isteyen 

Şahin’i ziyaret ederek çalışmaları 
hakkında bilgi aldı.Şahin, 2020’de 
devlet desteğiyle başladığı hayvancılığın 
hayatını değiştirdiğini söyledi. 

Zamanla hayvanlarının sayısını 74’e 
çıkardığını ve bir kısmını sattığını belirten 
Şahin, “İŞKUR’un engellilere yönelik hibe 
desteğinden faydalanmama mahalle muh-
tarımız yardımcı oldu. Hazırladığım proje 
kabul edildi. 30 koyun aldım. Hayvanların 
bakımını annem ve babamla yapıyoruz. 
Erkek kuzuları satıyoruz. Annemin deste-
ğiyle sağdığımız sütü peynir, cacık, tereyağı 
yapıyoruz. Elde ettiğimiz gelirle geçimimizi 
sağlıyoruz. Bize bu imkânı veren devleti-
mizden Allah razı olsun. İŞKUR görevlileri-
ne teşekkür ederim” dedi.
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EGZERSIZ  
ÖNEMLI

ALZAYMIR’A KARŞI

Türk Nöroloji Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Doç. 
Dr. Ahmet Onur Keskin, Alzaymır’dan korunmada 
egzersizlerin önem taşıdığını belirterek, “Haftada 
3-4 gün tempolu yürüyüş, aerobik, egzersiz yapmak 
Alzaymır’dan korunmak için faydalı” dedi.

Eskişehir Şehir Hastanesi Nöro-
loji Kliniğinin sorumlusu da olan 
Keskin, sağlık kongresi için geldiği 
Antalya’da, Alzaymır’a yakalanma-
da artan yaş ve genetik yatkınlığın 
etkili olduğunu ifade etti. Hastalığın 
belirtilerinin unutkanlıkla başladı-
ğına dikkati çeken Keskin, “Alzay-
mır, yakın dönemde olanları unu-
tup, çocukluk dönemindekileri çok 
iyi hatırlaması, yani yakın bellek 
kaybı, eşyaların yerini karıştırması, 
ocakta yemek yakması, konuşur-
ken kelimeleri bulmakta güçlük 
çekmesi gibi belirtiler veriyor” diye 
konuştu.

Tedbir almak gerekiyor 
Keskin, Alzaymır’ın toplumda 

görülme sıklığının giderek arttığını, 
Türkiye’de 700 bin civarında hasta 
olduğunu belirterek, 2030’dan 
sonra hasta sayısının 1 milyonun 
üzerine çıkmasının öngörüldüğünü 
söyledi. “Sağlıklı yaşlanarak” belli 
ölçülerde Alzaymır’dan korunula-
bileceğini anlatan Keskin, “Al-
zaymır’ın ortaya çıkışı sizin nasıl 
yaşadığınıza bağlı. Alzaymır’dan 
korunmak için gençken tedbir 
almak ve beynimizi korumak gere-
kiyor. Özellikle 20’li, 30’lu yaşlardan 
itibaren sağlıklı yaşam alışkanlı-
ğını kazanmak önemli” ifadelerini 
kullandı. 

Keskin, Alzaymır’ın aileyi ve 
çevreyi de etkileyen ciddi bir hasta-
lık olduğunu dile getirerek, Alzay-
mır konusunda her zaman tetikte 
olmak gerektiğini belirtti. Egzersiz-
lerin önemine dikkati çeken Keskin, 
“Haftada 3-4 gün en az 45-50 
dakika tempolu yürüyüş, aerobik, 
egzersiz yapmak Alzaymır’dan 
korunmak için faydalı” dedi.

Sosyal ilişkiler çok önemli
Doç. Dr. Keskin, şöyle devam etti: “Akdeniz tipi beslenmek, balık, kuru yemiş, kabak çekirdeği gibi 

tohumlardan tüketmek, uyku düzenine dikkat etmek, diyabet, tansiyon veya depresyonunuz varsa 

tedavi ettirmek, kafa travmalarından korunmak, trafikte kask takmak gerekiyor. Ağır kafa travmaları 

Alzaymır, parkinson, demans gibi hastalıkların erken ortaya çıkmasına yol açıyor.” Keskin, “Sosyal 

olarak aktifseniz Alzaymır daha geç gelişiyor. Kovid-19 salgınında Alzaymır hastaları belirgin 

şekilde kötüleşti. Sosyal ilişkiler çok önemli. Yaşlı kişinin evde oturmak yerine camiye, kahveye 

gidip iletişim kurması bile katkı sağlıyor. Yaşlılarımızı kesinlikle yalnız bırakmamamız lazım, 

onların sosyal ilişkilerde bulunmasını desteklememiz gerekiyor” diye konuştu.

YAŞAM

Zonguldak Bülent Ecevit Üni-
versitesi Hastanesi Nöroloji 
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Esra Acıman Demirel, belirli 
kas gruplarında istemsiz, sürekli 
kasılmalar şeklinde kendini gös-
teren ve birçok sebebi olabilen 
distoninin çocukluk veya yetiş-
kinlik döneminde başlayabile-
ceğini belirtti. Çocukluk çağın-
dakilerde vücutta genel kasılma, 
erişkinlik döneminde ise belirli 
kas gruplarında kasılma şeklin-
de karşılarına çıktığını aktaran 
Demirel, hastalığın göz ve çev-

resinde, boyun, kol veya bacakta 
görülebileceğini aktardı. Demirel, 
bu hastalığın en çok kramplarla 
karıştırıldığına dikkati çekerek, 
“Krampın distoniden farkı belirli 
kas bölgesinde ani ve kısa süreli 
kasılmalar şeklinde olmasıdır. 
Saniyeler veya bir iki dakika sü-
rebilir. Kramplara stres, vitamin 
eksikliği, tiroid fonksiyon testle-
rindeki bozukluklar, yorgunluk, 
aşırı egzersiz, kafein tüketimi 
gibi birçok şey sebep olabilir” 
diye konuştu. Krampları olanla-
rın doktora başvurması gerektiği 

uyarısında bulunan Demirel, 
“Distoni ise çok daha farklı bulgu. 
Bu ancak nörolog tarafından ta-
nınabilir. Bu nedenle uzun süren 
kasılmaları olan hastaların nöro-
loğa başvurması ve tetkiklerinin 
yapılması gerekmektedir” dedi. 
Demirel, istem dışı kasılmaların 
distoni hastalığının habercisi 
olabileceğini ancak kramp soru-
nu yaşayanların çoğunun da bu 
şikâyetle hastaneye başvurdu-
ğunu aktararak, krampla distoni 
arasındaki ayrımın iyi bilinmesi 
gerektiğini kaydetti.

Zonguldak Bülent Ece-
vit Üniversitesi Hasta-

nesi Nöroloji Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. 

Dr. Esra Acıman Demi-
rel, distoninin en çok 

kramplarla karıştırıldı-
ğını, uzun süren kasıl-
maları olan hastaların 
nöroloğa başvurması 

gerektiğini söyledi.

UZUN KASILMALAR IÇIN 
NÖROLOĞA BAŞVURUN  
UYARISI

ORTOPEDIK ENGELLI KADIN,  
IŞKUR’UN DESTEĞIYLE  
SÜRÜ SAHIBI OLDU

Şırnak Valiliği, Şırnak Gençlik 
Spor İl Müdürlüğü, Şırnak Millî 
Eğitim Müdürlüğü ile Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü tarafından kitap 
fuarı düzenlendi. Şırnak kapalı 
spor salonunda düzenlenen kitap 
fuarı açılış törenine, Şırnak Valisi 
Birol Ekici, Şırnak Belediye Başkanı 
Mehmet Yarka, İl Milli Eğitim 
Müdürü Bilal Yılmaz Çandaroğlu, 
öğrenciler ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Vali Ekici ve beraberindeki 
protokol üyeleri, kitap fuarını ge-
zerek, beğendikleri çeşitli kitapları 
satın aldı. Açılışta konuşan Şırnak 
Valisi Birol Ekici, ’’Gençlerimizin bu 
fuarlara ilgi göstermesi hepimizi 
sevindiriyor. 2023 yılında Türki-
ye’nin en çok kalkınma şehri yüzde 
44 ile Şırnak oluyor. Kalkınma nasıl 
oluyor gençler, Kalkınma çalışmak-
la ve kitap okumakla oluyor. Daha 
çok kitap okuduğumuz zaman 
daha çok çalıştığımız zaman daha 
çok kalkınacağız ve biz gerçekten 
sizlere çok güveniyoruz. Eğitimde 
de aynı kalkınmada olduğu gibi yol 
alacağımız çok önemli mesafeler 
var. Bunun için hep birlikte çalı-
şacağız ve hakkımız olan LGS’de 
YKS’deki başarılarımızı daha da 
ileri götüreceğiz” dedi.

ŞIRNAK'TA  
KITAP FUARINA  

BÜYÜK ILGI 

ÇOCUKLARIN  
HAYATINA MÜZIKLE 

DOKUNUYORLAR 
Başkentte, farklı sektörlerde çalışan beyaz yakalıların bir araya  
gelmesiyle kurulan İyilik İçin Müzik Derneği, konserlerden 

elde ettikleri gelirle okullarda müzik sınıfları kuruyor.
Uluslararası bir şirketin İş Geliştirme ve Pazarlama Direktörü 
olarak çalışan Uğur Oksay, akademisyen, mühendis, doktor, 

avukat gibi farklı meslek gruplarından arkadaşlarıyla 2019’da 
“Rockedizedmusic” adında bir sosyal girişim başlattı. Oksay, 

girişime destek olan arkadaşlarıyla sahne alarak gençlerin 
hayallerine dokunmak için konserler verdi.Ankara’da düzen-
ledikleri konserlerle dinleyici kitlesini genişleten gönüllüler, 

konserlerden elde ettikleri gelirlerle okullardaki çocuklara 
müzik sevgisi kazandırmak için kolları sıvadı. Gönüllüler, 

bu yılın başında 12 farklı müzik grubunu bir araya getirerek, 
İyilik İçin Müzik Derneği’ni kurdu. Bugüne kadar Türkiye’nin 

farklı illerinde ihtiyacı olan okullarda müzik sınıfları oluşturan 
dernek, aynı zamanda enstrüman yardımlarında da bulunarak 

öğrencilerin müzikle tanışmasını ve yeteneklerini keşfetmelerini 
sağlıyor. Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı Uğur Oksay, çocukların 

hayallerine dokunabilmek amacıyla bu yolculuğa çıktıklarını söyledi. 
Oksay, “Bizim için müzik, sadece bir sanat dalı değil, eriştiğimiz tüm 

okullarda ve üniversitelerde, öğrencilerin eşit şartlarda faydalanabilecekleri 
müzik sınıfları kurarak, müzik ve sanat eğitiminde fırsat eşitliğini yaratmayı 

önemsemek. Müziğin ve sanatın her dalının etkinleştirilmesi, geliştirilmesi, desteklenmesi, 
tanıtılması ve teşvik edilmesi için varız. Bu süreçte, müziği gençlerimizin hayalleriyle buluşturmak 

ve onların sanatsal yolculuklarında yanında olmak için kararlıyız” ifadesini kullandı.

Aydın genelinde birçok gencin yetenek-
lerini keşfetmesini sağlayan Deneyap 
Teknoloji Atölyesi’nde eğitim gören 
genç mucitler, düzenlenen şenlikle pro-
jelerini sergiledi. On binlerce öğrenciye 
robotik ve kodlamadan nanoteknoloji-
ye, tasarım ve üretimden yapay zekâya 
11 farklı alanda eğitim veren Deneyap 
Teknoloji Atölyesi tarafından Milli Tek-
noloji Hamlesi Programı ve Tasarım/
Üretim Proje Şenliği gerçekleştirildi. 
Geleceğin mühendislerini, teknoloji 
girişimcilerini ve teknoloji liderlerini ye-
tiştirmek amacıyla eğitim vermek üzere 
kurulan Aydın Gençlik Merkezi Deneyap 
Teknoloji Atölyesi’nin şenliğinde 
genç mucitlerin hazırladığı projeler 
de görücüye çıktı. Birbirinden dikkat 
çeken projelerle yaptıkları tasarımları 
sergileyen gençler, takdir topladı.

GENÇ MUCITLER 
PROJELERINI 
SERGILEDI
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Sol siyasetin, medyanın, 
sanatçının, belediye 
başkanının, akademis-
yenin Suriye’deki son 

gelişmeler karşısında “ya tu-
tarsa” modelindeki yorumlarını 
görüyorsunuz değil mi? Elbette 
sadece Suriye değil, her konuda 
böyleler. Ama güncel ve yo-
ğunlaşılmış gündem olduğu için 
Suriye’ye özel parantez açma 
ihtiyacı hissettim.

Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
Atatürk’ün partisine yakış-
mayacak bir zihniyeti CHP’ye 
yerleştirdiği malum. Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun Suriye’deki 
gelişmeleri Türkiye penceresin-
den göremediği, olayları oku-
yamadığı 2014 yılında kurduğu 
“YPG terör örgütü değil, vata-
nını kurtarmak için örgütlen-
miş bir oluşum” cümlesinden 
anlaşılmıştı. Anlık bir gafletle 
söylemediği, ilerleyen yıllardaki 
benzer açıklamaları ve bu yön-
deki siyasi duruşuyla netleş-
mişti. 2019 yılında da katıldığı 
televizyon programında sunucu 
Didem Arslan Yılmaz “Türki-
ye’nin beka sorunu olmayacak 
diyorsunuz da Suriye’nin ku-
zeyindeki Amerika’nın varlı-
ğını ve oradaki silahlı güçleri, 
YPG’yi nasıl desteklediğini 
biliyorsunuz” tespiti yapar-
ken, Kemal Kılıçdaroğlu “Onlar 
bize mi saldıracaklar? Hayır 
efendim.” cevabını vermişti. 
Tüzüğünde “18 yaşını dolduran 
kişi Önder Apo’nun demokratik 
uygarlık çizgisine, parti prog-
ramına ve yönetmeliğine inanır 
ve yaşamına uygular.” yazan 
PYD’ye (YPG) karşı böyle bir 
bakışa sahip olan Kemal Kılıç-
daroğlu, daha sonra Zeytin Dalı 
Operasyonu’na “Afrin’e girme-
yelim” diye karşı çıkmış, HDP 
ile birlikte sınır ötesi operasyon 
tezkerelerine “Hayır” oyu ver-
mişti. Kemal Kılıçdaroğlu, Türk 
devletinin Suriye’deki terörle 
mücadelesine hep bariyer 
kurmaya çalışmıştı. O, CHP’nin 
başından gitti ama zihniyeti 
olduğu gibi duruyor.

CHP’nin tüm unsurları Su-
riye’deki gelişmelere bir türlü 
Türkiye’nin gözünden bakmı-
yor ve Türk devletinin mücade-
lesine zerre kadar destek ver-
miyorlar. ABD’nin, İsrail’in, Rus-
ya’nın, İran’ın, Esad’ın, YPG’nin 
(PKK) gözüyle bakıyorlar ama 
bir gün olsun Türkiye gözüyle 
bakmayı düşünemiyorlar yahut 
DNA’ları bozulduğu için bakma-
ları bir türlü mümkün olmuyor.

Dikkat edin, CHP’nin siyaset, 
medya, akademisyen, sanatçı, 
sivil toplum kuruluş unsurları 
ısrarla Türkiye’yi suçlayan, 
yargılayan bir kara propagan-
da üretiyorlar. Türkiye, Suriye 
üzerinde ne adım atarsa atsın 
“direkt suçlu Türkiye” muame-
lesi yapıyorlar. Halep kalesine 
asılan, Emevi camisinin içinde 
açılan Türk bayrağı bile CHP un-
surlarını bir hayli rahatsız etti.

CHP’nin merhum genel 
başkanlarından Deniz Baykal, 
mevcut CHP’lilere göre elbette 
olaylara daha milli ve Ankara 

merkezli bakabiliyordu. Deniz 
Baykal, Kemal Kılıçdaroğlu 
ve Özgür Özel’in aksine “Tür-
kiye’nin YPG’yi bombalama 
hakkı var” diyerek terörle mü-
cadeleyi destekliyor ve Halep’in 
tarihi kimliğine önem verdiğini 
şu sözlerle destekliyordu:

“Azez-Halep hattını açık 
tutmak için Türkiye’nin bom-
balama hakkı vardır. Şu anlık 
bu bombalamaların etkili 
olduğu anlaşılıyor. Güneyden 
Halep’e sızma planı olduğu 
anlaşılıyor. Halep Sünni İslam 
kentidir. Bu kenti Rusya’nın, 
Esad’ın himayesine teslim 
etmek üzerine bir politikayı 
çok ciddi sorgulamak lazım. 
Niye göçüyor insanlar? Orada 
Halep’te bir katliam var. Tari-
hi kimliği değiştirecek süreç 
yaşanırken ‘durun’, ‘bekleyin’ 
veya ‘izleyin’ demek doğru 
olmuyor. Ortadoğu’da artık 
gücü yeten gücü yetene. IŞİD’le 
mücadele etmeye geliyorum 
diyor, Bayırbucak Türkmenle-
rini bombalıyorlar.”

CHP, Türk devletinin terör 
örgütü YPG’ye karşı mücade-
lesini desteklemediği gibi, bir 
gün olsun orada Türkiye’nin 
desteğiyle ön cephe kurarak bu 
mücadeleyi üstlenmiş Suriye 
Milli Ordusu’na da destek ver-
mediler… Uluslararası hukuk, 
komşunun içişleri martavalla-
rını geçsinler… Suriye’de birçok 
bölgeyi işgal etmiş terör örgütü 
YPG’ye “YPG terör örgütü değil, 
vatanını kurtarmak için örgüt-
lenmiş bir oluşum” demesini 
biliyorlar ama…

Türkiye, Suriye’de zorda 
kalsa inanın zil takıp oynaya-
caklar. O yüzden Türkiye ne 
adım atarsa atsın muhakkak 
anında tam tersi pozisyona ge-
çiyorlar. A hamlesini yaparsan 
“Niye B’yi yapmadın?” diyorlar, 
B hamlesi yaparsan “Niye A’yı 
yapmadın?” diyorlar.

Terör örgütü YPG’yi övü-
yorlar, savunuyorlar, YPG’ye 
operasyon yapılacağı vakit ilk 
bunlar karşı çıkıyor. Sonra da 
ABD terör örgütü YPG’ye silah 
yardımı yapmayı sürdürünce de 
“Hadi niye bir şey yapmıyorsu-
nuz” diye hükümeti suçluyorlar. 
Oysa elinde ABD silahı olan 
terör örgütü YPG’ye karşı Türk 
devletinin yapmış olduğu Fırat 
Kalkanı, Zeytin Dalı, Barış Pınarı 
operasyonları tüm bu zırvala-
malara rağmen yapılmıştı. CHP, 
“Beşar Esad ile Türkiye-Suriye 
ilişkisini normalleştirmek için 
niçin görüşmüyorsunuz?” diye 
ortalığı yıkıyor, AK Parti hükü-
meti Beşar Esad’a normalleşme 
için çağrılarda bulunuyor, adım 
atıyor; bu sefer de CHP, Beşar 
Esad’a “Erdoğan’ın günleri 
sayılı. Herhangi bir görüşme 
seçimin geleceğini etkileyebi-
lir. Bizim iktidarımızda Suriye 
yönetiminin tazminat dâhil bü-
tün talepleri karşılanacak. İdlib 
dâhil Suriye topraklarındaki 
tüm askerleri çekme sözü veri-
yoruz” mektubunu yazabiliyor.

CHP ve birleşenlerinin yeni 
propaganda oyunu İsrail üze-

rinden şekillenmektedir. Gazze 
vahşeti başladığı günden bu 
yana Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ve MHP Lideri Devlet Bahçeli, 
İsrail’in bölgedeki işgalci, ya-
yılmacı planlarını, Türkiye’deki 
hedeflerini anlatırken; bu uya-
rıları basite alan, İsrail’in Tür-
kiye dostu olduğunu söyleyen, 
Gazze’deki vahşet karşısında 
duyarsız kalmamızı isteyen 
kim varsa şimdi harekete geç-
tiler ve CHP fonlu televizyon 
kanallarından yine Türkiye’nin 
Suriye’deki terörle mücadele-
sini sulandırmaya çalışıyorlar. 
Şimdi aynı adamlar İsrail’in 
Kürdistan kurmaya çalıştığı 
söyleyerek, onun üzerinden 
hükümetin Suriye duruşunu, 
orada terör örgütü YPG’ye 
karşı mücadelesini gölgeleme 
çabasındalar.

Aylar önce “Türkiye nasıl 
oldu da böylesine Yahudi düş-
manı haline getirildi? Nasıl oldu 
da Türk vatandaşlarının çoğu 
antisemitist hale getirildi? Nasıl 
oldu da Türkiye İsrail’i resmen 
soykırımla suçlar hale geldi?” 
diyen CHP’li Yılmaz Özdil, şimdi 
Suriye, Şam, Emevi cami nu-
tukları atıyor. Aklınca Suriye’de 
dönen olayları anlatıyor. Bu Yıl-
maz Özdil’i hatırlayın, Türk Or-
dusu’nun gerçekleştirdiği Zeytin 
Dalı Operasyonu ile dalga geçi-
yordu. Diyorum ya bu CHP’nin 
tüm unsurları gerçekten tuhaf…

İnanın, Türkiye’yi ilgilendiren 
her konuda bunlar böyle… Bir 
de CHP’nin dış politika konu-
sunda birbirlerinden farkları 
varmış gibi Kemal Kılıçdaroğlu 
ve Özgür Özel birbirine girmiş…

 CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel’in gazeteci Murat Yetkin’in 
‘Meraklısı İçin Ortadoğu Kita-
bı’nda CHP’nin neden yer alma-
dığı konusunda verdiği özeleş-
tiride “CHP Ortadoğu kitabında 
neden yok? Çünkü yoktuk. Her 
şeyi yazmışsınız. Yazılacak bir 
şey yapsaydık onu da yazar-
dınız” demesi üzerine, Kemal 
Kılıçdaroğlu da “O dönem bu fa-
aliyetlerde bulunan arkadaşla-
rımız tasfiye edilmemiş olsaydı, 
bilgi ve fikirlerine başvurulmuş 
olsaydı, ‘Hiçbir şey yapılmadı’ 
yanlışına düşülmezdi.” cevabını 
vermiş… Özgür Kemal’i, Kemal 
Özgür’ü beğenmiyor. Oysa iki-
sinin birbirinden farkı yok. Şu 
hale bakar mısınız?

“CHP, terör örgütü YPG, 
Suriye üzerinde devlet kursun 
dedi” dersek sadece ve sadece 
CHP’nin Suriye politikasının 
özetini yapmış oluruz. CHP 
hiçbir dış politikayı okuyama-
dığı gibi, hiçbir dış politikada da 
olaylara Türkiye’nin menfaat-
leri penceresinden bakmadı/ 
bakamadı.

CHP, Atatürk’ün kurduğu 
CHP ayarlarına dönmezse, 
bundan sonra da bol bol Türki-
ye’ye ihanetlerini izleyeceğiz. 
CHP’nin meselesi dış politi-
kasının olmaması değildir. 
Aslında dış politikası mevcut. O 
da Türkiye’nin her meselesine 
yabancı ülkelerin başkentinden 
bakıp, onlara çalışmasıdır.

yildiraycicek@turkgun.com Yildiraycicek9
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GELİŞMELERE YABANCI 
BAŞKENTLERDEN BAKMAK!

112’ye gelen çağrıların

atman’da 2024 
yılının ilk 11 ayın-

da 112 Acil Çağrı 
Merkezi’ne toplam 

807 bin 494 çağrı yapıldı. Bu 
çağrılardan 647 bin 519’unu 
asılsız çağrılar oluşturur-
ken, 159 bin 975 çağrı ise ilgili 
kurumlara yönlendirilerek 
gerekli müdahalelerin yapıl-
ması sağlandı.Toplam çağrıla-
rın yüzde 80’ini asılsız çağrılar 
oluştururken, gelen çağrıların 
kurumlara yönlendirilmesin-
de; ilk sırayı sağlık, ikinci sırayı 
emniyet, üçüncü sıra itfaiye, 
dördüncü sırayı jandarma, be-
şinci sırayı AFAD ve son sırayı 
ise Orman Müdürlüğü aldı.

Yapılan asılsız çağlara 
ilişkin yapılan incelemede bir 

kişinin 112 Acil Çağrı Merke-
zi’ni 4 ay içerisinde 11 bin 156 
defa arayarak asılsız çağrıda 
bulunduğu tespit edildi. 2024 
yılı içerisinde 112 Acil Çağrı 
Merkezi’ni arayarak asılsız 
ihbarda bulunan ve gereksiz 
yere meşgul eden 9 kişiye 17 
bin 820 lira para cezası kesildi. 
11 kişinin ise kimlik tespiti için 
incelemeler sürüyor. 112 Acil 
Çağrı Merkezi hizmetlerinden 
vatandaşları bilgilendirmek 
ve farkındalık oluşturmak 
amacıyla, 112 Çağrı Merke-
zi Müdürlüğü, kamuya açık 
alanlarda ve fuarlarda stantlar 
açarak bilgilendirici faaliyetler 
gerçekleştirdi. Ayrıca mahalle 
muhtarları ziyaret edilerek 
gerekli bilgilendirmeler yapıldı.

%80’I 
ASILSIZ 

ÇIKTI
Batman'da 2024’ün ilk 11 ayında 112

Acil Çağrı Merkezi’ne gelen toplam 807 bin 494 
çağrının 647 bin 519'u asılsız çıktı. 159 bin 

975 çağrı ise ilgili kurumlara yönlendirilerek, 
gerekli müdahalelerin yapılması sağlandı. 

Sadece 1 kişinin 4 ayda 11 bin 156 kez 
asılsız çağrıda bulunduğu belirtildi.

B

K

İstanbul’da 
son günlerde etkili 
olan yağış barajlara 
yaradı. Barajlarda-
ki su oranı yüzde 
30,69’a yükseldi.

SU ORANI 
%30,69’A 
YÜKSELDI

urak bir son-
bahar geçiren 

İstanbul’da hava 
sıcaklığının 

düşmesiyle birlikte yağış 
etkili olmaya başladı. İstan-
bul’da geçtiğimiz hafta içi 
aralıklarla dün ise neredeyse 
aralıksız yağan yağmur, mega 
kentte bulunan barajlardaki 
su oranını bir nebze de olsa 
artırdı. İstanbul’da barajlarda 

doluluk oranı İSKİ verilerine 
göre yüzde 30,69’a yükseldi. 
Son verilere göre İstanbul’daki 
barajlarda doluluk oranları 
şöyle: "Ömerli yüzde 33,19, 
Darlık yüzde 29,89, Elmalı yüz-
de 68,17, Terkos yüzde 34,53, 
Alibey yüzde 16,06, Büyükçek-
mece yüzde 29,93, Sazlıdere 
yüzde 35,57, Istrancalar yüzde 
27,91, Kazandere yüzde 10,41, 
Papuçdere yüzde 7,28."

Isparta'nın Eğirdir ilçesinde yolcu otobüsünün 
şarampole devrilmesi sonucu bir kişi 

yaşamını yitirdi, 18 kişi yaralandı. Aksel Seyahat 
firmasına ait 42 US 888 plakalı yolcu otobüsü, 
Isparta-Eğirdir kara yolu Miskinler mevkisinde 
şarampole devrildi. İhbar üzerine kaza yerine 112 
Acil Sağlık, polis ve jandarma ekipleri sevk edildi. 
Kazada bir kişi hayatını kaybetti, 18 kişi yaralandı. 

Yaralılar, sağlık ekiplerince çevredeki hastanelere 
kaldırıldı. Bölgeye gelerek bilgi alan Isparta Valisi 
Abdullah Erin, gazetecilere kazada bir kişinin ha-
yatını kaybettiğini söyledi. Yaralıların hemen has-
tanelere sevk edildiğini belirten Erin, “Hastaneye 
sevk edilen yaralılardan hayati tehlikesi olan yok. 
Bir vatandaşımız, iç kanama şüphesiyle hastaneye 
sevk edildi. Diğerlerinin durumu iyi" dedi.

Yolcu otobüsü şarampole yuvarlandı

Ayder 
Yaylası’nda 
kar keyfi 

34 köy yolu 
ulaşıma 
kapandı

Hafta sonunu eğlence ile değerlen-
dirmek isteyen Rizeliler kar kalınlığı 
1 metreyi bulan Ayder Yaylası’na 
akın etti. Doğu Karadeniz’in 
dünyaca ünlü turizm merkezi olan 
Ayder Yaylası, yaz aylarında olduğu 
gibi kış aylarında da tercih edilirlik 
unvanını koruyor. Hafta sonunu 
ailecek eğlence ile değerlendirmek 
isteyen vatandaşlar geçmişte olduğu 
gibi bu yıl da gözde turizm merkezi 
Ayder Yaylası’nı tercih diyor. Kar ka-
lınlığının 1 metreye ulaştığını duyan 
vatandaşlar kaymak için kullandık-
ları naylon poşetlerini alarak Ayder 
Yaylası’na geldi. Festival alanında 
kendilerinin oluşturduğu pistten kayan 
vatandaşlar keyifli vakitler geçirdi. 
Ayder Yaylası’nda keyifli vakit geçirdik-
lerini ifade eden İsmail Akmermer “Ay-
der çok güzeldi. Kaydık, mangalımızı 
yaptık, eğlendik. Kar süper, hava da 
güzeldi. Şimdide yollar buz tutmadan 
dönüyoruz” ifadelerini kullandı.

Hava sıcaklığının sıfırın altında 
seyrettiği Sivas'ta sabahın erken 
saatlerde yeniden kar yağışı başladı. 
Yağışla birlikte Selçuklu ve Osmanlı 
eserlerinin bir arada bulunduğu Cum-
huriyet Meydanı'nda ve Kızılırmak 
Nehri üzerinde yer alan tarihi Eğri 
Köprü civarında güzel görüntüler oluş-
tu. Ulaşımda aksaklık yaşanmaması 
için belediye ekipleri yollarda küreme 
ve tuzlama çalışması başlattı. Kaldı-
rımlarda biriken karların temizlenmesi 
için de ekipler harekete geçti.Sivas 
Valiliği'nden yapılan açıklamada me-
teoroloji verileri doğrultusunda saat 
22.00'a kadar kar yağışının devam 
etmesinin beklendiği belirtilerek, 
ulaşımda; aksama, tipi ve görüş 
mesafesinde azalma, çığ tehlikesi, 
buzlanma ve don olaylarına karşı 
dikkatli ve tedbirli olunması istendi. 
Sivas İl Özel İdaresinden yapılan yazılı 
açıklamaya göre, bölgede etkili olan 
kar ve tipi nedeniyle 34 köy yolu ulaşı-
ma kapandı. Öte yandan Bolu’daki kar 
yağışında, Abant Kavşağı, Bakacak, 
Seymenler ve Karanlıkdere mevki-
lerinde etkisini gösterdi. Karayolları 
ekipleri, bölgede tuzlama ve küreme 
çalışması yürütüyor. Anadolu Otoyo-
lu'nun Bolu Dağı Tüneli kesiminde ise 
sağanak hâkim oldu.Karayolları ve 
trafik ekipleri, sürücüleri yakın takip, 
hatalı sollama ve aşırı hız yapmama-
ları konusunda uyarılarda bulundu.



4

D
O

LA
R

Bİ
ST

 10
0

EU
RO

A
LT

IN

PE
TR

O
L17 ARALIK 2024 SALI

Editör: YAVUZ MÜFTÜOĞLU   Tasarım: SERKAN VELİOĞLU

34,962
%0,05

36,740
%0,05

2992,59
%0,58

10,092
%-0,33

73,920
%-0,77

Yılbaşı alışverişinde 
hareketlilik başladı

BÜTÇE AÇIĞI
16,6 milyar lira

Yılbaşı alışverişlerinde giyim, gıda, yapay çam 
ağacı, kostümler ve süsleme aksesuarlarına ilgi 

artarken, hediyelik ürünlerde de yoğun talep var. Bir-
leşmiş Markalar Derneği Başkanı Sinan Öncel, tekno-
loji ürünleri ve deneyim hediyelerinin popülerleştiğini 
belirtti. Perakende sektöründe kasım ve aralık ayları, 
satışlarda yüzde 20-25 artış bekleniyor. Elektronik 
Ticaret İşletmecileri Derneği (ETİD) Başkanı Hakan 
Çevikoğlu, e-ticaret hacminin 2024’te 3,4 trilyon lira 
olacağını ve Aralık ayında 450 milyar lira işlem hacmi 
beklediklerini ifade etti. Yılbaşı dönemi, özellikle 
giyim, gıda ve ev süslemeleriyle öne çıkıyor.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kasım ayına ilişkin 
bütçe uygulama sonuçlarını açıkladı. Kasımda 

merkezi yönetim bütçe gelirleri 939,5 milyar lira, 
giderleri ise 956,1 milyar lira olarak belirlendi. Bu 
dönemde bütçe açığı 16,6 milyar lira oldu. Kasım 
ayında bütçe gelirleri geçen yılın aynı ayına göre 

yüzde 25,8 artarken, giderler yüzde 42,5 oranında 
yükseldi. Vergi gelirleri ise geçen yılın aynı ayına 

göre yüzde 22,6 artarak 819,4 milyar lira oldu. Faiz 
dışı denge, kasımda 129,6 milyar lira fazla verdi. 

Personel giderleri yüzde 81,8 artarak 243,7 milyar 
liraya yükseldi. Ocak-kasım dönemine bakıldığında, 

bütçe gelirleri 7,79 trilyon lira, giderleri ise 9,07 
trilyon lira olarak gerçekleşti. Bu dönemde bütçe 

açığı 1,28 trilyon lira olarak kaydedildi. AA

KASIM INDIRIMLERI
SATIŞLARI ARTIRDI

Kasım ayında yapılan indirimlerle pera-
kende satışlarında önemli bir artış yaşandı. 
Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı 
Sinan Öncel, kasım ayında yapılan indirim-
lerin etkisiyle satışların yüzde 20 civarında 
arttığını belirtti. Öncel, dört aylık daralma 
döneminin ardından kasım ayında satış-
larda canlanma yaşandığını ifade ederek, 
yılın ikinci yarısındaki satış düşüşlerinin 
ardından aralık ayında yılbaşı alışverişiyle 
hareketlilik beklediklerini söyledi.

Fahiş kira artışı
Sinan Öncel, Türkiye’deki maliyetlerin 

dünya ortalamasının üzerinde arttığını ve 
bu artışların fiyatlara yansıdığını belirterek, 
özellikle kira artışlarının sektörü zorladığını 
ifade etti. Sabit kiraların son üç yılda dört 
kat arttığını ve kiraların ciro bazında da yük-
seldiğini söyleyen Öncel, mülk sahiplerinin 
sebepsiz fesih hakkı nedeniyle ticari alanlar-
da yüksek kira artışları talep edebileceğine 
dikkat çekti. Öncel, perakende sektöründe 
en önemli maliyet kalemlerinin ham madde, 
işçilik ve kira olduğunu söyledi.

Yeni stopaj vergisi
Sinan Öncel, 2025’te uygulanacak yeni 

stopaj vergisinin e-ticaret sektörünü 
olumsuz etkileyebileceğine dair uyarılar-
da bulundu. Yılbaşından itibaren e-ticaret 
yoluyla satılan ürünlere yönelik yeni vergi 
düzenlemeleri hakkında endişelerini dile 
getiren Öncel, bu vergilerin e-ticaret pazarını 
küçültebileceğini ve fiyatların artmasına 
neden olabileceğini belirtti. Bu gelişmele-
rin özellikle fahiş kira artışlarıyla birlikte 
göz önünde bulundurulması gerektiğini 
söyleyen Öncel, kira artışlarının enflasyonla 
mücadeleye katkı sağlayacak şekilde dü-
zenlenmesi gerektiğini ifade etti.

Kasım ayında yapılan indirimlerle perakende satışları yüzde 20 
arttı. Birleşmiş Markalar Derneği Başkanı Sinan Öncel, daralma 
döneminin sona erdiğini belirtirken, yüksek maliyetler ve fahiş 

kira artışlarının sektörü zorlama potansiyeline dikkat çekti.

Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi (Tarım ÜFE), 
kasım ayında bir önceki aya göre yüzde 8,88, 

geçen yılın aynı ayına göre ise yüzde 46,91 oranında 
arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
sektörel bazda tarım ve avcılık ürünleri yüzde 9,35, 
ormancılık ürünleri ise yüzde 1,59 oranında yükseldi. 

En yüksek yıllık artış, yüzde 263,86 ile turunçgiller-
de görülürken, en yüksek aylık artış ise yüzde 43,95 ile 
sebze, kavun-karpuz, kök ve yumrularda kaydedildi. 
Hizmet üretim endeksi, ekim ayında yıllık bazda 
yüzde 2 azalırken, aylık yüzde 0,2 arttı. Ulaştırma ve 
depolama hizmetleri yüzde 4,6 düşerken, konaklama 
ve yiyecek hizmetleri yüzde 4,0 oranında yükseldi. AA

kasım ayında yükseldi
TARIM ÜFE



Doğrudan 7 milyon çalışanı, 
dolaylı ise toplumun tamamını 
ilgilendiren yeni asgari ücretin be-
lirlenmesine yönelik süreç devam 
ediyor. Asgari Ücret Tespit Komis-
yonu, 2025 yılı için asgari ücreti 
belirlemek amacıyla gerçekleştir-
diği ikinci toplantısını tamamladı. 
TÜRK-İŞ Genel Başkan Yardım-
cısı Ramazan Ağar, milyonlarca 
asgari ücretlinin geçinebileceği bir 
ücret talep ettiklerini belirterek, 
hükümet ve işverenlerden rakam 
açıklamalarını istedi.

1 saat sürdü
İşçi, işveren ve hükümet tem-

silcilerinden oluşan komisyonun 
toplantısı, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığının ev sahipliğin-
de yaklaşık 1 saat sürdü. Toplan-
tıda, asgari ücretin belirlenmesi 
sürecine ilişkin ekonomik veriler 
paylaşıldı ve taraflar görüşle-
rini dile getirdi. Çalışma Genel 
Müdürü Mehmet Baş başkanlı-
ğında yapılan toplantıya, Hazine 
ve Maliye, Ticaret Bakanlıkları ile 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
temsilcileri katıldı.

Pazarlık masası değil
TÜRK-İŞ Genel Başkan Yar-

dımcısı Ramazan Ağar, asgari 

ücretin pazarlık masasında 
belirlenmemesi gerektiğini be-
lirterek, “Asgari ücret başlangıç 
ücreti olarak belirlenmeli. Toplu 
iş sözleşmeleri müzakerelerle 
yapılır, ancak asgari ücret tüm 
çalışanlar için bir standart oluş-
turmalıdır” diye konuştu. 

Hazine ve Maliye Bakanı’nın 
“Kötü günler geride kaldı” 
açıklamasına değinen Ağar, 
“Eğer kötü günler geride kal-
dıysa, bu güzel günlerden biz de 
faydalanmak istiyoruz. Asgari 
ücretli vatandaşların yüzünü 
güldürebilecek bir ücret talep 
ediyoruz” dedi. Toplantıda işçi 
heyetinde yer alan diğer tem-
silciler de taleplerini ilettiklerini 

belirten Ağar, taleplerin yazılı 
olarak TÜRK-İŞ’e sunulacağını 
ve belgelerin henüz kendilerine 
ulaşmadığını ifade etti.

Süreç uzamayacak
Ağar, üçüncü toplantının 

tarihinin henüz belirlenmediğini 
ancak sürecin uzamayacağını ve 
bu toplantıda asgari ücretle ilgili 
somut bir karar alınabileceğini 
belirtti. “Biz para veren taraf de-
ğiliz, para isteyen tarafız” diyen 
Ağar, milyonlarca asgari ücretli 
için geçinebileceği bir ücret 
talep ettiklerini ve bu konuda 
hükümetin ya da işverenlerin 
açıklama yapmasını bekledikle-
rini söyledi. (AA)
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Ü
lkemiz genelinde ve 
özellikle tarımda öyle 
bir dönem yaşıyoruz 
ki, kimse burnundan 

kıl aldırmıyor. Tartışmak, 
tartışarak doğrulara ulaşmak 
diye bir usul, bir gelenek 
asırlar öncesindeydi sanki! 
Herkes bilge, herkes filozof, 
herkes entelektüel… Hiç kimse 
yanlış yaptığını, yanlış bildiğini 
asla ve asla kabullenmiyor. 
Kabullenmediği gibi 
karşısındakine ilk fırsatta 
bodoslama dalarak haklılığını 
teyit edeceğini sanıyor. 
Dolayısıyla duyuyoruz ama 
dinlemiyoruz. Diğer insanların 
söyledikleriyle genelde 
ilgilenilmeyen bir toplumda 
yaşıyoruz. Çünkü bizim 
için önemli olan başkasının 
söylediği değil, bizim zaten 
inanmış olduğumuz şey!

Hem ülkemiz tarımına hem 
de etrafa baktığımda her-
kes cevap verilecek şeyler 
için değil de kafasındakileri 
karşıya kabul ettirmek için 
dinliyor ve konuşuyor. Yani 
kimse anlamak için dinle-
miyor sadece cevap vermek 
için dinliyor… Ancak cevaplar 
da sorulanların cevabı değil, 
genelde kendi bildikleri oluyor. 
Bunun da tek anlamı o konu 
hakkında yeterli bilgiye sahip 
olmamak ve kültürsüzlük 
olarak karşımıza çıkıyor.

Geçtiğimiz günlerde Tarım 
ve Orman Bakanlığı ile bağlı 
kuruluşlarının 2025 yılı bütçesi 
TBMM Plan ve Bütçe Komisyo-
nunda görüşüldü. Bu konuş-
mayı cevap vermek için değil 
de anlamak için dinlenilmesi 
halinde; ülkemiz tarımı pay-
daşlarına ve karar vericilere 
çok şey katacaktır düşünce-
sindeyim.

“2023 yılında tarımsal ha-
sılamızın 68,5 milyar dolara 
ulaştı. Avrupa’da 1’inci, dünya-
da ise 9’uncu sıradayız. Tarım 
ve orman sektörünüm, bu yılın 
üçüncü çeyreğinde yüzde 4,6 
oranında büyüdü.”

“2023 yılında 31 milyar dolar 
ihracat gerçekleştirdik. Buğday 
unu, fındık, kuru üzüm, kuru 
kayısı, kabuksuz Antep fıstığı, 
ayva ve incir ihracatında dün-
yada birinci sırada.” 

“Ülkemizde 206 çeşit 
ürün yetiştiriliyor. Sebze 
üretiminde 4’üncü, meyve 
üretiminde 6’ncı sıradayız. 
Bitkisel üretim, 2023 yılında 
138,6 milyon tona ulaştı 
ve Cumhuriyet tarihinin 
rekorunu kırdı.”

“Tohumluk üretimimizi 1,3 
milyon tona ulaştı. Bitkisel 
üretimde kullanılan sertifikalı 
tohumların yüzde 97’sini yurt 
içinde üretir hale gelindi. Ayrı-
ca üretilen tohumlar 117 ülkeye 
ihraç ediliyor.”

“Tohum Gen Bankasında 
toplam 121.515 tohum örneğini 
muhafaza ediliyor.” 

“Islah ve geliştirme çalış-
maları, üstün vasıflı hayvan 
varlığımızı artırmayı sürdürü-
lüyor.”

“Nitelikli damızlık ve besilik 
varlığını artırmak için TİGEM 
işletmelerinde büyükbaş hay-
van rezervi oluşturuluyor.”

“Yapılan proje kapsamında 
üretilecek hayvanlar, 2025 
yılından itibaren uygun koşul-
larla aile işletmelerine verile-
cek.”

“Şap hastalığına karşı kendi 
ürettiğimiz aşılar kullanılıyor. 
Şap hastalığı vaka sayısını 
yüzde 85 azaltıldı. Hayvan 
sevk ve hareketlerini 7 gün 
24 saat denetleniyor. Dört 
ilde Veteriner Yol Kontrol 
İstasyonları hizmete alındı. 
Brusella hastalığına karşı da 

kitlesel olarak aşılama çalış-
maları devam ediyor.” 

“Su ürünleri yetiştiricilik 
üretimi, 575 bin tona ulaştı. Ül-
kemiz, su ürünleri yetiştiricili-
ğinde Avrupa’da 2’nci, dünyada 
16’ncı sırada.” 

“2023 yılında 100’e yakın ül-
keye 1,7 milyar dolar su ürün-
leri ihracatı gerçekleştirildi.” 

Tarım ve Orman Bakanı 
Sayın İbrahim Yumaklı; Tarım 
ve Gıda Denetimi, Üretim Plan-
laması, Yeni Destekleme Mo-
deli, Kırsal Kalkınma, Organize 
Tarım Bölgeleri, Su ve Sulama 
Yatırımları, Ormancılık Faali-
yetleri gibi konularında mevcut 
durum ve hedefler hakkında 
bilgilendirme yaptılar.

2025 yılı Bakanlığımız büt-
çesi, bir önceki yıla göre yüzde 
55 artarak 438 milyar lira oldu.

Dolayısıyla duyuyoruz Sa-
yın İbrahim Yumaklı’yı ama 
dinlemiyoruz. Yetkili, konu 
uzmanı insanların söyledik-
leriyle genelde ilgilenilmeyen 
bir toplumda yaşıyoruz. Çünkü 
bizim için önemli olan yet-
kili veya konu uzmanının 
söylediği değil, bizim zaten 
inanmış olduğumuz şey!

ASIL BEKA 
SORUNUMUZ 
TARIMDIR!
Günümüzde bekayı oluş-

turan dört temel nokta vardır. 
Fakat herkes tarafından ilk 
üçü bilinmekte ve dördüncüsü 
dile getirilmemektedir. Önce-
likle coğrafya veyahut toprak-
lardır. Yani bir devlete karşı, 
komşusu olan ya da olmayan 
bir siyasi güç tarafından 
izlenilecek bir çıkar politikası 
vardır. Bu politika her daim o 
devletin bekasını tehlikeye 
atar. İkincisi ise devletin 
siyasi sistemi ya da siyasi 
mimarisiyle ilgilidir. Devletin 
siyasi mimarisi demokrasiden 
ziyade etnik referanslı bir 
yapıya mı dönüştürülüyor 
yoksa dönüştürülme çabası 
içerisinde mi olacaktır? 
Üçüncüsü halk için değerli 
ve anlam ifade eden şeylere; 
insan hayatı, sosyal hayat 
ve aile hayatı gibi kişisel 
değerler risk ve tehdit altında 
mı? Yani onların varlığıyla ilgili 
bir sorun mu var? Sonuncusu 
da “TARIM!”

Önce yeme-içme, sonra 
da barınma olamaz mı? 
Kesinlikle…! Bilgisayarımız 
bozulsa da yaşıyoruz, 
arabamız çalışmasa da idare 
edebiliyoruz. Denemelerini 
yaptık, pandemi bize çok şey 
öğretti. Rusya-Ukrayna savaşı 
üretimin ne kadar kıymetli 
olduğunu sadece bizlere değil 
dünyaya gösterdi. Dolaysıyla 
günün sonunda beslenmek 
zorundayız, kaynağımız MU-
HAKKAK TARIM olmalıdır!

Tarım ve Orman Bakan-
lığı hak ettiği konuma ge-
lemediği müddetçe… Tarım 
Bakanının kabinede 
yeterince söz hakkı olmadığı 
müddetçe… Kabinede 
ilk 3 bakanlık içerisinde 
hatta Cumhurbaşkanının göz 
bebeği bir bakanlık olmadığı 
müddetçe… Yapılacak, iş 
ve işlemlerde, tarımsal 
desteklemelerde vs., Hazine 
ve Maliye Bakanını 
ikna etmeye çalıştığı 
müddetçe… Temsil ettiği 
çiftçiler; ekonomik olarak 
güçlenmeden, ürettiği 
ürünlerin fiyatının 
belirlenmesinde söz 
sahibi olmadan, yeterli 
temsil ve yaptırım gücüne 
kavuşmadan; öncelikle 
ülkemiz tarımını sonra 
sanayi ve hizmet sektörlerini 
geliştiremeyiz!

Son söz: Ülkemizin 
kalbi “tarım sektörü” dür. 
Bu durumda kalbi iyi 
atmayan, kan dolaşımını 
yeterince sağlayamayan 
vücutta; hücrelerin, 
dokuların ve organların 
yeterince beslenemeyeceği, 
gelişemeyeceği bir gerçektir.

“İyi atmayan bir kalbe 
sahipseniz, ekonomik olarak 
gelişmeyi beklemeyin.”

KİMSE ANLAMAK İÇİN 
DİNLEMİYOR SADECE 
CEVAP VERMEK İÇİN

ALPARSLAN TEKBAŞ 
alparslantekbas@turkgun.com
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YERLI LOKOMOTIF IÇIN 
3 YENI ÜRETIM TESISI

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, 2025-2027 yatırım programı kapsa-

mında Türkiye Raylı Sistem Araçları AŞ (TÜRASAŞ) 
bünyesinde yerli ve milli lokomotif üretimi için üç 
yeni fabrikanın kurulacağını duyurdu. Eskişehir, 
Sakarya ve Sivas’ta inşa edilecek fabrikalar, raylı 
sistem araçlarının üretim kapasitesini artıracak 
ve demir yolu sektöründe dışa bağımlılığı azalt-
mayı hedefleyecek. Bakan Uraloğlu, TÜRASAŞ’ın 
Türkiye’nin raylı sistemler imalatındaki en büyük 

temsilcisi olduğunu vurgulayarak, yerli ve milli 
projelerle Türkiye’nin üretim gücünü artırmayı 
amaçladıklarını belirtti. Yeni fabrikalarla birlikte, 
Eskişehir’de Milli Elektrikli Lokomotif İmalat 
ve Elektrik Sistemleri Fabrikası, Sakarya’da 
Milli Elektrikli Tren Seti İmalat ve Test Fabrikası, 
Sivas’ta ise Milli Raylı Sistem Araçları Parça İmalat 
Fabrikası kurulacak. 2025 yılında temelleri atılacak 
bu fabrikalarla, Türkiye’nin raylı sistem araçları 
üretiminde önemli bir adım atılacak.AA

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in açık-
lamalarıyla kira kontratları e-Devlet üzerinden 

düzenlenmeye başlarken, TÜRKKEP de KEP 
(Kayıtlı Elektronik Posta) ile yapılan iletişimin 
kira süreçlerini daha güvenli hâle getireceğini 

belirtti. KEP, anlaşmazlık durumlarında mahke-
melerde delil olarak kullanılabiliyor. TÜRKKEP 

Genel Müdürü Olcay Yıldız, kira süreçlerinin diji-
talleşmesinin verimli bir dönüşüm sağladığını ve 
KEP’in taraflar arasındaki iletişimi yasal güvence 

altına alarak anlaşmazlıkları önlediğini ifade 
etti. Ayrıca, yurt dışında yaşayan vatandaşların 

Türkiye’deki mülklerinin kira yönetimi için 
KEP’in büyük kolaylık sunduğu vurgulandı.

Antalya, 2023 yılının 11 ayında, nüfusunun 7 katı 
kadar turist ağırlayarak önemli bir başarıya imza attı. 

2 milyon 365 bin nüfusa sahip şehir, 16 milyon 606 bin 
501 yabancı turistin tatil rotasında yer aldı. Geçen yıl 
aynı dönemde bu sayı 15 milyon civarındaydı, bu yıl 

ise yüzde 8’lik artış yaşandı. 2020’de pandemi nede-
niyle turist sayısı büyük ölçüde düşerken, 2021’den 

itibaren yeniden yükselişe geçen Antalya, 2023 
yılında 16 milyon turist sayısına ulaştı. Yıl sonunda bu 
rakamın 17 milyona çıkması bekleniyor. Antalya, Rus-
ya, Almanya ve İngiltere başta olmak üzere dünyanın 

dört bir yanından turist alırken, 2024 için turizmciler 
daha yüksek hedefler koydu. Profesyonel Otel Yöne-

ticileri Derneği Başkanı Hakan Saatçioğlu, “2025’te 
18-19 milyon turistin geleceğini öngörüyoruz” dedi. 
Antalya’nın bu büyümeyi sürdürebilmesi için yeterli 

yatak kapasitesine sahip olduğu belirtiliyor. Antalya, 
turizmde dünya sıralamasında ilk 5’te yer alırken, 
sektör temsilcileri gelecek yıllarda daha da büyük 

başarılara imza atmayı hedefliyor. AA

KIRA SÜREÇLERI 
DIJITALLEŞIYOR

ANTALYA, 7 KATI 
KADAR TURIST 

AĞIRLADI

GÖZLER 
ÜÇÜNCÜ 
TOPLANTIDA
Asgari Ücret Tespit Komisyonunun ikinci toplantısı tamamlan-
dı. TÜRK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı Ramazan Ağar, milyonlar-
ca asgari ücretlinin geçinebileceği bir ücret talep ettiklerini belir-
terek, hükümet ve işverenlerden rakam açıklamalarını istedi.

TÜRK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı Ramazan 
Ağar, asgari ücretin milyonlarca çalışanın 

geçim koşullarını göz önünde bulundurularak be-
lirlenmesi gerektiğini vurguladı. Ağar, “Aklımızda 
bir rakam var ancak bu rakamı hükümet veya 
işverenlerin belirlemesini talep ediyoruz. Asgari 
ücret, insanların yaşamlarını sürdürebileceği bir 
ücret olmalı” dedi. Toplantıya katılan Hazine ve 
Maliye, Ticaret Bakanlıkları ve TÜİK temsilcileri, 
ekonomik verilere dair sunumlar yaptı. Ağar, 
bu veriler ışığında işçi ve işveren heyetlerinin 
görüşlerini dile getirdiğini ifade etti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ekim 
ayına ait ücretli çalışan verilerini açıkladı. 

Buna göre, ücretli çalışan sayısı ekimde bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 2,5 artarak 
15 milyon 837 bin 471 kişiye yükseldi. Geçen yıl 
ekimde bu sayı 15 milyon 448 bin 458 idi.

Sektör bazında bakıldığında, sanayi 
sektöründe ücretli çalışan sayısı yıllık yüzde 
1,1 azalırken, inşaat sektöründe yüzde 6,3, 
ticaret-hizmet sektöründe ise yüzde 3,9 artış 
görüldü. Aylık bazda ise toplam ücretli çalışan 
sayısı değişim göstermedi. Sektör bazında 
ise sanayi sektörü yüzde 0,3, inşaat sektörü 
yüzde 0,6, ticaret-hizmet sektörü ise yüzde 
0,1 artış kaydetti. AA

‘GEÇINEBILECEK 
BIR ÜCRET TALEP 

EDIYORUZ’

ÜCRETLI ÇALIŞAN 
SAYISI YILLIK 
BAZDA ARTTI

ASGARI ÜCRET TESPIT KOMISYONU IKINCI KEZ TOPLANDI

BITCOIN YENI REKOR KIRDI

Bitcoin, 5 Kasım seçimlerinde Donald Trump’ın zaferinin ardından 
değerini yüzde 50’den fazla artırarak 106 bin doları geçti. Ancak, Asya 
piyasalarında işlem görürken fiyat 105 bin dolar seviyelerine gerile-
di. Trump’ın kripto paralara daha sıcak bakması, piyasada büyük bir 

hareketlenmeye yol açtı. Trump, Bitcoin ve dijital varlıklar için ABD’nin 
stratejik petrol rezervine benzer bir ulusal stok oluşturmayı düşün-
düğünü açıkladı. Uzmanlar, Bitcoin’in yıl sonuna kadar 120 bin doları 

aşabileceğini, 2025’te ise 150 bin doları geçebileceğini öngörüyor.

INŞAAT SEKTÖRÜ 
2025’TEN UMUTLU

ISO, Türkiye’nin enerji 
geleceğini şekillendiriyor

Son yıllarda daralma yaşayan inşaat sektörü, 
2024’ün son çeyreğinde toparlanma belirtileri 

gösteriyor. İnşaat Müteahhitleri Sanayici ve İş İnsanları 
Derneği (İMSİAD) Başkanı Şeref Demir, 2024 yılının sek-
tördeki diriliş yılı olduğunu belirtti. Üçüncü çeyrekte inşaat 
sektörünün yüzde 9,2 büyüdüğünü vurgulayan Demir, 
konut satışlarının da yüzde 76,1 arttığını açıkladı. 2025 yılı 
için umutlu olduklarını ifade eden Demir, birikmiş talebin 
sektörü canlandıracağına ve kentsel dönüşüm projelerinin 
hız kazanacağına dikkat çekti. Ancak, faiz oranları ve in-
şaat maliyetlerinin yüksekliğinin büyümeyi yavaşlattığını 
belirterek, bu konuda düzenlemeler yapılması gerektiğini 
söyledi. Demir, özellikle konut kredilerine yönelik bir 
düzenleme ile taleplerin hızla satışa döneceğini söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Enerji Yönetimi Meclis Çalışma 
Grubu, Türkiye’nin 2053 enerji hedeflerine yönelik 

kapsamlı bir çalıştay düzenledi. Yenilenebilir enerji, nükleer 
enerji, hidrojen-hidroelektrik ve termik santraller üzerine dört 
masada gerçekleştirilen çalıştaya, sanayiciler, üniversiteler ve sivil 

toplum örgütleri katıldı. İSO Meclis Üyesi Rıdvan 
Mertöz, çalıştayda Türkiye’nin enerji geleceği 
ve sanayinin ihtiyaçlarının detaylı şekilde ele 
alındığını belirterek, hazırlanan raporun İSO 

yönetim kuruluna sunulacağını, ardından 
ilgili bakanlıklara ve Cumhurbaşkanlı-

ğı’na iletileceğini açıkladı. Çalıştayda, 
enerjide fiyatlar ve kesintisiz kaliteli 
enerji gibi kritik konulara değinildi. 
Mertöz, Türkiye’nin güneş ener-
jisindeki büyük potansiyelin 
daha verimli kullanılabilmesi için 
altyapı yatırımlarına önem verilmesi 
gerektiğini ifade etti.

Ramazan Ağar



TBMM Genel Kurulunda, Aile ve Sosyal Hizmetler, Çalışma ve Sosyal Güvenlik, İçişleri, 
Tarım ve Orman Bakanlıkları ile Milli Eğitim bakanlıklarının 2025 yılı bütçe görüşmele-
ri sırasında söz alan MHP’li vekiller, vatandaşın sorunlarını ve beklentilerini dile getirdi.

HP Genel Başkan 
Yardımcısı Mevlüt 

Karakaya, üniversi-
telerde üretilen bilgi-

lerin ticarileştirilmesiyle top-
luma ve ekonomiye katkısında 
geri kalındığını anlattı. “Bilginin 
ticarileştirilmesi üniversiteler 
için yapılması gereken önemli 
politika alanlarından biridir” 
diyen Karakaya, bu konuda 
toplumun yapması gerekenler 
olduğunu vurguladı.

Öğretim elemanlarının iş 
ortamlarında çok fazla mutlu 
olmadığını belirten Karakaya, 
“Bunun en önemli sebeplerinden 
birisi öğretim üyelerinin maaşla-
rı göreceli olarak birçok mesleğe 
göre gerilerde kaldı. Öğretim 
üyelerinin maaşlarıyla ilgili bir 
düzenlemenin yapılması gerek-
tiğini ifade etmeliyim. Yine son 
yıllarda öğretim üyelerimizin 
en çok şikâyetçi olduğu konu ve 
alanlardan bir tanesi de kadro 
konusu” diye konuştu.

Tüm memurlar 3600 ek 
göstergeden yararlanmalı

MHP Çankırı Milletvekili 
Pelin Yılık, ülke ekonomisi-
nin gelişmesi için yeni aktif 

istihdam politikaları geliştirip 
bunları çalışma hayatına yan-
sıtmak gerektiğini belirterek, 
“İstihdamın yanında, işe göre 
insan kültürünü geliştirmek, 
çalışma esnasında verimliliği 
artırmak, iş motivasyonunu 
yüksek tutmak, bireyleri işiyle, 
iş yeriyle, çalışma arkadaşlarıy-
la, işverenlerle ve paydaşlarıyla 
uyumlu kılmak sosyal hizme-
tin görevleri arasındadır” diye 
konuştu.

Yılık, “MHP olarak birinci 
dereceye gelen tüm memurla-
rın 3600 ek göstergeden  
yararlandırılması, SSK,  
Bağ-Kur prim ödeme gün sayısı 
farklarının giderilmesi, ücret-
lere ilişkin gelir vergisi dilim-
lerinin yeniden belirlenmesi 
beklentimizdir. 

Sosyal güvenlik sistemin-
de, sigortalılar arasında her 
bakımdan norm ve standart 
birliğinin sağlanması, tüm 
emeklilerin maaş artışlarının 
aynı esaslara göre belirlenmesi, 
emekli aylığı bağlanmasında 
güncelleme katsayısı ve aylık 
bağlama oranlarının gözden 
geçirilmesi ve emekli aylıkları 
arasındaki eşitsizlikleri gide-

recek düzenlemenin yapılması 
gerektiği görüşündeyiz” ifade-
lerini kullandı.

'Sağlıklı bireyler, sağlıklı
toplumun yapı taşıdır'

MHP Adana Milletvekili Ayşe 
Sibel Ersoy, kadınların güçlen-
dirilmesi, çocukların güvenliği, 
şehit yakınlarının ve gazilerin 
haklarının korunmasının her 
zaman partilerinin önceliği 
olduğunu söyledi. Kadınların 
güçlenmesinin sadece top-
lumun değil, milletin de güç-
lenmesi olduğuna işaret eden 
Ersoy, şunları kaydetti:

“Sağlıklı bireyler, sağlıklı top-
lumun yapı taşıdır. Kadın sağlığı-
na verilen önem ve yapılan çalış-
malar da kadının güçlendirilmesi 
için önem verilmesi gereken bir 
diğer unsurdur. Anne ölüm oran-
larını azaltmak, doğum öncesi 
bakım oranlarının artırılması, 
kadınlarımızın sağlık hizmetleri-
ne kolayca erişimi çok önemlidir. 
Bu adımlar, yalnızca kadınlarımı-
zı sağlıklı bireyler olarak topluma 
kazandırmakla kalmaz, aynı 
zamanda Türk milletinin sağlıklı 
bir şekilde yarına adım atmasının 
da teminatını oluşturur.”
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MHP Genel Başkan Yardımcısı İlyas 
Topsakal, Filistin’de İsrail’in acımasızca 

yaptığı katliamların kendilerinde derin izler 
bıraktığını belirtti.

Milli Eğitim Bakanlığının yabancı 
azınlık okullarına uyguladığı kanuni 
işlemin çok konuşulduğunu söyleyen 
Topsakal, “Fransız okullarının kanunlara 
uymaması karşısında Bakanlığımızın 
aldığı tedbir yerindedir ve bu tedbirin 
her zaman arkasında olduğumuzu ifade 

ediyoruz” diye konuştu. İlkokullarda 
geleceğe yönelik alternatif modellerin ele 
alınması gerektiğini kaydeden Topsakal, 
şu ifadeleri kullandı:

“Bizim önerimiz, ilkokul sistemimizin 
de tıpkı okul öncesi eğitim gibi olmasıdır. 
Zira daha 6 yaşındaki yavrumuz okula 
gidiyor, aynı sırada 4 yıl oturuyor ve aynı 
düzen ve sistemde aynı şeyi yapıyor, kar-
şısında öğretmene yani yıllarca aynı yüze 
bakıyor. Biraz farklı düşünürsek bu modelin 

çocuklarımızın üzerinde etkisi sizce olumlu 
mudur? Elbette olumsuzdur. Çocuklarımıza 
çok katlı, betona gömülmüş okullar yerine 
tek katlı ve bahçeli yerleri tercih etsek, 
sıra sistemini değiştirerek yuvarlak alanlar 
oluştursak ve çocuklar okullarında tıpkı 
evlerinde olduğu gibi rahat hareket etseler 
güzel olmaz mı? En azından yeni açılan pilot 
okullarda dünyanın son yıllarda kullandığı 
bu sistemi tatbik etmemizin önemli oldu-
ğunu ifade etmek istedim.”ILYAS TOPSAKAL

BAKANLIĞIMIZIN ALDIĞI TEDBiR YERiNDEDiR

Terörle mücadele 
çok yönlü ilerliyor

Asgari ücret 
açlık sınırının 

üzerine çıkarılmalı

Düzensiz göçmen 
akınına karşı uyarı

Öğretmenlerimizin 
hakları korunmalı

MHP Malatya Milletvekili Mehmet Celal Fendoğlu, 
İçişleri Bakanlığının terörle mücadeleyi çok yönlü 

bir stratejiyle yürüttüğünü belirterek, şunları 
kaydetti: “İçişleri Bakanlığı, ülkemizin güvenliği-

ni, iç barışını ve kamu düzenini sağlamada kritik 
bir rol oynamaktadır. Bakanlık yalnızca güvenlik 

güçleriyle değil aynı zamanda yerel yönetimler ve 
çeşitli sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği yaparak 
toplumun huzurunu ve güvenliğini temin etmek-

tedir. 2025 yılı bütçesinde İçişleri Bakanlığının 
kaynakları artırılmalıdır. Çünkü hem iç güvenlik 
hem de afet yönetimi gibi temel sorumlulukları 

olan bu Bakanlık her geçen yıl daha geniş bir 
operasyonel alanla karşı karşıya kalmaktadır.”

MHP Bursa Milletvekili Fevzi Zırhlıoğlu, tüm 
emeklilerin maaş artışlarının aynı esaslara 
göre belirlenmesi, güncelleme katsayısı ve 
aylık bağlama oranları gözden geçirilerek 
emekli aylıkları arasındaki eşitsizliklerin 

giderilmesi gerektiğini söyledi. Asgari ücretin 
net olarak açlık sınırının üzerine çıkarılması 

gerektiğini ifade eden Zırhlıoğlu, asgari ücret 
konusunda, işçinin, memurun, emeklinin 
mağdur olmaması için ortak bir noktada 

buluşulması gerektiğini dile getirdi. Zırhlıoğ-
lu, “MHP olarak asgari refah seviyesinin bir 
endeks üzerinden hesaplanmasını ve bunun 
altında gelir elde eden her aileye asgari gelir 

desteği verilmesini öneriyoruz” dedi.

MHP Kahramanmaraş Milletvekili Zuhal 
Karakoç Dora, “Düzensiz göçmen akınının 

durdurulması için sınır güvenliğinin amasız 
ve fakatsız temin edilmesi, ülkemizdeki sı-

ğınmacıların güvenli, gönüllü ve onurlu geri 
dönüşlerinin sağlanması, gelecek nesillere 
her anlamda güvenceye kavuşturulmuş bir 

vatanın emanet edilmesi mecburiyetimizin, 
aziz milletimizin sinesinde barındırdığı insani 

değerlerin yaşatılmasının da gerekliliğidir” 
görüşünü paylaştı. Suriyelilerin ülkelerine 

güvenli bir şekilde dönüşlerinin sağlanması 
konusunda gerekli destek ve teşviklerin 
hayata geçirilmesi gerektiğini kaydeden 

Dora, “Türk ekonomisini teşkil eden pek çok 
sektörde hizmet üreten Suriyelilerin durum-

larının yaşanabilecek iç iş gücü kaybının ve 
maliyet hesabının dikkate alınması suretiyle, 

Türk ve Suriye ekonomilerini müşterek bir 
şekilde olumsuz etkileyecek durumlardan 

kaçınılması toplumsal huzur ve refahımızın 
gerekliliğidir” ifadelerini kullandı.

MHP Afyonkarahisar Milletvekili Mehmet 
Taytak, sadece bir bütçeyi değil Türkiye’nin 
geleceğine giden yolu konuştuklarını söy-
ledi. Milli Eğitim Bakanlığı bütçesinin hayırlı 
olmasını dileyen Taytak, öğretmenlerin 
mesleklerini en iyi şekilde yapması için 
ellerinden geleni yapmaları gerektiğini 
vurguladı. Öğretmenlerin emeklilik şartla-
rının iyileştirilmesinin vefa borcu olduğunu 
anlatan Taytak, “Öğretmenlerimizi mutlu 
edemezsek aydınlık yarınları inşa etmemiz 
mümkün değildir. Onların emeğine saygı 
duymak geleceğimize sahip çıkmaktır” 
dedi. Öğretmen atamalarında mülakat 
uygulamasına da değinen Taytak, “Bu tür 
uygulamalar hak, adalet ve eşitlik duygu-
sunu zedelemekte, bireylerin sisteme olan 
güvenini sarsmaktadır. Ancak bu konuda 
alınacak tedbirlerle her bir bireyin emeğinin 
karşılığını alacağı, liyakat esaslı bir sistemin 
inşa edileceğine inancımız tamdır” değer-
lendirmesinde bulundu.

'Temiz dil' tartışması
MHP Grubu adına yapılan konuşmaların 

ardından Meclis Başkanvekili Gülizar Biçer 
Karaca, söz talep eden vekillere yerinden söz 

verdi. Yerinden söz alan CHP Ankara Milletvekili 
Umut Akdoğan’ın Milli Eğitim Bakanı Yusuf 

Tekin’i hedef alan sözleri üzerine Karaca, 
Akdoğan’ın mikrofonunu kapattı. Bakan Tekin 

ve bazı AK Parti’li milletvekilleri de Akdoğan’ın 
özür dilemesi gerektiğini söyledi. Tartışmanın 

büyümesinin ardından Karaca, grup başkanve-
killeriyle görüşmek üzere birleşime ara verdi. 

Aranın ardından grubu bulunan partilerin 
grup başkanvekilleri yerlerinden söz alarak 

“temiz dil kullanılması” konusunda gruplarının 
düşüncelerini paylaştı.

T.C. AFYONKARAHİSAR 1. (SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

2024/19 SATIŞ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Mahkemece satılarak ortaklığın giderilmesine karar verilen taşınmaz/lar satışa 

çıkarılmış olup ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/19 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir. Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

TAŞINMAZIN Özellikleri: Afyonkarahisar ili Merkez Sahipata mahallesi, 2656 ada 
8 parsel sayılı 592,73 m2 yüzölçümlü kargir ev vasıflı taşınmaz Sahipata mahallesi, 
961 sok. No:12- Afyonkarahisar adreslidir.

İmar Durumu : Konut Alanında kalmakta olup, Bitişik Nizam 3 Kat % 40 inşaat 
müsaadelidir.

Kıymeti : 3.711.434,10 TL KDV Oranı : %10 Kaydındaki Şerhler: Cins tashih harcı 
alınacaktır” beyanı ile “3402 S.K. Nun Ek 1 maddesi uygulamasına tabidir” beyanı 
vardır.
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SERMET ATAY

‘Kolluk Kuvvetleri 
Kanunu’ çıkarılmalı 
MHP Gaziantep Milletvekili Sermet Atay, emniyet 
teşkilatının göreviyle ilgili mevzuatın özünün 
Polis Vazife ve Selahiyet Kanunu, mali ve 
sosyal haklarının da 657 sayılı Devlet Memurları 
Kanunu esaslarına göre düzenlenirken, aynı 
Bakanlığa bağlı Jandarma Genel Komutanlığı, 
Sahil Güvenlik Komutanlığının ise birçok konuda 
hala Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu 
esaslarına göre idare edildiğine dikkati çekti. 
Atay, “Bu farklılığın giderilerek idarede yekne-
saklığı sağlamak adına Bakanlık bünyesindeki 
Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel 
Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı 
personelini ve teşkilatlarını kapsayacak şekilde 
‘kolluk kuvvetleri kanunu’ adı altında yeni bir 
yasa çıkarılması zaruret halini almıştır” dedi.



Y eni bir çözüm sü-
recinin pişirildiği 
iddiasında bulu-
nuldu.

Baktılar bu iddia tutmadı, 
bu sefer de her şeyin yeni 
anayasa uğruna yapıldığı 
savunuldu.

Desteksiz atanların tek 
bir amacı vardı.

Konuyu bağlamından 
koparmak adına her yola 
başvuruldu.

MHP ile AK Parti arasında 
görüş ayrılığı olduğu bile ileri 
sürüldü.

HHH
Tüm uğraşlara rağmen 

elleri boş kalanlar durmak 
nedir bilmedi.

Her gün yeni bir deli saç-
masını tedavüle sokmaktan 
çekinilmedi.

Terörün biteceğini duyan-
lar ne yapacağını şaşırdı.

Bölücülüğün tasfiye 
edileceğini işitenlerin ödü 
patladı.

PKK’nın lağvedilme ih-
timalini düşünmeleri dahi 
çileden çıkmalarına yetti.

HHH
Her yönüyle terörü bitir-

meyi hedeflediği açık olan 
açıklamaların PKK’nın lehi-
ne beyanlar olduğu anlatıldı.

Etnik ve mezhep bölücü-
lüğü işlenmeye başlandı.

Anlaşılması güç bir şe-
kilde terör sorununun son-

lanma ümidi kabullenmek 
istenmedi.

Bunun yerine MHP Lideri 
Devlet Bahçeli’nin açıkla-
malarını çarpıtmak için sıra-
ya girildi.

Sıranın başını elbette Öz-
gür Özel çekti.

HHH
Çünkü Özgür Özel’in ka-

fasının içinde Türk milletinin 
huzuru yoktu.

O sadece PKK biter ve 
terörün siyasi uzantısından 
aldığı destek kesilirse ne ya-
pacağını düşünüp durdu.

DEM Parti üzerinden PKK 
ile kurulan göbek bağının 
CHP’yi iktidara götüren yolu 
açtığına o kadar inanmıştı 
ki, PKK’nın tezi “Kürt soru-
nu” söylemine sarılmaktan 
çekinmedi.

Suriye’deki gelişmeler 
MHP Lideri’nin haklılığını 
gün yüzüne çıkarınca da 
iyice zıvanadan çıktığını 
“Öcalan Meclis’e gelsin, 
konuşsun, sorun çözülsün 
demek Viking kafasıdır” 
sözleriyle kanıtladı.

HHH
Dikkat ederseniz Özgür 

Özel, MHP Lideri Devlet 
Bahçeli’nin terörü bitirme 
çağrısını çarpıtmak için her 
şeyi denedi fakat terör soru-
nuna nasıl bir çözüm getiril-
mesi gerektiğini açıklamadı.

Madem MHP Lideri’nin 
önerisine karşıydı, o halde 
kendisinin çözüm önerisi 
neydi?

Özgür Özel çözüm önerisi 
sunmak yerine çamur at, izi 
kalsın politikası izledi.

Peki asıl Viking kafası, 
bu politikanın izlendiği fit-
ne çarkını çevirmek değil 
miydi?

VIKING KAFASI…

BURAK ÖZCAN
burakozcan@turkgun.com

Cumhuriyet Başsavcılıkları 
ile Jandarma Genel Komutan-

lığı Kaçakçılık ve Organize Suç-
larla Mücadele Daire Başkanlığı 
koordinasyonunda; İl Jandarma 
Komutanlıklarınca yapılan çalış-
malar sonucu sahte içki üretimi 
yaptığı tespit edilen şüphelilere 
yönelik “Çengel-11” operasyonları 
düzenlendi.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, "Vatandaşlarımızın 
canını ve sağlığını korumak için 
sahte alkol üretimine yönelik 
operasyonlarımız aralıksız sü-
rüyor" ifadelerini kullandı. Son 10 
gündür düzenlenen “Çengel-11” 
operasyonlarında; 40 bin 
388 litre sahte alkol ve 
etil alkol ele geçirildiği 
ve sahte alkol üretimi 
yaptığı tespit edilen 85 
şüphelinin yakalan-
dığı bilgisini paylaşan 
Yerlikaya, operas-
yonları koordine 
eden Cumhuriyet 
Başsavcılıklarını 
ve operasyonları 
gerçekleştiren 
jandarma 
ekiplerini 
tebrik etti.

Türkiye Kamu 
Çalışanları 

Vakfı (TÜR-
KAV) İzmir 
İl İstişare 
Toplantı-
sı, büyük 
buluşmaya 
sahne oldu. 
Toplantıya 
Türkiye Kamu 
Çalışanları Vakfı 
Genel Başkanı Ebube-
kir Korkmaz, Genel Sekreter 
Zeki Toptaş ve Genel Başkan 
Yardımcısı Erkan Yılmaz, MHP 
İzmir İl Başkanı Veysel Şahin 
ve MHP İl Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Türk-Kamu-Sen İz-
mir İl Başkanı Recep Çakmak 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri,  
İzmir Ülkü Ocakları Başkanı 
Soner Erkan Yıldız ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile kamuda 
görev yapan bürokratlar ve 
ülkücü memurlar katıldı. 

 
       Devletin Asil Evlatları

İzmir’in otuz ilçesinde 
toplantıya katılan ülkücü me-
murların buluştuğu toplantıda 
hitap eden Ebubekir Korkmaz, 
“Milliyetçi-Ülkücü memurla-
rın görevi, hedefi ve mücade-
lesi bellidir. Devletimiz adına 
insanımıza hizmet etmek 
şiarımız, milletimiz namına 
da devletimize sahip çıkmak 
vazifemizdir. Bu bakımdan 
Ülkücü Devlet memurları 
Türk Devletinin Asil Evlatla-
rı’dır. Devletimizin güvencesi, 
milletimizin dayanağıdır. 
Tarihin derinliklerinden ışık 
alır, Atatürk ilkelerine bağlı, 
Türkeş ideallerini yaşatan, 
büyük devlet ve fikir adamı 
Lider Devlet Bahçeli Beye-
fendi’nin izinde Türk Yüzyılı 
hedeflerine yürüyenlerdir. Bu 
yolda hiç bir fedakârlıktan da 

kaçınmazlar. Bugün 
İzmir’de gerçek-

leştirdiğimiz 
toplantımız 
birçok önemli 
adıma vesile 
olacaktır. 
Unutmayınız 

düşmanımız 
bellidir. Dün ne 

yaptılarsa bugün 
de aynı fitne yolunu 

gütmektedirler. Geçmiş-
te Türkeş’e yapılan ihanet, 
bugün Lider Devlet Bahçe-
li’ye yapılmak istenmiş fakat 
hak ettiklerini bulmuşlardır. 
Türk Milliyetçileri Liderleri 
etrafında kenetlenmişlerdir. 
Ülkü bellidir. O da Lider Ülke 
Türkiye ve Türk Yüzyılıdır” 
ifadelerini kullandı.

Yük Omuzlarında
Toplantıda Konuşan MHP 

İzmir İl Başkanı Veysel Şahin 
de konuşmasında “İzmir’deki 
Türk Milliyetçilerinin buluş-
masına sahne olan bu güzel 
toplantı için emeği geçen 
tüm dava arkadaşlarıma 
teşekkür ediyorum. Devle-
timizin şefkatli, kucaklayıcı 
ve hizmet ehli memurları 
bizlerin güven merkezleridir. 
Onlar Türk Devletinin Asil 
Evlatları olarak yükü omuz-
layanlar, sorumluluklarının 
farkında olanlar ve görevini 
hakkıyla yapanlardır. İyi ki 
onlarla beraberiz, iyi ki sizlerle 
birlikteyiz.  Liderimiz Devlet 
Bahçeli Beyefendi’nin “Lider 
Ülke Türkiye, Türk Yüzyılı” 
hedeflerine kol kola omuz 
omuza yürüyoruz. Görevinde 
güven tazeleyen kardeşim, 
Ülküdaşım ve değerli dava 
arkadaşım Barış Fidan’ı ve yö-
netim kurulunu tebrik ediyor, 
başarılar diliyorum” dedi.

40 BIN LITRE 40 BIN LITRE 
SAHTE SAHTE 
IÇKI ELE IÇKI ELE 
GEÇIRILDIGEÇIRILDI

‘17-25 ARALIK ‘17-25 ARALIK 
KUMPASI’KUMPASI’
Türkiye'de çok sayıda kumpas ve örgüt davasının bir numaralı 
faili olan FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'in talimatıyla o dönem 
Başbakan olan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve hü-
kümete yönelik kumpas girişiminin üzerinden 11 yıl geçti.

 Şubat 2012'deki MİT 
kumpası planında 

başarısız olan FETÖ, 17-
25 Aralık kumpası için 

düğmeye bastı. İstanbul'da görev 
yapan FETÖ'cü savcılar, 6 Mart 
2012'de 40'tan fazla kişi hakkın-
da "suç işlemek amacıyla örgüt 
kurmak ve yönetmek, ihaleye 
fesat karıştırmak" suçlarından 
soruşturma açtı. FETÖ, bu soruş-
turmayı tam hâkimiyet kurduğu 
özel yetkili savcılıkta sürdürdü.

Kanuna aykırı yürütülen 
soruşturmada, 25 Aralık 2013'e 
kadar birçok usulsüz dinleme 
kararı verildi. Haklarında soruş-
turma yapılması kanunen izne 
tabi olan veya mümkün olmayan 
başbakan, bakan ve üst düzey 
devlet idarecileri hukuka aykırı 

dinlenerek, şüpheli olmadıkları 
dosyaya eklendi.

Örgüt üyeleri bu dosyayı kendi 
himayesinde tutup başka bir savcı 
veya hâkimin kontrolüne bırak-
mayarak uzun soluklu dinlemeler 
yaptı. Buradaki bazı dinleme ka-
rarları 24-25 kez uzatılırken, bazı 
kararlar sahte isimler adına alındı.

Örgütün, soruşturma kap-
samında dinlediği bazı iş in-
sanlarının özel bilgilerini ileride 
kullanmak üzere topladığı değer-
lendirildi.

Terörle bağlantısı olmayan 
soruşturmada, FETÖ mensubu 
polislerce fezleke hazırlanarak, 
bazı iş insanlarının terör örgütü-
nün finansörü gibi gösterildiği, 
Başbakan ile MİT Müsteşarı'nın da 
bu kişilerle irtibata geçtiği algısı 

yaratıldı. FETÖ firarisi, 25 Aralık 
kumpasının başındaki dönemin 
savcısı Muammer Akkaş, 17 Aralık 
2013'te polise verdiği talimatla 
soruşturmanın sonlandırılması 
ve fezlekesinin kendisine gönde-
rilmesini istedi.

Aynı gün, firari FETÖ üyesi eski 
savcı Zekeriya Öz'ün de kum-
pas soruşturması için harekete 
geçmesiyle İstanbul'da, bazı 
bakanların yakınları, Halkbank 
Genel Müdürü ve iş adamlarının 
da içinde olduğu toplam 89 kişi 
gözaltına alındı.

Bu operasyon sonucunda 26 
kişi tutuklanırken, soruşturma-
da delil olarak sunulan, hukuka 
aykırı yöntemlerle elde edilmiş 
izleme görüntüleri, çeşitli medya 
organlarına servis edildi.

YARGISAL DARBE 
TEŞEBBÜSÜNÜN 

ÜZERINDEN 11 YIL GEÇTI

7

Soruşturma sonucunda o 
dönem İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı olan İrfan Fidan, 
17 Aralık kumpasına ilişkin 

621 sayfalık iddianame 
hazırlayarak, İstanbul 14. 
Ağır Ceza Mahkemesi'ne 

gönderdi. Birçok FETÖ iddi-
anamesinde olduğu gibi bu 
iddianamenin de 1 numaralı 
şüphelisi FETÖ elebaşı Fe-
tullah Gülen olurken, eski 
emniyet müdürleri Yakub 

Saygılı, Nazmi Ardıç, Hamza 
Tosun ve Yasin Topçu'nun 
"silahlı terör örgütü kurma 

veya yönetme", "Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümetini 
ortadan kaldırmaya veya 
görevini yapmasını engel-
lemeye teşebbüs etme", 

"hukuka aykırı olarak kişisel 
verileri kaydetmek, gizliliğin 
ihlali" suçlarından cezalan-
dırılmaları istendi. Diğer 62 
polis için de "silahlı terör 

örgütüne üye olma", "Türki-
ye Cumhuriyeti Hükümetini 

ortadan kaldırmaya veya gö-
revini yapmasını engelleme-
ye teşebbüs etme", "hukuka 
aykırı olarak kişisel verileri 
kaydetmek, gizliliğin ihlali" 

suçlarından hapis cezası 
talep edildi. İddianamede, 

yargı ve emniyet teşkilatına 
yerleşen FETÖ'nün yasal 

hiyerarşik yapının dışındaki 
bir yapılanmayla hareket 
ettiği belirtilerek, "FETÖ 

mensuplarının örgüt elebaşı 
Fetullah Gülen'in talimatıyla 

devletin tüm kılcallarına 
sızmakla kalmayıp kamu 
imkânlarını kullanarak 

kendilerine rakip olarak 
gördükleri ve hedefledikleri 

iktidara ulaşmak için kar-
şılarına çıkabilecek devlet 

kurumlarını ve şahısları 
bertaraf etmek amacıyla her 

türlü hile ve yöntemi acı-
masızca kullandıkları görül-
müştür" denildi. İstanbul 14. 
Ağır Ceza Mahkemesi'nde 12 
Aralık 2016'da başlanan ve 
terör örgütü elebaşı Gülen 
ile eski emniyet müdürleri-

nin de aralarında bulunduğu 
10'u tutuklu, 6'sı firari 67 

sanığın yargılandığı dava, 18 
Mart 2019'da sona erdi.

17 ARALIK 
KUMPAS 
DAVASI
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 2024'ün 11 ayında Emniyet 
Genel Müdürlüğünün trafik 
ekibi sayısı 5 bin 128'den 5 bin 
956'ya, Jandarma Genel Ko-
mutanlığının trafik ekip sayısı 
ise 2 bin 64'ten 3 bin 882'ye 
çıkarıldı. Bu süreçte 113 milyon 
427 bin 929 araç kontrol edildi, 
böylece geçen yılın aynı döne-
mine göre denetimler yüzde 
52,1 oranında arttı.

Denetimlerde 18 milyon 
451 bin 391 sürücüye çeşitli 

ihlaller nedeniyle işlem 
yapıldı. İzinsiz çakar 
lamba kullanımı 
nedeniyle 11 bin 386, 
hız ihlali nedeniyle 
5 milyon 85 bin 973, 
periyodik muayene 
eksikliği nedeniyle 

1 milyon 41 bin 748, 

emniyet kemeri takmama 
nedeniyle 748 bin 450, belgesiz 
araç kullanımı nedeniyle 552 
bin 332, zorunlu mali sorumlu-
luk sigortasının bulunmaması 
nedeniyle de 380 bin 118 cezai 
işlem gerçekleştirildi.

En fazla işlem hız ihlaline
Denetimlerindeki 18 milyon 

451 bin 391 işlemin, 5 milyon 
85 bin 973'ü hız ihlali, 1 milyon 
41 bin 748'i muayene eksikliği, 
748 bin 450'si emniyet kemeri 
takılmaması, 552 bin 332'si 
belgesiz araç kullanılma-
sı, 380 bin 118'i zorunlu mali 
sorumluluk sigortası bulun-
maması, 11 bin 386'sı izinsiz 
çakar kullanımı nedeniyle 
gerçekleştirildi. Trafik ka-
zalarının yüzde 37'si aşırı hız 

nedeniyle meydana geldi. Bu 
oranı düşürmek için İçişleri 
Bakanlığı, yeni nesil radar 
sistemlerini devreye aldı ve 
denetimlerin sıklığını artırdı. 
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya da 
trafik yoğunluğunun arttığı 
dönemlerde kazaların önlen-
mesi için düzenli açıklamalar 
ve farkındalık çalışmaları 
gerçekleştirdi. Trafik gü-
venliği için hava araçları da 
etkin kullanıldı. Helikopter 
ve cayrokopterlerle 1108 saat 
havadan denetim yapılırken, 
bu denetimler sonucu 10 bin 
989 araç ve sürücüye işlem 
uygulandı. Drone ile yapılan 
35 bin 962 saatlik denetim-
lerde ise 139 bin 715 araç 
ve sürücü hakkında işlem 
gerçekleştirildi.

TRAFIKTE 113 MILYON 
DENETIM YAPILDI
Içişleri Bakanlığının "Trafikte Sıfır Can Kaybı" vizyonu doğrultusunda 
yılbaşından bu yana trafikte 113 milyon 427 bin 929 denetim yapıldı.

Izmir’de Izmir’de 
Ülkücü Ülkücü buluşmabuluşma
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın uluslararası krizlerde oynadığı ara bulu-
cu rolü, Türkiye’yi sorunların çözümünde “anahtar ülke” konumuna getirdi. Yapıcı 
diplomasi faaliyetleriyle bölge istikrarına katkı sağlayan Türkiye, ara buluculuk 
çalışmalarıyla pek çok krizin çözümünde öncü unsurlardan biri olmayı başardı.

usya-Ukrayna sa-
vaşı, Azerbaycan-Er-

menistan gerilimi, 
Suriye, Libya gibi kriz 

bölgelerinde etkili bir diploma-
si yürüten Türkiye, son olarak 
Somali ile Etiyopya arasındaki 
anlaşmazlığın çözümü için adım 
attı. Türkiye’nin, ara buluculuk 
faaliyetleri kapsamında, 10 Mart 
2022’de Antalya’da düzenlenen 
2. Antalya Diplomasi Forumu 
marjında, Rusya ve Ukrayna 
Dışişleri Bakanlarını bir araya 
getirmesi, uluslararası kamuo-
yunda yankı uyandıran gelişme-
lerden oldu.

Türkiye, Rusya ve Ukrayna 
müzakere heyetlerinin toplan-
tısına 28-30 Mart 2022’de ev 
sahipliği yaparken, 22 Temmuz 
2022’de “Karadeniz Tahıl Girişimi 
Anlaşması”nın imzalanmasında 
öncü rol oynadı.

Türkiye, Rusya ve Ukrayna ara-
sında 22 Eylül 2022’de gerçekleş-
tirilen esir takasında ara bulucu 
rolü üstlendi. Zaporijya Nükleer 
Santrali’ne ilişkin konuların 
ele alınması için Rosatom ile 
Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı 
arasında yapılan toplantılara da 
İstanbul ev sahipliği yaptı.

Tarihe geçen esir takası
MİT tarafından bu yıl 

ağustos ayında, ABD, Almanya, 
Polonya, Slovenya, Norveç, 
Rusya ve Belarus cezaevlerin-
de bulunan 26 kişinin karşılıklı 
değişimini içeren son dönemin 
en geniş kapsamlı takas ope-
rasyonuna imza atıldı. MİT’in 
koordinasyonundaki esir 
takası, son yıllarda ABD, Rusya 
ve Almanya arasında gerçekle-
şen en geniş kapsamlı rehine 
değişimi olarak tarihe geçti.

Karabağ işgalinin 
sonlandırılması
Azerbaycan, Kafkasya’nın çö-

zülemeyen sorunu Karabağ’daki 
Ermeni işgaline son verirken, 
Türkiye’nin askeri, siyasi ve 
diplomatik çabaları belirleyici 
unsur oldu. Ermenistan’ın sınır 
ihlalleri ve saldırılarıyla başla-
yan Karabağ savaşı 44 günde 
Azerbaycan’ın zaferiyle sonuç-
landı. Türkiye, bu süreçte savun-
ma sanayisi ürünleri ve teknoloji 
transferinin yanı sıra diplomatik 
girişimleriyle de Azerbaycan’ın 
yanında oldu.  

İsrail’e silah ve mühimmat 
sevkiyatını durdurma 
girişimine öncülük etti
Türkiye’nin öncülüğünde 52 

ülke ile 2 uluslararası ve bölgesel 
kuruluş, Birleşmiş Milletler (BM) 
Güvenlik Konseyi’nden (BMGK), 

İsrail’e silah ve mühimmat sev-
kiyatının durdurulması için ortak 
tedbir isteminde bulundu. Tür-
kiye’nin öncülüğünde başlatılan 
ortak mektup girişimine, 52 ülke 
ile Arap Birliği ve İslam İşbirliği 
Teşkilatı imzacı oldu. Türkiye, ay-
rıca İsrail ile Filistin arasında esir 
takası ve ateşkesin sağlanması 
için de diplomatik temaslarını 
sürdüren ülkeler arasında bu-
lundu. Ancak bu süreçler, İsrail’in 
saldırgan politikaları nedeniyle 
sonuca ulaşamadı.       

Suriye krizinde insani 
diplomasi öne çıktı
Türkiye, Suriye krizinin 

çıktığı günden itibaren sorunun 
çözümü için diplomatik faaliyet-
lerini sürdürürken, krizin ortaya 
çıkardığı mülteci sorununa dair 
ilkeli ve insani politika izledi.

Bölgedeki istikrarsızlıktan 

yararlanan terör örgütlerine 
karşı önemli askeri harekatlara 
imza atan Türkiye, bu sayede 
sınırlarında bir terör koridoru 
oluşmasına engel oldu. Türkiye, 
Baas rejiminin devrildiği 8 Aralık 
sonrasındaki süreçte de etkin 
diplomasi trafiği gerçekleştirdi. 
Suriye’deki sürecin sorunsuz 
tamamlanması için 2 önemli aktör 
Rusya-İran ile görüşmelerini sür-
dürdü. Suriye’de geçici yönetimin 
göreve başlamasıyla bölgede, 
barış ve istikrarın sağlanması için 
çaba sarf eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, 10 Aralık’ta ilk görüş-
mesini NATO Genel Sekreteri 
Mark Rutte ile yaptı.  Görüşmede, 
Erdoğan, ülkenin, Suriye halkı 
tarafından yönetilmesi gerekti-
ğini, terörden arındırılmış bir ve 
bütün Suriye’nin inşası için Tür-
kiye’nin elinden geleni yapmaya 
devam edeceğini vurguladı. 

R

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Kül-
liyesi Sergi Salonu'nda Türkiye 
Yüzyılı’nın Emektarları Progra-
mı'nda açıklamalarda bulundu. 

Türkiye'de 16,6 milyon emek-
linin bulunduğunu, son 22 yılda 
10 milyon emeklinin sisteme 
katıldığında işaret eden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Emekli-
lerimizi asla sigorta sistemi için 
asla bir yük olarak görmedik 
görmüyoruz. Emekliye dönük 
hizmetlere her gün yenisini 
ekledik. Tasarruf teşvik fonu ve 
konut edindirme yardımı tutar-
larını emekli ve hak sahiplerine 
ödeyerek mağduriyeti giderdik. 
İntibak düzenlemesini hayata 
geçirdik. Sosyal Güvenlik destek 
primi uygulamasını yüzde 10'a 
indirdik, devamında bu uygula-
mayı tamamen kaldırdık. Emek-
lilerimize banka promosyonları-
nın ödenmesini sağladık. 2018'de 
başlattığımız bayram ikramiyesi 

uygulamasıyla bugüne kadar 
252,1 milyar lira ödedik. 2024 
yılını emekliler yılı ilan ederek, 
Türkiye Yüzyılı emektarlarına 
verdiğimiz değeri bir kez daha 
gösterdik. Ekonomik, sosyal ve 
kültürel haklardan daha geniş 
şekilde istifade edebilmelerini 
sağladık. 22 yıldır yanımız-
da olan, ülkesine hizmet için 
saçlarını ağartan emeklilerimize 
bir vefa borcu olarak gördük. 
22 yıllık iktidarımızda attığımız 
adımlarla emekli vatandaşları-
mızın daha iyi şartlarda yaşama-
larını temin ettik. Emeklilerimiz 
için daha çok çalışmaya devam 
edeceğiz. Emeklilerimizi des-
teklemeyi onlarla yol yürümeyi 
sürdüreceğiz" diye konuştu.

Umutları somurmedik
Cumhurbaşkanı Erdoğan 

sözlerini şöyle sürdürdü:
Yarım asırdır siyaset sah-

nesinde olan bir kardeşinizim. 

Bugüne kadar farklı görevlere 
geldik. İBB Başkanı, Başbakan 
ve son 10 yıldır Cumhurbaşkanı 
olarak hizmetinizdeyiz. Tüm bu 
görevler aynı zamanda imtihan 
vesilesidir. Kastımız Türkiye'yi 
her alanda müreffeh, söz ve yetki 
sahibi bir ülke hâline getirmektir. 
Yarın arkamızdan 'Bir Tayyip Er-
doğan vardı, dürüst mert vicdanlı 
merhametli adamdı, Allah ondan 
razı olsun' denilmesi en büyük 
arzumuzdur. Milletimizin kalpten 
söyleyeceği güzel sözlere layık 
olabilmek için bunları yapıyoruz. 
Seçim kazanmak sandıkta 
birkaç oy daha fazla almak için 
umut sömürüsüne tevessül 
etmedik. Hangi taahhütte bulun-
duysak, yetki alınca da bunları 
yerine getirmeye gayret ettik. 
Zaman zaman irademizi aşan 
durumlar da oldu. Kovid salgını, 
6 Şubat'ta yaşadığımız deprem 
gibi nice zorlukla karşı karşıya 
kaldık. Milletimize verdiğimiz 

sözleri tutmaya çalıştık. Bunun 
en yakın şahidimiz siz emekli-
lerimizsiniz. 31 Mart seçimleri 
emeklilerimizin sıkıntılarının 
en fazla istismar edildiği dönem 
olmuştur. Muhalefet haftalarca 
bunun üzerinde adeta tepin-
miştir. Uçuk vaatler üzerinden 
vaat panayırı düzenlediler.

Türkiye Yüzyılı’nın 
taşlarını döşediniz
Emeklilerin, Türkiye'nin 

geleceğini oluşturduklarını 
belirten Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Bilhassa çocuklarınıza 
ve torunlarınıza aktardığınız 
bu tecrübelerle geleceğin yani 
Türkiye Yüzyılı’nın taşları-
nı döşediniz, gücümüze güç 
kattınız, bu milletin yanında 
olduğunuzu dost düşman 
herkese gösterdiniz. Aile ya-
pımızın korunmasında milli ve 
manevi değerlerimizin muha-
faza edilmesinde genç nesillere 

örnek oldunuz, reh-
berlik ettiniz, sevgi ve 
şefkatle gençlerimizin 
elinden doldunuz. 
Her birinize kalpten 
teşekkür ediyorum. 
Sizlerin şahsında 
tüm emeklilerimize 
Türkiye Yüzyılı’nın 
emektarlarına bir kez 
daha şükranlarımı 
sunuyorum" ifa-
desini kaydetti.

Küresel krizlerin çözümünde 
ANAHTAR ÜLKE TÜRKİYE

EMEKLILERIMIZ IÇIN DAHA ÇOK ÇALIŞACAĞIZ 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 22 yıllık iktidarımızda attığımız adımlarla emekli vatandaşlarımızın daha iyi şartlarda yaşamalarını temin ettik. 

“Emeklilerimiz için daha çok çalışmaya devam edeceğiz. Emeklilerimizi desteklemeyi onlarla yol yürümeyi sürdüreceğiz" diye konuştu. 

Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, Suudi Arabistan 

merkezli Al Hadath televizyo-
nuna konuştu.

Türkiye’nin özellikle Suriye 
muhalefetinin yapıcı şekilde so-
runu çözmesi için çok çalıştığı-
nın altını çizen Fidan, bu süreçte 
Astana sürecinin bu konuda 
çok önemli olduğunu ancak 
Esad rejiminin çeşitli sebepler-
den dolayı çözüme yanaşma-
dığını ve bir denklem arasında 
kaldığını kaydetti.

Fidan, “Ya gücü kendi halkıy-
la paylaşacaktı, halkıyla barış 
yapıp ya da dışarıdan gelen he-
gemonlarla, güçlerle, onu halkı-
na karşı savunan güçlerle gücü 
paylaşacaktı. Tabii, Rusya’yla 
ve İran’la bu gücü paylaşınca, 
beraber savaştılar, istedikleri 
kararları alamadılar çünkü her 
ülkenin farklı çıkarları vardı ve 
bir noktadan sonra Esad gerek 
halkıyla barışmada gerek mil-
yonlarca insanı geri getirmede 
gerek hâlihazırda Suriye’de 
bulunan insanlara hizmet gö-
türmede, temel hizmetleri gö-
türmede, ekonomide başarısız 
olunca artık sistem kendiliğin-
den çöktü.” ifadelerini kullandı. 
“Bazıları aslında uluslararası 
bağlamda bir masada oturuldu 
ve Esad’in gitmesi konusunda 
uzlaşıldı ve ardından aslında 
şu an Şam’ın düşmesine kadar 
varan süreç böylelikle işletilmiş 
oldu ve HTŞ’nin ilerlemesi için 
önü açıldı diye bir söz var, bir 
söylenti var. Siz ne diyorsu-
nuz?” sorusuna Bakan Fidan, 
Türkiye’nin böyle bir sürecin 
parçası olmadığı yanıtını vere-
rek, şöyle devam etti: “Harekât 
başladıktan sonra, HTŞ ve diğer 
muhalifler tarafından harekât 
başladıktan sonra, bunun en 
kansız, en problemsiz, en mali-
yetsiz şekilde nasıl olması için 
yoğun bir çaba gösterdik ama 
onun öncesinde hiçbir ülkeyle 
veya hiçbir grupla bir araya 
gelip böyle bir planlama ve ça-
lışma içerisinde olmadık.” 

Afrika Boynuzu ülkelerinden Etiyopya ile Somali arasında bir süredir devam eden Somaliland krizi de Türkiye’nin ara buluculuğunda çözüm yoluna girdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
ev sahipliğinde Ankara’da bir araya gelen Somali Cumhurbaşkanı Hasan Şeyh Mahmud ve Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, iki ülke arasında yaklaşık bir   yıldır süren krizin çözümü

 için mutabakata vardı. Etiyopya-Somali Ankara Bildirisinde tarafların, görüş ayrılıkları ve tartışmalı meselelerden vazgeçip, ortak refah doğrultusunda kararlılıkla ilerleme
 konusunda mutabık kaldıkları belirtilerek, Türkiye’nin kolaylaştırıcılığında Şubat 2025 sonuna kadar teknik müzakerelere başlamaya ve 4 ay içinde sonuçlandırmaya karar

 verdikleri kaydedildi. Taraflar, Somali’nin toprak bütünlüğüne saygı gösterirken, Etiyopya’nın denize ve denizden güvenli erişiminden sağlanabilecek çeşitli potansiyel yararları
 tasdik ettiğini duyurdu.  Türkiye’nin arabuluculuğunda atılan adımlarla,ki komşu ülke arasında başlayan ve bölgesel bir krize dönüşen sorun çözüm yoluna girdi.

SOMALILAND KRIZINDE BARIŞ MASASI TÜRKIYE’DE  KURULDU

‘HIÇBIR 
GRUPLA 
BIR ARAYA 
GELMEDIK’

MUHALEFET 
BOL KESEDEN 

SÖZ VERDI 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

gündeminde muhalefette vardı. 
"Seçim döneminde de emeklilerimizle 
gönül diliyle konuştuk" diyen Erdoğan 

şunları söyledi: Muhalefetin bol keseden 
verdiği sözlerin geçerliliği olmadığını dilimiz 

döndüğünce anlattık. Bir konsere harcadıkları 
para, dedikleri rakamdan daha fazla. Bir iki göz 

boyama dışında hiçbir şey yapmadılar. Emeklileri-
mizle yan yana bile gelmediler. SGK'ya borçlarını bile 
ödemiyorlar. Kule dikmeye gelince bunların paraları 

var, konser faturaları üzerinden yandaşları zengin et-
meye gelince bunların paraları var ama SGK'ya olan prim 
borçlarına gelince, kırk dereden kırk kova su getiriyorlar. 

Biz borçları hatırlatınca beyefendiler bundan rahatsız 
oluyorlar. Aynı çarpıtmayı emekli aylıkları ve asgari ücret 

üzerinden de yapıyorlar. 2002 Kasımında 320 dolar olan 
altının ons fiyatı, 2022 yılında  bin 680'e şimdi 2 bin 650 

dolara çıktı. Dünyada altın fiyatları son 2 yılda iki kat arttı. 
Ani artışın Türkiye ekonomisiyle bir alakası yoktur. Dünyada 

en fazla ne yükseldiyse bunun üzerinden hesaplama yapıl-
maz. Göreve geldiğimizde en düşük emekli aylığı 43 dolardı. 

Asgari ücret 184 liraydı, 122 dolara denk geliyordu. Bugün 
en düşük emekli aylığı 12 bin 500 lira yani 370 dolar, asgari 
ücret 590 dolar. Sayın Özel bu rakamları hiç ağzına almıyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Almanya Başbakanı Olaf Scholz 

ile telefon  görüşmesinde de 
Türkiye’nin terörden arındırıl-
mış bir Suriye hedefiyle çalış-

maya devam edeceğini belirtti.  
Erdoğan, Türkiye’ye gelen 

ABD Dışişleri Bakanı Antony 
Blinken’ı 12 Aralık’ta Esenboğa 

Havalimanı’nda kabul etti.  
Erdoğan, kabulde, Suriye’de 
faaliyet gösteren ve Türkiye 

için tehdit kaynağı olan, başta 
PKK/PYD/YPG ile DEAŞ terör 

örgütleri olmak üzere tüm 
terörist yapılanmalara karşı 
Türkiye’nin öncelikle kendi 
milli güvenliği için önleyici 

tedbirler alacağını vurguladı.
 Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, 

Suriye eksenli temaslarının bu 
hafta da sürmesi bekleniyor.

TERÖRDEN 
ARINDIRILMIŞ 

SURIYE
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TİP'li Sera 
Kadıgil'e 'uyarma 

cezası' verildi

PKK/YPG’nin Fırat’ın batısından 
çıkarılmasından sonra doğu-

sundan da temizlenmesi mukadder 
bir sorumluluktur. Suriye’yi vatanı 
ve varlığının onur eşiği kabul eden, 
etnik kökeni ve mezhebi ne olursa 
olsun bütün Suriyelilerin bir ve 
beraber ülkelerine sahip çıkmalarıyla 
geçiş döneminin risk ve sancıları kısa 
zamanda atlatılacaktır.

Siyasi sürecin canlandırılmasıyla 
yarım kalan anayasa hazırlığının 
tamamlanıp demokrasinin işler ve 
işlevsel hâle gelmesi Suriye’nin 
gücüne güç katacaktır. Türk milleti 
Suriyeli kardeşlerinin destekçisidir. 
Demokrasiye hızla geçilmesi için 
yardıma hazırdır.  Ülkemizden doğup 
sınır aşan sular mahiyetindeki Fırat ve 
Dicle nehirlerinin arasında kalan “Be-
reketli Hilal”, komşu coğrafyaların 
huzur, sükûnet ve refahını takviye ve 
tahkim edecektir.

Bizden doğup akan sular asil 
kardeşlerimize bereket taşıyacaktır.

Suriye Türkmenleri kadar Suriyeli 
Kürtler, Araplar ve diğer kökenleri 
temsil eden toplumsal gruplar ayrıl-
maz ve bölünmez bir bütün hâlinde 
bağımsız devletlerinin çatısı altında 
sonsuza kadar yaşayacaklardır.

Türkiye ve Suriye’de hayat müca-
delesi veren Kürt kardeşlerimizin 

bölücü terör örgütüyle bir ve beraber 
anılması diye bir şey yoktur.

Kürt kardeşlerimizle kavlimiz 
ve kaderimiz birdir. PKK/YPG ile 
mücadelemiz tavizsizdir, kıran kırana 
devam edecektir.

CHP Genel Başkanı’nın “Öcalan 
Meclise gelsin, konuşsun, sorun 
çözülsün demek Viking kafasıdır” 
sözleri bir cahilin, bir densizin, bir 
mankurtun tevili olmayan zırvasıdır.

Kürt kardeşlerimizle kucaklaşma-
mızı hazmedemeyen, terör sorununun 
sonlanma ümitlerini kabullenemeyen 
CHP, DEM Parti’nin yerine geçmiş, et-
nik ve mezhep bölücülüğü kulvarında 
öne çıkmıştır. CHP’nin yalnızca ekseni 
kaymamış, aynı zamanda siyasi etik 
ve erdemi de buharlaşıp kaybolmuş-
tur. CHP Genel Başkanı’nın Viking 
benzetmesi kimlere özendiği, hangi 
tarih müktesebatından beslendiği 
gerçeğini açıkça deşifre etmiştir.

Bizim mantığımızın Viking mantığı 
olduğunu ileri sürmek için hayatın 
akışına, siyasetin ve hadiselerin 
iç yüzüne esirleşmiş ve özelleşmiş 
devşirme gözüyle bakmak yeterlidir.

Bizim mantığımız Türk mantığıdır, 
feyzini millet aklından; fikrini de Türk 
ahlak, kültür ve tarihinin muazzam 
birikiminden almaktadır.

Yardıma 
hazırız

'Kavlimiz ve 
kaderimiz birdir'

TBMM Genel Kurulunda, Türkiye İşçi Partisi 
(TİP) İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil’e, 

sükûneti ve çalışma düzenini bozduğu gerekçesiyle 
uyarma cezası verildi. Genel Kurulda, Aile ve Sosyal 
Hizmetler ile Milli Eğitim bakanlıklarının 2025 yılı 
bütçeleri üzerinde şahsı adına söz alan AK Parti 
Mersin Milletvekili Havva Sibel Söylemez, son 
22 yılda AK Parti hükümetleri olarak her alanda 
yapısal reformlara ve dev projelere imza attıklarını 
söyledi. Düşünülmesinden dahi korkulan konularda 
pek çok düzenlemeyi hayata geçirdiklerini belirten 
Söylemez, “22 yıllık iktidarımızda eğitimden 
kadına ve sosyal politikalara, enerjiden savunmaya 
kadar tüm alanlarda devrim niteliğinde düzenle-
meler yaparak insan odaklı ve hak temelli anlayışı 

hayata geçirmeyi başardık” diye konuştu.
TİP İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil, Söyle-

mez’in konuşmasına tepki gösterdi. Kadıgil’in, 
Söylemez’e yönelik sözleri nedeniyle AK Parti 
milletvekilleri tepkilerini dile getirdi.

TBMM Başkanvekili Gülizar Biçer Karaca, 
bakanların sunumunun ardından birleşime verdiği 
arada grup başkanvekilleriyle görüştü.

Aranın ardından Karaca, Kadıgil’e, bir önceki 
oturumdaki sözlerinin sükûneti ve çalışma düzenini 
bozucu nitelikte olduğu için İçtüzük’e göre uyarma 
cezası verdiğini belirtti.

Suriye'nin toprak bütünlüğüSuriye'nin toprak bütünlüğü

HP Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli, "2011 

yılının mart ayından 
itibaren derin ve dene-

timsiz çalkantılarla bocalayan, 
birbirine eklemlenerek büyüyüp 
genişleyen dev krizlerle boğulan 
Suriye’de 8 Aralık’tan geçerli 
olmak üzere bambaşka bir siyasi 
gerçeklik meydana gelmiştir" 
dedi. Devlet Bahçeli, Suriye'de 
yaşanan gelişmelerle ilgili yazılı 
açıklama yaptı.

"Baştan ayağa çürüyen Esad 
rejimi bütün melanet ve musibe-
tiyle nihayet çökmüştür" diyen 
Bahçeli, "Nitekim baskıcı ve 
totaliter Esad rejiminin zulüm ve 
zilletle iç içe geçen karanlık devri 
kapanmış, Baas ilkelliği zora ve 
geniş bir ittifaka dayalı şekilde 
tasfiye edilmiştir. Suriye halkı pas 
tutmuş esaret zincirlerini kırarak 
özgürlüğe kavuşmuş ve yeni bir 
döneme kucak açmıştır. Kanlı, 
kaotik, karmaşık ve uzun süreli 
istikrarsızlık yıllarının ardından 
Suriye’de yeşeren birlik ve dirlik 
iradesinin bölgesel barış ve istik-
rarın destekleyici unsurlarından 
birisi olarak sivrilmesi hiç kuşku 
yok ki samimi beklentimizdir" 
ifadesini kaydetti.

Verilen mesajlar, Suriyeliler 
için dengeli ve rahatlatıcı
Devlet Bahçeli, şunları söyledi:
Özellikle Türkiye’nin diyalog 

ve iş birliği telkinlerine sırt çevi-
ren, halkıyla düşman kamplarda 
mevzilenip ihtilafa düşen zalim 
Esad’ın ülkeden kaçışıyla birlikte 
tarih sahnesine çıkan yeni Suri-
ye’nin demokrasiye geçiş süreci 
inanıyorum ki hızlanacaktır.

Muhalif grupların yönetimi 
devralmasıyla Suriye’de ihtiyatlı 
ve zamanla daha da somutlaşa-
cak bir bahar havası doğmuştur.

Üç ay süreyle görev yapa-
cak geçiş hükümetinin şu ana 
kadar verdiği mesajlar, yaptığı 
açıklamalar, gösterdiği olgun 
yaklaşımlar sevindirici olduğu 
kadar ülkede yaşayan her kesim 
için makul, dengeli, dengeleyici 
ve rahatlatıcıdır. Bu kapsamda 
dost ve kardeş Suriye halkının 
memnuniyeti, yeni yönetimi sa-
hiplenmesi ayrıca şayan-ı dikka-
timizi celp etmektedir.  Türkiye 13 
yıllık Suriye krizinde doğru yerde 
durmuş, esasen komşuluk huku-
kunun ahlak ve ilkelerini titizlikle 
savunmuş, bununla da kalmayıp 
her zaman bağlı kalmıştır.

Masum insanları katleden, bu 
minvalde en acımasız işkence 
metotlarını kullanan, milyonlarca 
Suriyeli’yi yurdundan ve yuva-
sından koparan Esad’ın akıl, şuur, 
vicdan ve basiret kaybı Türkiye’ye 
ters bakışına yol açmış, elbette 
makus sonunu hazırlamıştır.

Suriye’de vasat bulan yeni nor-
malin geçmişten ders çıkarması 
huzur ve sükûnetle perçinlenmiş 
bir gelecek için kaçınılmaz ge-
rekliliktir. Diğer yandan Siyonist 
barbarlığın Suriye topraklarında 
yayılma politikası kabul edilemez 
bir istila girişimidir.

İsrail’in, Golan Tepelerinde 
tesis edilen tampon bölge sını-
rını aşarak Şam’a doğru ilerleyiş 
kaydetmesi, farklı zamanlarda 
hava saldırıları düzenleyerek 
güç gösteri yapması, ısrarla ve 
sistematik ölçekte nüfuz alanları 
oluşturarak Suriye topraklarında 
hak iddiasında bulunması alçak 
bir fırsatçılıktır.

İsrail, sinir eşiklerini 
tahrip ediyor
Türkiye Suriye halkının ya-

nındadır. Bu meşru ve dostane 
tutum hiç değişmeyecektir. Aynı 
fırsatçılığa bölücü terör örgütü-
nün de teşne olması sonuçsuz 
kalmaya mahkûmdur. İsrail’in 
sabır ve sinir eşiklerini tahrip ve 
taciz eden müdahalelerine karşı 
direniş hattı kurulmalıdır. Suriye, 
Suriyelilerindir; Türkiye’de misafir 
olan geçici koruma statüsündeki 
kardeşlerimizin geri dönüşleri ise 
başlamıştır. Bu ülkenin siyasi ve 
toprak birliği tartışmaya kapalı bir 
konudur. Aynı zamanda Türkiye 
için kırmızıçizgidir. İsrail’in yayıl-
macı emellerini mütehakkim ve 
mütecaviz politikalarla devam 
ettirmesi hâlinde Türkiye’yle karşı 
karşıya gelmesi, temas hattının 
sıfıra inmesi kaçınılmaz hâle gele-
bilecektir. Şam’a göz dikenlerin Tel 
Aviv ile Kudüs’te sıkışıp bozgunla 
yüzleşme ihtimali yabana atılma-
malıdır.  Suriye’de barış, huzur ve 
kardeşlik ikliminin filizlenmesine 
tahammül edemeyen mihrakların 
sürekli savaş ve çatışma ortamı 
için ikmal yapmasına, tehlike-
li senaryoları devreye sokma 
arayışlarına Türkiye’nin yanında 
ümit ederim ki, bölge halkları da 
müsaade etmeyecektir.

Başka seçenek kalmadı
Terör örgütlerinin Suriye top-

raklarından sökülüp atılmasından 
başka seçenek de kalmamıştır.

PKK/YPG’nin Suriye’de tu-
tunması geldiğimiz bu aşamada 
muhal bir hayaldir.

Türkiye’nin ve bölge ülkeleri-
nin güvenliğine, geleceğine, insan 
ve toprak bütünlüğüne azami 
tehdit saçan terör örgütlerinin 
yuvalandığı alanlardan çıkarıla-
rak ya imha ya da teslim alınması 
muhakkak sağlanmalıdır.

Güney sınırlarımızın sıfır 
noktasından başlamak suretiyle 
derinlemesine veya koridor biçi-
miyle bir terör devleti kurma he-
defini gündeminde tutanlar hayal 
kırıklığı yaşamaya mecburdur. Ne 
Türkiye’nin ne de Suriye’nin gele-
ceğinde terör örgütleri olamaya-
caktır. Suriye’deki yeni yönetimin 
PKK/YPG ile Kürt kardeşlerimizi 
tefrik etmesi, ayrı ayrı değerlen-
dirmesi, dahası terör örgütlerinin 
varlığını reddetmesi takdirle 
karşıladığımız müspet bir adımdır. 
Üstelik silahlı tüm grupların da-
ğıtılma kararı da iyimserliğimizi 
kamçılamıştır.   Parçalanmış Su-
riye’ye yatırım yapan küresel ve 
bölgesel aktörlerin kukla olarak 
sahaya sürdüğü terör örgütlerine 
hayat hakkı yoktur.

KAPALIDIR!KAPALIDIR!
TARTISMAYA TARTISMAYA 

Yazılı açıklamasında CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel için de sert ifadeler kullanan MHP 

Lideri Bahçeli şunları söyledi: Özgür Özel’in Viking 
takıntısı potansiyel hayranlığının dışa vurumu, 
viran ve virman edilmiş iradesinin acıklı vurgunu, 
çatlak vazo gibi oturduğu koltuktaki pespaye hâlinin 
vaziyetidir. Kürt kardeşlerimizle aramıza girmeye hiç 
kimsenin nefesi yetmeyecektir. DEM’i istismar eden 
CHP’nin melun komploları çuvallamaya müstahaktır. 
Milliyetçi Hareket Partisi düşünce ve görüşlerini tutarlı 
şekilde muhafaza etmekte ve arkasında durmaktadır. 
Kaldı ki Suriye’deki gelişmelerden sonra haklılığımız 
teyit edilmiştir. Sayın Cumhurbaşkanımızın ve 
Cumhurbaşkanlığı Kabinesi’nin milli ve müteyakkız 
politikalarıyla Şam Büyükelçiliğimiz açılmış, Türk 
bayrağı göndere çekilmiş, sahada ve masada 
yerimiz pekişmiştir. Türkiye’nin siyasi ve stratejik 
başarılarından rahatsız olan CHP Genel Başkanı’yla 
irili ufaklı diğer partilerin şaşkınlığı ve mağlubiyet 
psikolojisine kapılmaları nevzuhur Baasçı zihniye-
tin muhalefet üzerinden ülkemize nasıl bulaştığını 
göstermesi bakımından ibret vericidir.

Muhalefet heder olacak
Türk ve Türkiye Yüzyılı'nda huzur, kardeşlik 

ve barış hâkim olacak; Moskova’ya kaçıp sığınan 
Esad’ın içimize sızan muhalefeti heder olup 

gidecektir. Emevi Camii'nde kılınan Cuma Na-
mazından keyifleri kaçanların, yansıyan fotoğraf 
karelerinden ürken ve telaşa düşenlerin sonu 
fitnenin uçurum dibidir.  Türkiye kazandıkça, eli 

güçlendikçe; askeri, 
siyasi ve diplomasi 
başarılarına imza 
attıkça, varlığını 
ve iradesini tebliğ 
ettikçe kayıp histerisi 

nüksedenler yeni yüzyılda ufkumuzu perdeleme 
teşebbüslerinde muvaffak olamayacaklar, eninde 
sonunda tarihin çöplüğünde yerini bulacaklardır.

Özgür Özel de Vikinglerle yol yürümek 
istiyorsa takdir kendisinindir,  
bizim yolumuz Türk milletinin 
yoludur, Türk devrinin  
yoludur, Türkiye  
Yüzyılı'nın  
yoludur.

MMHP Lideri Devlet Bahçeli, 
Türkiye'nin Suriyelilerin 

yanında olduğunu belirterek, 
" Suriye, Suriyelilerindir; Türki-

ye’de misafir olan geçici koruma 
statüsündeki kardeşlerimizin 
geri dönüşleri ise başlamıştır. 

Bu ülkenin siyasi ve toprak 
birliği tartışmaya kapalı 

bir konudur. Aynı za-
manda Türkiye için 

kırmızıçizgidir" 
dedi. İsrail'in fır-

satçılığını ise 
'alçaklık' 

olarak 
nitelen-

dirdi.

PESPAYE HÂLDELER

BiZE DEVLET ÇOK iYi BAKTI
Kahramanmaraş’ta 

yaşayan bir Türkmen 
vatandaş, Halep, 

Suriye ve Bayırbucak 
Türkmenlerinin 

çoğunun Suriye’ye 
geri dönemeyeceğini 

söyledi, kendilerine 
sağlanan yardımlar ve 

hizmetler için Cum-
hurbaşkanı Erdoğan 
ve MHP lideri Bahçe-

li’ye teşekkür etti. 

Kahramanmaraş’ta yaşayan 
Türkmen vatandaş Mustafa 

Çavuşoğlu, savaşın yıprattığı Suri-
ye’de huzurun sağlanmasının zaman 
alacağını ifade ederek, Türkiye’nin 
kendilerine sunduğu güvenli ortamın 
önemine dikkat çekti. Türkiye’nin, Su-
riye’den gelen misafirleri için gösterdiği 
çabanın dünya çapında takdir topladı-
ğını ifade eden Çavuşoğlu, Türkiye’de 
kendilerine sunulan yardımlar ve 
hizmetler dolayısıyla Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve Milliyetçi 
Hareket Partisi (MHP) Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli’ye teşekkür etti.

Halep Türkmen’i Çavuşoğlu, “Biz 
2013 yılında geldik 4-5 yıl sonra Türk 

vatandaşlığımızı da aldık. Bize devlet 
çok iyi baktı. Komşularımız arka-
daşlarımız kapılarını açtılar. Bugün 
daha çok mutluyuz savaş olayından 
kurtulduk. İnşallah en yakın sürede 
dönecekler. Bazıları daha gidemeye-
cek çünkü evi barkı yıkılmış. Halep 
Türkmenlerinin birçoğu gitmeyebilir. 
Çocuğunun arazisi yoktur evleri 
yıkılmıştır. Halep Türkmenleri olarak 
Kahramanmaraş’ta 125 aile var bir 
bunun kadar Suriye Türkmenleri ve 
50 aile kadar da Bayırbucak Türk-
menleri mevcut. Hepimiz bir arada bu 
çalışmaları yürütüyoruz. Cumhur-
başkanı Erdoğan ve Devlet Bahçeli 
liderine de teşekkür ederim” dedi.

TÜRKMEN VATANDAŞTAN CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN VE MHP LIDERI BAHÇELI’YE TEŞEKKÜR
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Suriye’de uzun süredir Baas’an 
eli kanlı katili Beşar Esad rejimi-

nin en güçlü müttefiklerinden olan 
ve İran yönetiminin desteklediği 
Hizbullah ilk değerlendirmeyi yaptı. 
Hizbullah lideri Naim Kasım, Suriye 
üzerinden askeri ikmal yolunu 
kaybettiklerini belirterek, “başka 
yollar arayacağız” dedi. Muhaliflerin 
kontrolü ele geçirmesinin ardından 
Suriye’de “askeri ikmal yolunu 
kaybettiklerini açıklayan Kasım, 
“İktidardaki bu yeni partinin İsrail’i 
bir düşman olarak görmesini ve 
onunla ilişkileri normalleştirmeme-
sini umuyoruz” ifadesini kullandı.

Irak’ın Suriye sınırındaki Anbar 
vilayetine bağlı Rutba ilçesi Kay-

makamı İmat el-Duleymi, Suriye 
ordusuna mensup 2 bin 100 askerin 
Beşar Esad rejiminin devrilmesinin 
ardından Rutba’ya kaçtığını duyur-
du. El-Duleymi, askerlerin Rutba 
ilçesine 70 kilometre mesafedeki 
Marsanat Havaalanı’na yerleştiril-
diğini, kaçan askerlerin çadırlarda 
barındığını ve bölgede elektrik, su 
ve ısınma imkânlarının yetersiz 
olduğunu belirterek, askerlerin 
büyük bir kısmının ülkelerine geri 
dönmek istediğini belirtti.

Hizbullah’tan
İsrail için uyarı

Binlerce asker
Irak’a sığındı
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SIYONISTLERDEN SURIYE’YE DEMOGRAFIK IŞGAL

ISRAIL’DEN 
‘DEPREM 
BOMBASI’

İsrail’de hükümet, Suriye’de Baas 
rejiminin devrilmesiyle işgalini 

ilerlettiği Golan Tepeleri’nde yasa dışı 
yerleşim birimlerinin genişletilmesine 
ilişkin teşvik planını onayladı. Uluslara-
rası hukuka göre Suriye toprağı sayılan 
Golan Tepeleri’ndeki işgalini genişleten 

Dışişleri Bakanlığı, İsrail’in 
1967’den bu yana işgal 

altında tuttuğu Golan Tepeleri’nde 
yasa dışı yerleşimleri genişletme 
kararı almasını şiddetle kına-
dığını bildirdi. Yapılan açıkla-
mada, “İsrail’in attığı bu adım, 
1974 Kuvvetlerin Ayrıştırılması 
Anlaşması hilafına İsrail-Suriye 
arasındaki ayrıştırma bölgesine 
girmesi, mücavir bölgelerinde 
ilerlemesi ve Suriye’ye yönelik 
hava saldırılarıyla birlikte değer-
lendirildiğinde son derece kaygı 
vericidir” değerlendirmesinde 
bulunuldu. Uluslararası toplumun, 
İsrail’e gerekli tepkiyi göstermesi 
istenen açıklamada, Başbakan 
Netanyahu hükümetinin yasa dışı 
faaliyetlerinin sona ermesinin 
sağlanması gerektiği vurgulandı, 
bu kararın İsrail’in işgal yoluyla 
sınırlarını büyütme hedefinin yeni 
bir aşaması olduğu vurgulandı.

Dışişleri: 
SON DERECE 
KAYGI VERICI

Pazar gecesinden 
bu yana devam 
eden saldırılar 

Tartus’ta 3,1 
büyüklüğünde 

depreme 
sebep oldu.

Baas rejiminden kurtularak öz-
gürleşen Suriye’de yeniden inşaa 

sürecinin başlaması beklenirken, 
HTŞ’yi terör listesine alan İngiltere, 
şimdi de örgütle temasta olmanın 
yollarını arıyor. İngiltere Dışişleri 
Bakanlığı, Suriye’ye güvenlik inşa-
sının yeniden kurulmasına destek 
olmak ve sivilleri korumak amaçlı 
50 milyon sterlin yardım yapacak-
larını duyurdu. İngiltere hükümeti, 
Suriye’nin yeniden inşa sürecine ve 
sivillere yardım etmek amacıyla yeni 
bir karar alındığını duyurdu. Açık-
lamada, Suriye’de ve Orta Doğu’da 
uzun vadeli güvenlik inşasına destek 
olmak için Suriye halkına yönelik  
50 milyon sterlinlik (yaklaşık 2,2 
milyar lira) insani yardım desteği 
verileceği ifade edildi. Yardımlar  
BM vasıtasıyla ulaştırılacak.

SURİYE’deki 
petrol için
sıraya girdi!

Tel Aviv yönetimi, bölgede “demografik 
büyümeyi teşvik planını” onayladı. 
Yapılan açıklamada, Başbakan Netanya-
hu’nun “Savaş ve Suriye’ye bakan yeni 
cepheyi göz önünde tutarak Golan’daki 
İsrail nüfusunu iki katına çıkarma 
arzusuyla hareket ettiği” belirtildi. İşgal 
altındaki Golan Tepeleri’nde ve aynı böl-
gedeki Katsrin yasa dışı yerleşimindeki 
“demografik büyümeyi teşvik planına” 
40 milyon şekel (yaklaşık 11,2 milyon 
dolar) ayrılacağı belirtilen açıklamada, 
Netanyahu’nun, “Golan’ın güçlenmesi 
İsrail’in güçlenmesidir. Bu, şu dönemde 
özellikle önemlidir” ifadelerine yer veril-
di. İsrail, planın onaylamasının ardından 
Suriye kıyılarına şimdiye kadar en ağır 
saldırısını başlattı. 

Eli kanlı Baas rejimi devrildi-
ği günden bu yana sığınmacı 

Beşar Esad’ın milyonlarca dolar 
kaçırdığı iddiaları dolanırken 
Financial Times’ın yeni haberi 
gündeme bomba gibi düştü. 
Gazete, Suriye’nin devrik Devlet 
Başkanı Beşar Esad’ın iki yıl 
içinde Rusya’ya 250 milyon do-
lar taşıdığını ortaya çıkardı. Bu 
ifşa, özellikle Esad ve ailesinin 
devrildikten sonra kaçmak için 

ülkeyi seçmesinin ardından 
Suriye-Rusya bağlarına yeni bir 
boyut ekledi. Ortaya çıkarılan 
kayıtlar, Esad rejiminin umut-
suzca döviz sıkıntısı çekerken, 
yaklaşık iki ton ağırlığındaki 100 
dolarlık banknotları Mosko-
va’nın Vnukovo havaalanına 
uçurduğunu gösteriyor. Para, 
2018 ile 2019 yılları arasında Batı 
tarafından yaptırım uygulanan 
bankalara yatırıldı.

ESAD’IN MOSKOVA İHANETİ:
HER UÇAKTA 10 MİLYON DOLAR

SIĞINMACI ESAD’DAN İLK AÇIKLAMA

Her şey 8 Aralık’ta bitti!
Aralık’tan bu yana 

suskunluğunu 
bozan devrik lider 
Esad’dan 8 gün sonra 

ilk açıklama geldi. Suriye Devlet 
Başkanlığına ait Telegram kana-
lından yapılan açıklamada Esad, 
istifa etmeyi düşünmediğini söy-
ledi. Esad, 8 Aralık sabahının ilk 
saatlerine kadar Şam’da kaldığını 
belirtirken, “Suriye’den ayrılışım 
savaşın son saatlerinde ger-
çekleşti” dedi. Esad, “Lazkiye’de 

bulunan Hmeymim’e vardığımda 
Şam’daki son ordu mevzileri de 
düştü. Hmeymim üssü insansız 
hava araçları tarafından vuruldu, 
bu yüzden 8 Aralık Pazar akşamı 
derhâl Rusya’ya tahliye edil-
mek zorunda kaldım” ifadesini 
kullandı. Baas rejiminin devrik 
lideri Esad, ülkeden kaçmasından 
sonra yaptığı ilk açıklamada, 
çatışmalar sırasında Rus üssüne 
sığındığını ve Moskova’dan gelen 
talimatla buradan götürüldüğünü 

iddia etti. “Güvenlik nedenleriyle” 
açıklama yapmasının zaman al-
dığını iddia eden Esad, Suriye’den 
kaçışının planlı olmadığını ve 8 
Aralık sabahına kadar Şam’da 
kalarak görevine devam ettiğini 
ileri sürdü. Esad, muhaliflerin 
Şam’a ulaşmasıyla Rusya ile 
koordinasyon hâlinde çatışma-
ları yönetmek için Lazkiye’ye 
gittiğini ve Hımeymim Hava 
Üssü’ne varmasıyla rejim güçleri-
nin askeri pozisyonunu kaybet-

tiğinin anlaşıldığını savundu. 
Sığındığı Rus askeri üssünün de 
insansız hava araçları saldırı-
sına uğradığını ileri süren Esad, 
8 Aralık akşamı Moskova’nın, 
Hımeymim Hava Üssü Komu-
tanlığına kendisi için Rusya’ya 
derhâl bir “tahliye” düzenlenmesi 
talimatında bulunduğunu iddia 
etti. Esad, olaylar sırasında geri 
çekilmeyi ya da sığınma tale-
binde bulunmayı hiçbir zaman 
düşünmediğini de öne sürdü.
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Geçtiğimiz yıl şehit olan torununa sarıldığı görüntülerle hafızalara kazınan 
ve Yedi Başak İnsani Yardım Derneği’nin Gazze temsilcisi olan Şeyh Khaled 

Nabhan, İsrail tarafından düzenlenen saldırıda şehit oldu. Şeyh Khaled Nabhan, 
daha önce İsrail’in saldırılarında torununu ve ailesini kaybetmiş olmasına 

rağmen gösterdiği metanetli duruşu ile binlerce insanın Müslüman 
olmasına vesile olmuştu. Kendisine Gazze’den çıkarılması teklif edil-

mesine rağmen halkını yalnız bırakmayı reddetmiş, Yedi Başak İnsani 
Yardım Derneği ile yardım çalışmalarına devam etme kararı almıştı.

Heyet Tahrir Şam’ın (HTŞ) lideri Ebu 
Muhammed el Golani, Suriye’yi yö-

netmek için “devrimci zihniyetten devletçi 
zihniyete geçilmesi” gerektiğini söyledi. 
Golani, Türkiye’den yayın yapan Suriye 
TV’ye yaptığı açıklamada, Şam’ın trajik 
koşullara maruz kaldığını, yıkımın da her 
yere yayıldığını belirterek, “Suriye’yi 

yönetmek için devrimci zihniyetten dev-
letçi zihniyete geçilmesi gerekiyor” dedi. 
Golani, sürdürülebilir istikrarın sağlanması 
için ülkenin hukuk ve kurumlara dayalı bir 
devlet kurması gerektiğini söyledi, Esad 
döneminde yapılan hatalara düşül-
memesinin önemini vurguladı. Golani, 
Israil’in Suriye’de artan saldırılarına ilişkin, 

“Israil’in argümanları artık dayanaksız 
ve son ihlallerini haklı çıkarmıyor” dedi 
ve Israil’in Suriye’de angajman sınırlarını 
aştığını vurgulayarak bölgedeki gerilimi 
arttırdığını söyledi. Golani, uluslara-
rası toplumu da bu gerilim karşısında 
müdahale etmeye çağırdı. Golani, Iran’ın 
da bölgede “Yayılımcı proje yürüttüğünü” 

ifade ederek, “Iran’ın Suriye’deki var-
lığını bitirmeyi başardık. Iran halkına 
düşmanlık beslemiyoruz. Bizim sorunu-
muz ülkemize zarar veren politikalarla” 
dedi. Golani, Suriye yönetiminin Rusya’yı 
kışkırtmaktan kaçınmaya çalıştığını ve 
Rusya’ya ilişkilerini değerlendirmesi için 
fırsat tanıdığını dile getirdi.

‘Devrimcilikten devletçiliğe geçmeliyiz’‘Devrimcilikten devletçiliğe geçmeliyiz’
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Yunanistan Ulusal Savunma Bakanı Nikos 
Dendias, Türkiye’nin savunma sanayisindeki 

gücünün Yunanistan’a kıyasla 14 kat daha büyük 
olduğunu belirtti. Yerli ve milli projelere ağırlık 
veren Türkiye, insansız hava araçları, zırhlı araçlar, 
denizaltılar ve füze sistemleri gibi pek çok alanda 
önemli başarılara imza atıyor. Bu alanda Türki-
ye’nin attığı stratejik adımlar da dünya genelinde 
dikkat çekiyor. Yunanistan Savunma Bakanı Nikos 
Dendias, Yunan meclisinde muhalefet kesiminden 
gelen savunma harcamalarına reddederek Türkiye 
üzerinden cevap verdi. Parlamentodaki bütçe 
taslağının onaylanması için yapılan tartışmalarda 

Türkiye’nin Yunanistan’dan 14 kat daha fazla 
savunma sanayii harcaması yaptığını vurgulayan 
Dendias, Türklerin gerçek bir tehdit olduğunu 
söyledi. Dendias, “Komşu ülkenin savunma 
harcamalarının miktarı nedir? 26,8 milyar euro, 
yani Yunanistan’ın harcadığının 14 katı. Böyle bir 
savunma harcaması 
aşırı ve orantısız mı 
görünüyor? Yuna-
nistan, Türkiye’den 
gelen ‘Gerçek Bir 
tehditle karşı karşıya” 
ifadesini kullandı.

NATO ÜYESI ÜLKELERE ‘TEHLIKE SON SÜRAT YAKLAŞIYOR’  UYARISINDA BULUNAN GENEL SEKRE-
TER MARK RUTTE, “RUSYA’YA KARŞI SAVAŞ ZAMANI ZIHNIYETINE GEÇMENIN VAKTI GELDI” DEDI.

T.C. İMAMOĞLU (SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

Örnek No:55*
2024/2 SATIŞ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 

olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/2 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Adana ili İmamoğlu ilçesi Saygeçit Mahallesi 380 Ada 5 parsel, killi-

tınlı-kumlu, derin toprak yapısında, üzerinde zirai üretim faaliyetine yönelik çalışma 
emareleri bulunmayan, zemininde ağaç, bina vs. Olmadığı, taşınmazın arsa 
vasfında, 10.688,03m² yüzölçümlünde, İmamoğlu İlçe Belediye İmar Planı dahilinde 
olduğu, Kuzeyi: Yol, Güneyi: Dere, Doğusunda tarla vasfında taşınmaz ve Batısında: 
Arsa vasıflı taşınmazın mevcut olduğu, parselin birim m² bedelinin 1.000TL/m² 
olduğu keşif tarihi olan 05.04.2024 itibariyle arsa Bedelinin: 10.688,03m²x1.000TL/
m2=10.688.030TL’dir.

Adresi : Adana İli İmamoğlu İlçesi Saygeçit Mahallesi İmamoğlu-Tapur Mevki 380 
Ada 5 Parsel İmamoğlu / Adana İmamoğlu / ADANA

Yüzölçümü : 10.688,03 m2
İmar Durumu : Belediye imar planı dahilinde
Kıymeti : 10.688.030,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Tapu kaydında mevcuttur
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 06/02/2025 - 14:00

  Bitiş Tarih ve Saati : 13/02/2025 - 14:00

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 06/03/2025 - 14:00

  Bitiş Tarih ve Saati : 13/03/2025 - 14:00

(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2140400

T.C. AKŞEHİR (SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

2024/36 SATIŞ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 

olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/36 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Konya İl, Akşehir İlçe, DOĞRUGÖZ/SEYRANTEPE Mahalle/Köy, 

191 Ada, 205 Parsel, Taşınmaz tapuda tarla niteliğinde olup, 2317,65 m2 olduğu, 
parsel uygulama imar planı dışında tarımsal alanda kaldığı, taşınmazın toprak işleme 
derinliği yeterli seviyede mikrobiyolojik aktiviteyi sağlar durumda olduğu, bölgenin 
iklim durumu ve taşınmazın toprak yapısına göre verimlilik derecesi iyi, kumlu tınlı 
toprak yapısına sahip, çevresel etkenler dikkate alındığında tamamı rüzgara açık, 
tarım toprağı olduğu, taşınmazın eğim sorunu olmayıp komşu parsellerle birlikte 
değerlendirildiğinde kooperatif sulama sahasının içerisinde sulu tarım arazisi olduğu, 
yola cephesi olmayıp hububat anızı olduğu tespit edilmiştir.

Adresi : Konya İli, Akşehir İlçesi, Doğrugöz/Seyrantape Mah. 191 Ada 205 Parsel 
Akşehir / KONYA

Yüzölçümü : 2.317,65 m2
İmar Durumu : Uygulama İmar Planı dışında kalmaktadır.
Kıymeti : 3.244.710,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Tapu Kaydındaki Gibi
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 21/01/2025 - 13:59

  Bitiş Tarih ve Saati : 28/01/2025 - 13:59

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 18/02/2025 - 13:59

  Bitiş Tarih ve Saati : 25/02/2025 - 13:59

(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2139167

 T.C. ADANA 
11. ASLİYE HUKUK 

MAHKEMESİ
Sayı :2024/493 Esas
Dava konusuAdana ili, Seyhan ilçesi, 

Akkapı Mahallesi, 14821 ada,1 parsel 
sayılı taşınmaz ile ilgili kamulaştırma 
davası açılmış olup, Davacı TEİAŞ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ tarafından 
tescili talep edilen söz konusu yukarıda 
sınırları belirtilen taşınmazda hak iddia 
edenler varsa ilan tarihinden itibaren 
3 ay süre içerisinde mahkememizin 
yukarıda esas sayılı belirtilen dava 
dosyasına itirazlarını bildirmeleri 
aksi takdirde yapılacak duruşma 
sonucundaki toplanacak delillere göre 
bir karar verileceği ilanen duyurulur.
Duruşma günü:10/04/2025 , saat:09:45

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2140303

T.C. İMAMOĞLU (SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

Örnek No:55*
2024/2 SATIŞ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 

olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/2 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Adana ili İmamoğlu ilçesi Saygeçit Mahallesi 380 Ada 5 parsel, killi-

tınlı-kumlu, derin toprak yapısında, üzerinde zirai üretim faaliyetine yönelik çalışma 
emareleri bulunmayan, zemininde ağaç, bina vs. Olmadığı, taşınmazın arsa 
vasfında, 10.688,03m² yüzölçümlünde, İmamoğlu İlçe Belediye İmar Planı dahilinde 
olduğu, Kuzeyi: Yol, Güneyi: Dere, Doğusunda tarla vasfında taşınmaz ve Batısında: 
Arsa vasıflı taşınmazın mevcut olduğu, parselin birim m² bedelinin 1.000TL/m² 
olduğu keşif tarihi olan 05.04.2024 itibariyle arsa Bedelinin: 10.688,03m²x1.000TL/
m2=10.688.030TL’dir.

Adresi : Adana İli İmamoğlu İlçesi Saygeçit Mahallesi İmamoğlu-Tapur Mevki 380 
Ada 5 Parsel İmamoğlu / Adana İmamoğlu / ADANA

Yüzölçümü : 10.688,03 m2
İmar Durumu : Belediye imar planı dahilinde
Kıymeti : 10.688.030,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Tapu kaydında mevcuttur
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 06/02/2025 - 14:00

  Bitiş Tarih ve Saati : 13/02/2025 - 14:00

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 06/03/2025 - 14:00

  Bitiş Tarih ve Saati : 13/03/2025 - 14:00

(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2140400

T.C. AKŞEHİR (SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

2024/36 SATIŞ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 

olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/36 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Konya İl, Akşehir İlçe, DOĞRUGÖZ/SEYRANTEPE Mahalle/Köy, 

191 Ada, 205 Parsel, Taşınmaz tapuda tarla niteliğinde olup, 2317,65 m2 olduğu, 
parsel uygulama imar planı dışında tarımsal alanda kaldığı, taşınmazın toprak işleme 
derinliği yeterli seviyede mikrobiyolojik aktiviteyi sağlar durumda olduğu, bölgenin 
iklim durumu ve taşınmazın toprak yapısına göre verimlilik derecesi iyi, kumlu tınlı 
toprak yapısına sahip, çevresel etkenler dikkate alındığında tamamı rüzgara açık, 
tarım toprağı olduğu, taşınmazın eğim sorunu olmayıp komşu parsellerle birlikte 
değerlendirildiğinde kooperatif sulama sahasının içerisinde sulu tarım arazisi olduğu, 
yola cephesi olmayıp hububat anızı olduğu tespit edilmiştir.

Adresi : Konya İli, Akşehir İlçesi, Doğrugöz/Seyrantape Mah. 191 Ada 205 Parsel 
Akşehir / KONYA

Yüzölçümü : 2.317,65 m2
İmar Durumu : Uygulama İmar Planı dışında kalmaktadır.
Kıymeti : 3.244.710,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Tapu Kaydındaki Gibi
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 21/01/2025 - 13:59

  Bitiş Tarih ve Saati : 28/01/2025 - 13:59

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 18/02/2025 - 13:59

  Bitiş Tarih ve Saati : 25/02/2025 - 13:59

(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2139167

 T.C. ADANA 
11. ASLİYE HUKUK 

MAHKEMESİ
Sayı :2024/493 Esas
Dava konusuAdana ili, Seyhan ilçesi, 

Akkapı Mahallesi, 14821 ada,1 parsel 
sayılı taşınmaz ile ilgili kamulaştırma 
davası açılmış olup, Davacı TEİAŞ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ tarafından 
tescili talep edilen söz konusu yukarıda 
sınırları belirtilen taşınmazda hak iddia 
edenler varsa ilan tarihinden itibaren 
3 ay süre içerisinde mahkememizin 
yukarıda esas sayılı belirtilen dava 
dosyasına itirazlarını bildirmeleri 
aksi takdirde yapılacak duruşma 
sonucundaki toplanacak delillere göre 
bir karar verileceği ilanen duyurulur.
Duruşma günü:10/04/2025 , saat:09:45

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2140303

ATO Genel Sek-
reteri Mark Rutte, 

bütün NATO ülke-
lerine “Tehlike son 

sürat yaklaşıyor” uyarısında 
bulundu, üye ülkeleri savaş 
zamanı zihniyetine geçmeye 
çağırdı. Ekim ayında göreve 
gelen NATO Genel Sekreteri 
Rutte, Rusya ile olası bir ça-
tışma tehdidine hazırlanmak 
için yeterli harcama yapılma-
dığı uyarısında bulunarak, 
şöyle konuştu:

“Caydırıcılığımız şimdilik 
iyi. Ama beni endişelendiren 
şey yarın. Dört ila beş yıl içinde 
karşımıza çıkacaklarla ilgili 
hazır değiliz. Tehlike son sürat 
yaklaşıyor. Gözlerimizi kapa-
mamalıyız. Karşı koymalıyız. 
Ukrayna’da olan burada da 
olabilir ve bu savaşın sonucu 
ne olursa olsun, tehlike ile 
başa çıkmaya hazır olmadıkça 
gelecekte güvende olmayaca-
ğız. Bunu başarabiliriz. NATO 
topraklarında bir sonraki 

büyük savaşı önleyebilir ve ya-
şam tarzımızı koruyabiliriz. Bu, 
hepimizin daha hızlı ve daha 
kararlı olmamızı gerektiriyor. 
Artık savaş zamanı zihniyetine 
geçme ve savunma üretimimi-
zi, savunma harcamalarımızı 
hızlandırma zamanıdır.”

Rutte, Rus lider Putin ko-
nusunda harekete geçmekte 
geç kalındığını belirtirken, 
“Artık kaybedecek zaman 
yok” mesajı verdi. Rutte, şöyle 
konuştu: “Putin, Ukrayna’yı 
haritadan silmeye çalışıyor. 
Avrupa’yı onlarca yıl güvenli 
tutan güvenlik mimarisini 
temelden değiştirmeye çalı-
şıyor. Ve özgürlüğümüzü ve 
yaşam tarzımızı yok etmeye 
çalışıyor. Saldırganlık modeli 
yeni değil, ancak çok uzun 
süre harekete geçmedik. 
2008’de Gürcistan, 2014’te Kı-
rım. Daha ne kadar uyandır-
ma çağrısına ihtiyacımız var? 
Derin bir endişe duymalıyız. 
Ben endişeliyim.”

SAVUNMA BAKANI NIKOS 
DENDIAS: TÜRKIYE’NIN 
SAVUNMA SANAYII HARCAMASI 
YUNANISTAN’DAN 14 KAT FAZLA.

'ATİNA'DA 
TÜRK 
KORKUSU'

TEHLİKETEHLİKE  
YAKLASIYOR!YAKLASIYOR!

NATO ÜYESI 
ÜLKELERE 
RUSYA UYARISI

N

Prens Andrew için
casusluk suçlaması

Gürcistan'daki kayak
merkezinde 12 ölü

ABD’de, cinsel taciz suçlamasıyla dava 
açılan İngiltere Kralı Charles’ın küçük 

kardeşi Prens Andrew, şimdi de casuslukla 
suçlanıyor. Ailesini bir kez daha zor duru-
ma sokan prensin Körfez ülkelerine ka-
çabileceği iddia ediliyor. Prens Andrew ile 
yakın ilişkileri olan Çinli bir iş insanı ve Pe-
kin için casusluk yaptığından şüphelenilen 
bir kişi İngiltere’den sınır dışı edildi. Casus 
olduğu iddia edilen kişinin Prens Andrew 
ve diğer üst düzey İngiliz yetkililerle yakın 
bir ilişkilerde olduğu tespit edildi.

Gürcistan’daki kayak merkezi Guda-
uri’de, 12 kişi karbonmonoksit zehir-

lenmesi sonucu hayatını kaybetti. Kayak 
merkezindeki restoranın uyku alanına giren 
polis, 12 kişinin cansız bedenine ulaştı. Polis, 
ilk belirlemelere göre cesetlerde herhangi 
bir şiddet belirtisinin olmadığını ve olayın 
kaza gibi göründüğünü söyledi. Karbon-
monoksit zehirlenmesi sonucu yaşandığı 
değerlendirilen olaya ilişkin soruşturma 
başlatılırken cansız bedenlerin kimlikleri 
henüz açıklanmadı. Gudauri, ülkenin en 
büyük kayak merkezi olarak biliniyor.

ABD Başkanı seçilen Donald 
Trump’ın, seçim döneminde 

en çok kendisine bağış yapan mil-
yarderleri kabinede görevlendire-
cek. Bunların arasında en bilineni 
Elon Musk ama listede 30’dan 
fazla zengin daha var. ABD’li 
milyarder Linda McMahon ‘Eğitim 
Bakanı’ olacak. McMahon ve eşi 
Trump’a 37 milyon dolar bağışladı. 

Toplam 9,5 milyon dolar harcaya-
rak tek başına en yüksek parayı 
harcayan üçüncü isim Howard 
Lucknick, ‘Ticaret Bakanı’ olacak. 
Diğer bağışçı Kelly Loeffler, ‘Küçük 
İşletmeler İdaresi Başkanlığı’na 
getirildi. Kampanyaya 262 milyon 
dolar harcayan dünyanın en zen-
gini Musk ise ‘Hükümet Verimliliği 
Bakan’ olacak.

Bağış yapanlara
bakanlık koltuğu

New Jersey’den sonra 
New York’ta da görülen 

“gizemli” drone ABD gün-
demine oturdu. New York ve 
New Jersey valileri, bir süredir 
eyaletlerinde görülen “gizem-
li” insansız hava aracı (İHA) 
uçuşlarının araştırılması için 
yetkililere çağrıda bulundu. 

New York Valisi Kathy Hochul, 
insansız hava araçlarının en 
son dün gece Stewart Ulus-
lararası Havalimanı civarında 
görülmesi üzerine güvenlik 
nedeniyle hava trafiğinin ya-
vaşlatılmasından sonra, “Bu 
olay çok ileri gitti” diyerek 
tepki gösterdi.

MARK 
RUTTE

NIKOS 
DENDIAS

DONALD 
TRUMP ELON ELON 

MUSKMUSK

GİZEMLİ DRONE
AMERİKA'NIN
KÂBUSU OLDU
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SOLDAN SAĞA: 1. Destek parçası - Hızlı keşif gemisi 
- Uzun sarı ve yumuşak saç. 2. Boyut - Can alan melek - 
Büyüklük, ululuk - Utanma duygusu. 3. Lanet eden - Dingil 
- Hasırotu - Ayağa takılan kalın zincir. 4. Çukurda kalmış 
düzlük - Asfalt malzemesi - Türk Standartları Enstitüsü - 
Uzun ve tumturaklı konuşma - Ailesine bakan. 5. Hokkaya 
konan ham ipek - Ödeme belgesi - Grafikte düşey eksen - 
Bir ilimiz. 6. Bitkiyle tedavi etmek - Aldatıcı tavır - Kırgızis-
tan’da bir kent - Eli açık cömert kimseler. 7. Yunanistan’ın 
plakası - Felsefede dogma - Eski dilde aktar - Bizmut’un 
simgesi - Amaç, gaye. 8. Familya - İtalya’da yanardağ - 
Nakış ipliği yumağı - Arapça’da ben - Lityum’un simgesi. 
9. Eski dilde göz - Bebek yiyeceği - Açık, belirgin - Sark-
mak - Bir, tek. 10. Başka, öteki, diğer - Arap dili ve ede-
biyatıyla uğraşan - Altın’ın simgesi - Notada duraklama 
zamanı. 11. Buyurucu - Durgun su, gölet - Hesaba geçen 
miktar - Ağırlık ölçüsü birimi. 12. Trabzon ilçesi - Metal bü-
yük tepsi - Tanısızlık - Boru sesi. 13. Üye - Bir çayır bitkisi 
- Adlar, isimler - Down sendromlu. 14. Demirkapan - Mal, 
mallar - Kuyruksuz kedi cinsi - İspanyol narası.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Çocukbilimci - Bir çam türü. 2. 
Eski dilde su - Pencere süsleme sanatı - Bir süs bitkisi. 3. 
Dalkavuk - İçgüdü. 4. Geçmişteki büyükler - Etken, etmen, 
sebep - Üstü açık su oluğu. 5. Belirti, nişan, alamet - Kansızlık 
- Avuç içi. 6. Ala, iyi, pekiyi - Bebek maması unu. 7. Gereken-
den eksik - Lihtenştayn plakası - Kötü göz - İnanç, düşünce. 
8. Sıraya koyan, tertipleyen - Yemek - Sezyum’un simgesi. 
9. Uyanık, gözü açık - Niyet, tasavvur - Hırvatistan’da liman 
kenti. 10. Küçük patolojik torba, kitle - Ölme hakkı. 11. Kırmızı 
- Yumuşak - Eski dilde baba - Rutubet. 12. Kuvvet, kudret 
- Eylemci. 13. Tanımlanamayan uçan cisim - Kızıl gövdeli 
at - Eski bir tahıl ağırlık ölçüsü - Uluslararası Af Örgütü. 14. 
Denetleme, denetim - Arttırarak çoğaltma. 15. Hıyanet eden 
- Üzüm bahçesi - Eleman, unsur. 16. Lantan simgesi - Secde 
eden - Pekmez toprağı. 17. Duygudaşlık - Uganda’nın plaka 
işareti - Kalça kemiği. 18. Değersizleşme, zarar - Mecazen 
nicelik - Zehirli bir gaz. 19. Verme, ödeme - İsviçre’de ırmak - 
Kültür, hars. 20. Ezgi, melodi - Yüksek Seçim Kurulu kısaltma-
sı - Çin satrancı. 21. Taş ve tuğladan yapı - Güreşte bir oyun 
- Mercanada. 22. Iğdır ilçesi - Yapma, etme - Bir bağlaç.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

KARE BULMACA SAYI AVI

Bulmaca hazırlık: M.Erhan TURAL   bulmaca.tasarim@gmail.com

SUDOKU
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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3 RAKAMLILAR
 132  246  308  425  644  706  746  783  900  904

4 RAKAMLILAR
 2071  3084  3149  3526  4088  5093  5308  6249  7150  

7547  8035  8171  8240  9026  9416
5 RAKAMLILAR

 12341  17273  32153  38109  39493  61741  62596  67983  
70980  71496  71513  71592 76794 76898  78070  80307  

81578  82982
6 RAKAMLILAR

 291289  430325  513040  628935  795929
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İslam ve
ahlak

İMSAK

İSTANBUL  06:44 08:16 13:05 15:24 17:44 19:11
ANKARA  06:27 07:57 12:50 15:11 17:32 18:57
İZMİR  06:48 08:16 13:13 15:39 17:59 19:22
BURSA  06:43 08:13 13:05 15:26 17:46 19:12
TRABZON  06:01 07:33 12:22 14:41 17:01 18:28

NAMAZ VAKiTLERi
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üce dinimiz İslam, 
Allah’ın biz insanlar 

için seçtiği en son ve 
en mükemmel dindir. 

Bu dinin en önemli özelliği bütün 
insanlığı iyiliğe, güzelliğe, hak-
ka, adalete, barışa ve kardeşliğe 
davet etmesidir. Yardımlaşma ve 
dayanışma ise dinimizin önemle 
üzerinde durduğu hususlardandır. 
Bir ayet-i kerimede Yüce Rab-
b’imiz şöyle buyuruyor: “İyilik ve 
takvada yardımlaşın. Günah ve 
düşmanlıkta yardımlaşmayın. 
Allah›a karşı gelmekten sakı-
nın. Çünkü Allah›ın cezası çok 
şiddetlidir.” Bir hadis-i şerifte ise 
Peygamber Efendimiz (sav) şöyle 
buyuruyor: “Hayra vesile olan, o 
hayrı işleyen gibi sevap kazanır.”

Bir gün Peygamber Efendimiz 
(sav) oturmakta olan bir grup in-
sanın yanına gelir ve onlara, “Size 
hanginizin hayırlı, hanginizin şerli 
olduğunu söyleyeyim mi?” diye 
sorar. Oradakiler, “Söyleyin ey Al-
lah’ın Elçisi” dediklerinde Sevgili 
Peygamberimiz (sav) şöyle buyu-
rur: “Hayırlınız kendisinden hayır 
umulan ve şerrinden emin olu-
nandır. Şerliniz ise kendisinden 
hayır beklenmeyen ve şerrinden 
de emin olunmayandır.”  Âlemle-
re Rahmet Efendimiz, bu sözüyle 
mümini, her daim çevresine gü-
zellikler saçan, faydalı olan, hayır 
peşinde koşan, kötülükten, fitne 
ve fesattan uzak duran kimse 
olarak tanımlıyordu. 

Hayırlı insan olmak
Hadis tarihinin tartışmasız en 

önde gelen simalarından biri ve en 
geniş hadis eserlerinden birinin 
de müellifi olan İbn-i Hanbel’in 
nakletttiği bu rivayet, her şeyden 
evvel kadri Yüce Nebi'nin(sav) 
konuyu ne kadar önemsediğini 
bize bildirmektedir. Kendi hâlinde 
oturmakta olan insanların yanına 
gelişi, oturmadan ayakta onlara 
seslenerek ısrarla konu hakkında 
açıklama yapma arzusu, söyle-
necek şeyin onun için ne kadar 
önemli olduğunu göstermektedir. 
Ve tabii oturanların isteği olmak-
sızın açıklamasına başlamaması 
da ilişkilerindeki nezaket ve say-
gının ayrı bir göstergesidir. 

Bu diyalogdan anlaşıldığına 
göre “hayır ve şer” iki zıt sıfat ne 
niteliktir. İşte Sevgili Peygamberi-
miz burada kimin hayırla kimin de 
şerle niteleneceğini dile getiriyor. 

Hayırlı insan kendisinden hayır 
umulan, hayır beklenen ama aynı 
zamanda şerrinden de emin olunan 
insandır. Şerli insan ise, kendisin-
den hayır beklenmeyen şerrinden 
de emin olunmayan insandır. 

İyiliğin sembolü
İnsanlık tarihi ile başlamıştır iyi 

ile kötünün mücadelesi. Atamız 
Hz. Âdem’in çocukları Habil ile 
Kabil arasındaki müessif hadise, 
günümüze değin hayır ile şerrin 
sembolü olmuştur. Habil kendisini 
öldürmeye teşebbüs eden kar-
deşi Kabil’e, “Ant olsun! Sen beni 
öldürmek için elini bana uzatsan 
da ben seni öldürmek için sana 
elimi uzatacak değilim. Çünkü 
ben âlemlerin Rabbi olan Allah’tan 
korkarım”  diye seslenmiştir. 
Böylece Habil, asil duruşu ile nesil-
ler boyu iyiliğin sembolü, hayrın 
anahtarı olurken ihtirasına yenik 
düşen kardeşi ise şerrin kapısını 
açan ilk insan olma talihsizliğini 
yaşamıştır. Yüce dinimizde hayrın, 
iyiliğin sınırı yoktur. İnancımızda 
Allah’ın rızasına vesile olan her bir 
davranış hayırdır, güzeldir. 

Hayır bitmez, tükenmez
Şüphesiz hayır işlemenin hem 

maddi hem manevi bir çeşidi 
vardır. Hayır, herkesin gönlüne 
ve gücüne göredir. Hayır işlemek, 
kimine göre cami, hastane, okul 
yaptırmak, şehir kurmak, kimi 
zaman mağdurlara, muhtaçlara 
el uzatmak, kimi zaman mahzun 
gönüllere neşe saçmaktır. Hayır, 
bazen bir yetimin, kimsesiz boynu 
büküklerin başını okşamak, ba-
zen de kardeşimizin yüzüne tatlı 
bir tebessümle bakmaktır Hayır, 
kimi zaman da mazlumu, mağdu-
ru, masumu gönlümüzde barın-
dırmak, onların acısını yürekten 

paylaşmak, gözyaşlarına ortak 
olmaktır. Kimi zaman da hayır, 
zalimlere, yakıp yıkanlara, terör 
estirenlere, cana kıyanlara, insan-
lara hayatı zindan edenlere buğz 
etmek ve karşı çıkmaktır. “İman 
yetmiş küsur şubedir. En üstünü 
‘Allah’tan başka ilah yoktur’ sö-
zünü söylemektir. En alt seviyesi 
ise gelip geçenlere zarar veren bir 
şeyi yoldan kaldırmaktır” hadisi, 
hayrın bitmez tükenmez çeşitle-
rine vurgu yapmaktadır. 

İhlas ve samimiyet
Hayra koşmak ve insanları 

hayra teşvik kadar kötülükten 
uzak durmak ve insanları ondan 
alıkoymak da önemlidir. Dinimiz-
de iyiliğe/hayra anahtar, şerre 
kilit olmak “emr-i bi’l-maruf 
nehy-i ani’l-münker” kavramıy-
la ifade edilir. Buna göre, her bir 
mümin aslında hayrın anahtarı, 
şerrin kilidi olmalıdır. “Hayır, 
hazineler dolusudur. O hazinele-
rin de anahtarları vardır. Ne mutlu 
Allah’ın hayra anahtar, şerre kilit 
kıldıklarına. Yazıklar olsun şerre 
anahtar, hayra kilit olanlara!” 
Hayrın anahtarı olabilmenin sırrı, 
bütün davranışlarımızda olduğu 
gibi ihlas ve samimiyette saklıdır. 
Gönlün derinliklerinden süzüle-
rek eyleme dönüşen sözün gücü 
ile sadece dilde kalan sözün gücü 
bir olur mu? Zihin ve gönül dün-
yasını hayra ve iyiliğe kapatan 
birinin, hayır öğütlemesi karşı-
dakini etkiler mi? Allah rızasının 
gözetilmediği iyilikler, hayırlar hiç 
kalıcı kazançlar sağlar mı?

O hâlde geliniz, hayırlı hizmetleri 
sadece desteklemekle kalmayıp, 
bu hizmetlere anahtar olalım. 
Hayır peşinde koşalım ki, hayırla 
yâd edilelim. İyilik ve güzellikleri 
çoğaltalım ki fert ve toplum olarak 
güzelliklere kavuşalım. Sevgili 
Peygamberimiz (sav) şu duası ile 
Rabb’imize hep birlikte el açalım: 
“Allah’ım! Senden doğru söyleyen 
bir dil, sana teslim olan bir kalp 
istiyorum. Her zararlı şeyin şer-
rinden sana sığınıyor, her hayırlı 
şeyi istiyorum. Her günah için beni 
bağışlamanı diliyorum.”  Amin.

Y

GÜNÜN   HADİSİ
“İman, Allah’a, 

onun meleklerine, 
kitaplarına, peygamberlerine, 

ahiret gününe inanman ve 
kadere iyisiyle kötüsüyle 

iman etmendir.” 
(İbn Yâmer radıyallahu 

anh-Müslim)

Bakara suresi, 261. ayet: 
“Mallarını Allah 

yolunda infak edenlerin 
örneği yedi başak bitiren, her 

bir başakta yüz tane bulunan bir 
tek tanenin örneği gibidir. Allah, 

dilediğine kat kat artırır.Allah 
(ihsanı) bol olandır,

 bilendir.”

GÜNÜN   AYETİ

 B U  S AY F A N I N  AYA K L A R  A LT I N A  A L I N M A M A S I ,  P A K E T  V S .  G I B I  I Ş L E R D E  K U L L A N I L M A M A S I  I Ç I N  L Ü T F E N  Ö Z E N  G Ö S T E R I N .

HAYIRLI 
INSAN 
OLMANIN 
SIRRI
Yüce dinimiz 
bölüşme, paylaşma 
ve yardımlaşma 
dinidir. İslam, 
toplumda sosyal 
adaletin sağlanması, 
sosyal refahın 
yaygınlaşarak 
yükseltilmesini 
sağlamak, toplumda 
hiç kimsenin aç-
açık, çaresiz ve 
kimsesiz kalmaması 
için Müslümanlara 
kesin emirler veren 
bir dindir.

ALLAH'A 
INANAN KIŞI

ÖLÜMDEN 
KORKMAZ

Allah’a inanan kişiler 
ölümden korkmazlar. Zira, 

ölümü bir hiçlik ve yokluk 
kuyusu değil, hakiki hayatın 
ve ebedi saadetin başlangıç 
kapısı kabul eder. Dünyada 
kendini misafir bilir. Misafirha-
ne sahibi olan Allah’ın rızası ve 
izni dairesinde yer, içer ve ra-
hatla yaşar. Misafirlik müddeti 
bitince de bu misafirhaneden 
huzurla ayrılıp ebedi mekânına 
gider. Allah’a inanan ve sev-
giyle bağlanan kimse, inanç-
sızlığın verdiği korkunç ızdırap 
ve elemlerden kurtulur. Allah’a 
inanan kimsenin, kendine de 
başkalarına da hiçbir zararı 
dokunmaz. Kanunun olmadığı 
yerlerde bile Allah’ın onu her 
an gördüğü inancı, işlediği kö-
tülüklerin cezasız kalmayacağı 
korkusu, onu kötülüklerden 
alıkoyar. Değil kötülük, bilakis 
elinden geldiğince herkese 
iyilik yapmaya, faydalı olmaya 
çalışır. Ruhunu iyi düşünce-
lerle doldurur, yüksek ahlaka 
erer, içinden kötü hisleri kovar. 
Allah’a inanmak ve ona bağ-
lanmak, insanı aynı zamanda 
gerçek hürriyetine kavuşturur. 
Zira her şeyin Allah tarafın-
dan yaratıldığını bilen insan, 
yaratıklara değil, Yaradan’a 
kul olur. Mahlukattan değil, 
Halik’ten korkar. Yalnız Allah’a 
güvenir, dayanır, ondan ister, 
ona sığınır. Kula kul olmaz. 
Kimseye el açıp dilencilik ve 
dalkavukluk yapmaz.

IMAN 
MADDEYE 
KUL VE KÖLE 
OLMAKTAN 
KURTARIR

İman, insanda yaşama sevgisi, 
hayata bağlanma duygusu meyda-

na getirir. İman eden insan, hayata ve 
varlığa hoş bakar, hayatın Allah’ın bir 
lütfu olduğuna inanır, dahası sosyal ve 
tabii çevresini Allah’ın sanat eserleri ve 
kendini de onları bütünleyen bir parça 
gibi görür. Dolayısıyla vazifesi bitinceye 
kadar hayatına devam etmeyi bir görev 
sayar ve hayatta kalmanın mücadelesini 
verir. Müslüman toplumda hayatı düzen-
leyen en önemli manevi temellerden biri 
yine imandır. Allah’ın emir ve yasakları, 
iman eden insanda makes bulur. Allah’a 
iman eden kimse ise, yalnızlıktan 
kurtulur; her an onun sonsuz rahmeti, 
ilmi, hikmeti, koruması ve gözetimi 
altında olduğunu bilir. Her an ona sığınır, 
ondan yardım bekler, kolaylık görür. 
Hareketlerini kontrol altında tutar, daima 
iyiye, doğruya, mükemmele yönelir; 
kötülüklerden uzaklaşır. Allah’a inanan 
insan, her şeyin dizgininin onun elinde, 
her şeyin hazinesinin onun yanında 
olduğunu, her şeyin onun emri ve izniyle 
halledileceğini bilir. Sadece ona güvenir, 
ona bağlanır, ondan yardım bekler. Hiçbir 
varlıktan da korkmaz, hiçbir şeye boyun 
eğmez, minnet etmez. Böylelikle iman, 
maddeye kul ve köle olmaktan kurtarır. 

Bakara suresi, 268. ayet: 

“Şeytan, sizi fakirlikle

 korkutuyor ve size çirkin -hayâsızlığı 

emrediyor. Allah ise, size kendisinden 

bağışlama ve bol ihsan (fazl) 

vadediyor. Allah (rahmetiyle) geniş 

olandır, bilendir.”

“İman, cennete, cehenneme, hesap gününe, 
yaptıklarını tartan mizana 

ve iyisiyle kötüsüyle kadere, inanmandır.” (İbn Abbas radıyallahu anh-Ahmed)
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Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı İbrahim Hacıosmanoğlu, Türkiye Kupa-
sı’na katılmama kararı alan Fenerbahçe ve Kasımpaşa kulüplerinin baş-
kanlarıyla Riva’da bir araya geldi. TFF Başkanı İbrahim Hacıosmanoğlu, 

görüşme sonrası yaptığı açıklamada “Kasımpaşa, Türk futbolunun 
marka değerine katkı yapmak için federasyonun girişiminden 

dolayı olumlu cevap verdi. Kendileri Ziraat Türkiye Kupası’na 
katılacak. Fenerbahçe Spor Kulübü Başkanı Sayın Ali Koç, 

kurumsal bir karar aldıklarını, federasyonun yaklaşımını 
da olumlu bulduklarını söylemesine rağmen kurumsal 
aldıkları kararları yönetim kuruluyla ve genel kuruldaki 

yetkililerle görüşüp, süre istediler” dedi.

KASIMPAŞA ZTK’YA DÖNDÜKASIMPAŞA ZTK’YA DÖNDÜ

ZIYECH ZIYECH 
KADRO KADRO 
DIŞI MI ?DIŞI MI ?

REVİRDENREVİRDEN
SAHAYA SAHAYA 

Trabzonspor ile karşı karşıya gelen Galata-Trabzonspor ile karşı karşıya gelen Galata-
saray’da teknik direktör Okan Buruk’tan flaş saray’da teknik direktör Okan Buruk’tan flaş 
bir karar geldi. Hakim Ziyech, Trabzonspor bir karar geldi. Hakim Ziyech, Trabzonspor 
maçının kadrosunda yer almadı. Kadroya maçının kadrosunda yer almadı. Kadroya 
alınmama sebebinin sakatlık mı yoksa teknik alınmama sebebinin sakatlık mı yoksa teknik 
ekip kararı mı olduğunun detayı verilmedi.ekip kararı mı olduğunun detayı verilmedi.

Malmö maçında sahada 
ruhunu gezdiren Michy 
Batshuayi’yi kenara çeken 
Okan Buruk, Victor Osim-

hen’i de saklayıp santrforsuz başladı 

Futbolseverler
futbola doydu

TEKNİK DİREKTÖR TEKNİK DİREKTÖR
OKAN BURUK ŞENOL GÜNEŞ 

GALATASARAY

STAT: RAMS PARK

TRABZONSPOR
KADİR SAĞLAM CANDAŞ ELBİL, ANIL USTA

FERNANDO MUSLERA
ELIAS JELERT   
(BATSHUAYI-59)                 (P) 63
KAAN AYHAN
ABDÜLKERİM BARDAKÇI
BERKAN KUTLU
(ISMAIL JAKOBS-75)
LUCAS TORREIRA
(KEREM DEMİRBAY-89)
GABRİEL SARA
YUNUS AKGÜN                            29
(VICTOR OSIMHEN-75)
DRIES MERTENS                          8
ROLLAND SALLAI   
BARIŞ ALPER   
(YUSUF DEMİR-89)

UĞURCAN ÇAKIR
PEDRO MALHEIRO
SERDAR SAATÇİ    
(A. YILMAZ-90)                  90+8
JOHN LUNDSTRAM
EREN ELMALI
(BORNA BARISIC90+10)
EDIN VISCA
(DENIS DRAGUŞ-46)
BATISTA MENDY   
OZAN TUFAN                    17, 55
ANTHONY NWAKAEME
MUHAMMED CHAM
(UMUT GÜNEŞ-90+8)
SIMON BANZA                     51

Galatasaray müthiş maçta 
Trabzonspor’u uzatma 
dakikalarında geçti. Maçta 
golleri Mertens, Ozan (2), 
Yunus, Banza, Batshuayi 
(P) ve Ali Şahin (KK) attı. 

ider Galatasaray, evinde 
ağırladığı Trabzonspor’u 

uzatma dakikalarında at-
tığı golle geçerek haftayı 
3 puanla kapattı. Zevkli ve 

çekişmeli maçta 8. Dakikada Mertens 
skoru 1-0 yaptı. 17. Dakikada Ozan 
Tufan skora denge getirdi. Ancak 29. 
Dakikada Yunus mükemmel bir gol 
attı ve ilk yarı 2-1 bitti. İkinci yarıda 
da heyecan sürdü. Bordo mavililer 
51 Banza, 55’te de yine Ozan ile 3-2 
öne geçti. Ancak 63’te penaltıdan 
Batshuayi dengeyi sağladı. 90+8’de 
ise Ali Şahin kendi kalesine gol attı ve 
maç 4-3 sona erdi.

L ANALİZTAYFUN ÖZSOY

oyuna. Önde, geçen hafta 
‘gaddar’ faule maruz 
kalıp ağlayarak soyunma 
odasına giden, üzerine 
binlerce yorum yapılan 
Barış Alper vardı.
Eldeki oyuncu yapısına 
göre dörtlü savunma 
kurmuştu Buruk.
Trabzonspor da kötü gidi-
şini ve deplasman kayıp 
serisini lideri yenerek 
sonlandırmayı hedefle-
mişti. Şenol Güneş de çok 
eksikli kadrosundan en 
iyisini çıkartmaya çalış-
mış, öne oynayan teknik 
oyuncularına güvenmişti. 
Ayağına topu alan her 
futbolcu boş alana kaçan 
başka bir oyuncuya doğ-
ru topu atıyordu. 
Sahayı daraltarak oyna-

mayı seven sarı kırmızı-
lılar, Karadeniz ekibinin 
oyunu genişletmesinden 
rahatsız olsa da yine 
kendi bildiğini oynadı. 
Santrfor olmayınca topu 
yere indirdi. Çizgiye kadar 
taşıyıp geriye, kaleye 
paralel paslar attı. 
Karşılıklı ataklar, karşı-
lıklı pozisyonlar oyunun 
temposunu da heyecanı-
nı da yukarıda tuttu.
İlk yarıda fark yara-
tan isim Yunus Akgün, 
Mertens’e mükemmel 
asist yaptı, o ana kadar 
kurtarışlarıyla takımını 
ayakta tutan Uğurcan 
Çakır’ı ceza alanı dışından 
avladı. 
Cham’ın ortası Ozan 
Tufan’ın kafayla attığı şık 

gol, ilk yarıda akıllarda 
kalan bir diğer güzellikti. 
İkinci yarıda oyunu 
Galatasaray alanına 
yıkan konuk takım birbiri 
ardına iki gol bularak, öne 
geçti. Bir anda baskısını 
arttıran sarı kırmızılılar, 
nöbetçi golcü Batshua-
yi’nin penaltısıyla eşitliği 
yakaladı. 
Sonrasında Uğurcan tek 
başına direndi. Nwakae-
me yönetimindeki konuk 
takım ataklarla heyecanı 
hiç eksiltmedi, ancak, 
pozisyonları sonlandıra-
madı. 
Bir o kalede, bir bu kalede 
giden oyunda skor, ligin 
duran top uzmanı Gala-
tasaray’ın son atışından 
geldi.

Okyanus Yedilisi olarak isimlendirilen 
en zorlu 7 açık deniz kanalı yüzüşünde 5 
parkuru geçen ilk Türk kadını ve IWSA Kış 
Yüzme Dünya Şampiyonası rekortmeni 
Milli yüzücü Bengisu Avcı, Hollanda’da 
düzenlenen IISA Uluslararası Buz Yüzme 
Şampiyonası’nda 3 altın madalya kazandı. 
Avcı, 19 ülkeden 256 sporcunun katıldığı 
şampiyonda 5 derecenin altındaki suda 
önce bin metrede ikinci gün ise 100 metre 
kurbağalamada birinci olurken, 4x50 
metrede de Bengisu’nun yanı sıra Egor Tro-
peano, İrem Damar ve Berker Göker’den 

oluşan ekip tüm rakiplerini geride bıraktı.

Bengisu Avcı'dan
3 altın madalya

Süper Lig takımlarından Sivasspor, Ömer 
Erdoğan ile anlaştı ve imza günün belli oldu. 
47 yaşındaki teknik adam, perşembe günü 
Sivasspor ile resmi sözleşmenin altına imza 
atacak. Karagümrük, Hatayspor ve Anka-
ragücü’nde görev yapan Ömer Erdoğan, son 
olarak Alanyaspor’un başında 16 maça çıktı 
ve 29 Ekim 2023 tarihinde bu yana takım 
çalıştırmadı.
Sivasspor, Ömer Erdoğan ile ilk maçına 21 
Aralık Cumartesi günü Samsunspor karşı-
sında çıkacak.

Sivasspor'da
Erdoğan dönemi

O BG M A YTAKIMLAR AV P
1. GALATASARAY 15 13 2 0 42 18 24 41
2. FENERBAHÇE 15 11 2 2 39 14 25 35
3. SAMSUNSPOR 15 9 2 4 29 17 12 29
4. I.EYÜPSPOR 16 7 5 4 24 17 7 26
5. BEŞİKTAŞ 15 7 4 4 24 17 7 25
6. GÖZTEPE 15 7 4 4 28 21 7 25
7. R.BAŞAKŞEHİR 15 6 4 5 25 21 4 22
8. ANTALYASPOR 15 6 3 6 20 26 -6 21
9. T.KONYASPOR 16 5 5 6 18 23 -5 20
10. ÇK RİZE 15 6 2 7 16 22 -6 20
11. KASIMPAŞA 15 4 7 4 20 21 -1 19
12. GAZİANTEP FK 15 5 3 7 20 24 -4 18
13. N.SİVASSPOR 16 5 3 8 20 27 -7 18
14. C.ALANYA 15 4 5 6 15 18 -3 17
15. TRABZONSPOR 15 3 7 5 23 22 1 16
16. B.KAYSERİ 15 3 6 6 15 27 -12 15
17. S.BODRUM FK 15 4 2 9 12 21 -9 14
18. A.HATAY 15 1 6 8 13 24 -11 9
19. ADANA DS 15 1 2 12 12 35 -23 5

SÜPER LİG PUAN DURUMUSÜPER LİG PUAN DURUMU

Galatasaray’ın son haftalarda sakatlık Galatasaray’ın son haftalarda sakatlık 
sorunu yaşayan futbolcuları Trabzonspor sorunu yaşayan futbolcuları Trabzonspor 

maçı kadrosuna girdi. Sağlık heyetinin ça-maçı kadrosuna girdi. Sağlık heyetinin ça-
bası ile toparlanan Kaan Ayhan, Barış Alper bası ile toparlanan Kaan Ayhan, Barış Alper 

Yılmaz ilk 11’de maça başlarken, Davinson Yılmaz ilk 11’de maça başlarken, Davinson 
Sanchez, Ismail Jakobs, Yusuf Demir ve Sanchez, Ismail Jakobs, Yusuf Demir ve 

Victor Osim-Victor Osim-
hen geniş hen geniş 

kadroda kadroda 
yer aldı.yer aldı.

İKİ TAKIMDA İKİ TAKIMDA EKSİKLEREKSİKLER
Galatasaray’da sakat olan Arjantinli yıldız Mauro Icardi ve  kırmızı Galatasaray’da sakat olan Arjantinli yıldız Mauro Icardi ve  kırmızı 
kart cezası nedeniyle Metehan Baltacı sahada yer alamadı.kart cezası nedeniyle Metehan Baltacı sahada yer alamadı.
Karadeniz ekibinde ise Stefan Savic, Okay Yokuşlu, Serkan Asan, Arif Karadeniz ekibinde ise Stefan Savic, Okay Yokuşlu, Serkan Asan, Arif 
Boşluk ve Hüseyin Türkmen forma giyemedi.Boşluk ve Hüseyin Türkmen forma giyemedi.

Türkiye Futbol Federasyonu Tahkim Ku-
rulu, Galatasaray Kulübü Başkanı Dursun 
Özbek’e verilen 30 gün hak mahrumiyeti 
ve 360 bin lira para cezalarını onandı. 

ÖZBEK’İN CEZASI  ONANDIÖZBEK’İN CEZASI  ONANDI

G.SARAYG.SARAY
SONSON
NEFESTENEFESTE



Fenerbahçe 
artan sakat-

lıklar nedeniyle 
stopere acil 

transfer kararı 
aldı. Oosterwol-

de’den sonra Ba-
şakşehir maçında 

sakatlanan ve 6-8 ay 
takımdan uzak kalacağı 

açıklanan Becao ile birlikte 
Samet’in de taraftarların 
tepkisi sonucunda takımdan 

ayrılık kararı almasıyla yö-
netimi stoper için tanıdık bir 
isme yöneldi. Talisca transferi 
için Suudi Arabistan’a gitme-
yi planlayan yönetim Al Ahli 
takımında forma giyen Merih 
Demiral’ın da şartlarını sor-
ma kararı aldı. Milli Takım’ın 
da önemli stoperlerinden biri 
olan Merih için Fenerbah-
çe tüm şartları zorlayacak, 
gerekirse kiralık formülünü 
devreye sokacak.

Sarı lacivertlilerde, Oosterwolde’den sonra Becao’nun 
sakatlanarak sezonu kapatması, Samet’in ise takımdan 
ayrılma kararı almasıyla stopere acil transfer yapılması 
gündeme geldi. Gündemdeki ilk isim Merih Demiral.

Başakşehir karşısında attığı iki gol ile takımına galibiyeti getiren En-Nesyri sarı lacivertli 
forma altında attığı 8 golün, 6’sını kafa vuruşu ile kaydetti. Nesyri, Joao Pedro’dan sonra 
oyuna sonradan dahil olup, 2 gol atan ilk Fenerbahçe oyuncusu oldu. Kaptan Ezin Dzeko 
ise Süper Lig’de oynadığı 51. maçta 30. golüne imza atarak büyük bir başarı yakaladı. Du-
san Tadic ise Nesyri’nin attığı golde bu sezon 7. asistini yaparak, zirvedeki yerini korudu.

EN-NESYRI EN-NESYRI 
KAFAYLA 6. KAFAYLA 6. 

GOLÜNÜ ATTIGOLÜNÜ ATTI
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YILDIZLARYILDIZLAR
FORMA FORMA 
GİYEMEDİGİYEMEDİ
Beşiktaş, Adana’da sahaya yıldız Beşiktaş, Adana’da sahaya yıldız 
oyuncularından yoksun çıktı. oyuncularından yoksun çıktı. 
Gedson Fernandes, Fenerbahçe Gedson Fernandes, Fenerbahçe 
maçında gördüğü kırmız kart ne-maçında gördüğü kırmız kart ne-
deniyle maçta forma giyemedi.deniyle maçta forma giyemedi.
Portekizli oyuncunun yanı sıra Portekizli oyuncunun yanı sıra 
tedavileri süren Gabriel Paulista tedavileri süren Gabriel Paulista 
ve Ciro Immobile de Adana ve Ciro Immobile de Adana 
Demirspor deplasmanında si-Demirspor deplasmanında si-
yah-beyazlı takımı yalnız bıraktı.yah-beyazlı takımı yalnız bıraktı.

CHAMBERLAINCHAMBERLAIN
İLK KEZ 11’DEİLK KEZ 11’DE
Giovanni Van Bronckhorst döneminde Giovanni Van Bronckhorst döneminde 
kadroya bile giremeyen Oxlade Cham-kadroya bile giremeyen Oxlade Cham-
berlain, Adana Demirspor deplasma-berlain, Adana Demirspor deplasma-
nında ilk kez 11’de sahaya çıktı. Serdar nında ilk kez 11’de sahaya çıktı. Serdar 
Topraktepe’nin göreve gelmesiyle ilk Topraktepe’nin göreve gelmesiyle ilk 
kez Hatayspor deplasmanında süre kez Hatayspor deplasmanında süre 
alan, Fenerbahçe derbisinde oyuna alan, Fenerbahçe derbisinde oyuna 
girip gol atan İngiliz futbolcu, kendi girip gol atan İngiliz futbolcu, kendi 
adına bir ilki başardı.adına bir ilki başardı.

FILIPPE FILIPPE 
ÇELİKKAYA’YAÇELİKKAYA’YA
TEKLİFTEKLİF
Giovanni van Bronckhorst ile yollarını Giovanni van Bronckhorst ile yollarını 
ayırdıktan sonra takımın başına Serdar ayırdıktan sonra takımın başına Serdar 
Topraktepe’yi getiren Beşiktaş için flaş Topraktepe’yi getiren Beşiktaş için flaş 
bir iddia ortaya atıldı. Record’da yer alan bir iddia ortaya atıldı. Record’da yer alan 
habere göre Beşiktaş, son olarak Sporting habere göre Beşiktaş, son olarak Sporting 
B takımında görev yapan antrenör Filipe B takımında görev yapan antrenör Filipe 
Çelikkaya’ya teklif yaptı.Çelikkaya’ya teklif yaptı.
Portekiz basınındaki haberde siyah beyazlı Portekiz basınındaki haberde siyah beyazlı 
takımın Çelikkaya’nın, Serdar Toprakte-takımın Çelikkaya’nın, Serdar Toprakte-
pe’nin ekibine dahil edileceği iddia edildi.pe’nin ekibine dahil edileceği iddia edildi.

KARDEŞİ ÖLDÜKARDEŞİ ÖLDÜ
MAÇA DEVAM ETTİMAÇA DEVAM ETTİ

Adana Demirspor’un eski başkanı Murat Adana Demirspor’un eski başkanı Murat 
Sancak, Beşiktaş maçı sırasında Maest-Sancak, Beşiktaş maçı sırasında Maest-
ro’nun kardeşinin vefat ettiğini duyurdu. ro’nun kardeşinin vefat ettiğini duyurdu. 
Beşiktaş’a karşı ilk 11’de sahaya çıkan Beşiktaş’a karşı ilk 11’de sahaya çıkan 
Maestro ile ilgili olarak Murat Sancak, Maestro ile ilgili olarak Murat Sancak, 
“Maestro, devre arasında kardeşinin ölüm “Maestro, devre arasında kardeşinin ölüm 
haberini almasına rağmen, ‘Takımımı yalnız haberini almasına rağmen, ‘Takımımı yalnız 
bırakmayacağım.’ dedi ve sahaya çıktı. bırakmayacağım.’ dedi ve sahaya çıktı. 
Allah gani gani rahmet eylesin kardeşim.” Allah gani gani rahmet eylesin kardeşim.” 
paylaşımını yaptı.paylaşımını yaptı.

RASHICARASHICA
KADRODANKADRODAN
ÇIKARILDIÇIKARILDI

Beşiktaş, Milot Rashica için Beşiktaş, Milot Rashica için 
bir sakatlık açıklamasında bir sakatlık açıklamasında 
bulundu. Siyah-beyazlılar-bulundu. Siyah-beyazlılar-
dan yapılan açıklamada, dan yapılan açıklamada, 
Rashica’nın sağ alt baldır Rashica’nın sağ alt baldır 
arka adalesinde gerilme ve arka adalesinde gerilme ve 
kanama tespit edildiği ve kanama tespit edildiği ve 
28 yaşındaki futbolcunun 28 yaşındaki futbolcunun 
Adana Demirspor maçının Adana Demirspor maçının 
kadrosundan çıkartıldığı kadrosundan çıkartıldığı 
belirtildi.belirtildi. Bu sezon özellikle yönetim 

hatalarıyla erken iflas 
eden iki takımdan, şampi-
yonluğa havlu atan Beşik-

taş ile Süper Lig’in misafir takımı 
Adana Demirspor’un mücadele-
sinde; baştan sona bir dram, futbol 
dersi ve mucizevi bir skor vardı… 
Beşiktaş maça öyle kötü başladı 
ki, takım Norveç uçağından hiç 
inmemişti sanki. Adeta yokları oy-
nadılar. Mücadele yok, baskı yok, 
organizasyon yok, savunma hiç 
yok. Biraz kalecisi vardı, o kadar. 
Mert Günok, 10 ile 30. dakikalar 
arasında 4 kurtarışla takımını 
ayakta tutmaya çalışsa da takımı-
nın devreye 2-0 geride girmesini 
önleyemedi.
Bir takım duran toplardan bu kadar 
gol yer mi? Yiyiyor Beşiktaş… 
Adana Demirspor, ilk golü Aymbe-
tov’la kornerden atarken Beşiktaşlı 
futbolcular sinema seyircisi gibiydi. 
Yusuf Sarı hızla soldan girdiğinde 
bacak arası yiyen Masuaku maça 
ısınmak için adeta çay molasın-
daydı. Büyük bir takıma yakışma-
yacak konsantrasyon bozuklu-
ğundan iyi yararlanan ev sahibi bir 
anda 2 farkı buldu.
Serdar Topraktepe şaşkındı, ülke-
nin en hızlı kontratak oyuncusu 
Yusuf Sarı’ya karşı çöken solu 
Zaynutdinov ve Muçi’yi oyuna ala-
rak diriltmeye çalıştı ama nafile! 2. 
yarıda Yusuf Sarı, süratiyle Tayyip 
Talha’yı attırdı. Zaten oyun akıldan 
çok, bolca uzun top ve kornerle 
karambollerle geçti. Öyle bir ruh 
hali vardı ki topu 1-2 metreden 
dürtemedi Beşiktaşlılar, 13 dakika-
lık uzatma dahil Al Musrati ile bir 
gol bulabildi sadece.
Adana Demirspor genç ve dinamik 
kadrosuyla, Yusuf Sarı hızıyla, genç 
kaleci Deniz ruhuyla fark yarattı 
ama devre arası kardeşinin ölüm 
haberini alan ama 58 dakika o 
acıyla savaşan Muanza, Beşiktaş 
formasını giyen ama Beşiktaş’a 
yakışmayan adamlara tarihi bir 
ders verdi!         
Seçim derdi, sakatlar, yorgunluk, 
Serdar Topraktepe’nin küskünleri 
kazanma inadı… Hiçbiri 1. lig kadro-
su karşısında alınan bu yenilginin 
bahanesi olamaz. “Futbolda utanç 
yoktur” derler ama Beşiktaş takı-
mı için utanç verici bir futbol, ders-
lik skor oldu. Ancak daha önemli 
bir soru var; bu işkence sezonu 
Beşiktaş için nasıl bitecek?

Utanç verici 
futbol!

TEKNİK DİREKTÖR TEKNİK DİREKTÖR
MUSTAFA DALCI SERDAR TOPRAKTEPE

MERT GÜNOK
JONAS SVENSSON
TAYYİP TALHA                      76
EMİRHAN TOPÇU   
ARTHUR MASUAKU
(B.ZAINUTDINOV-46)
SALİH UÇAN
(JOAO MARIO-85)
AL MUSRATI                           72
CAN KELEŞ
(M.HEKİMOĞLU-73)
RAFA SILVA
O. CHAMBERLAIN
(ERNEST MUÇİ-46)
SEMİH KILIÇSOY

DENİZ EREN
ARDA OKAN
TOLGA KALENDER
SEMİH GÜLER
ABDULSAMET BURAK
MAESTRO    
İZZET ÇELİK
(TAYFUN AYDOĞAN-82)   
YUSUF SARI
(BURHAN ERSOY-90+11)
YUSUF BARASİ                            31
(OZAN DEMİRDAĞ-90+2)
ALİ YAVUZ KOL
(BÜNYAMİN BALAT-90+2)
ABAT AIMBETOV                        39
(FLORENT SHEH82)

ADANA DS

STAT: YENİ ADANA

BEŞİKTAŞ
OĞUZHAN ÇAKIR C.  SESİGÜZEL, S. ÇAVUŞ

ANALİZHAKAN YAŞAR

F.Bahçe’de F.Bahçe’de 
stopere acil stopere acil 

transfer kararıtransfer kararı

erbide kazanarak moral 
bulan Beşiktaş, lig sonuncusu 

Adana Demirspor’a kaybetti. 
Ev sahibinin ilk galibiyetini al-

dığı maçta 31’inci dakikada Yusuf Barasi, 
39’uncu dakikada Abat Aimbetov golleri 
ilk yarıda buldu. İkinci yarıya baskılı 
başlayan konuk takım 72’nci dakikada Al 
Musrati ile umutlandı. Sonrasında Deniz 
geçit vermedi.

D

Kartal, Adana Demirspor’a 
kaybetti. T.Talha’nın kırmızı 
gördüğü maçta goller Y.Bara-
si, Aimbetov, Al Musrati’den.

BEŞİKTAŞBEŞİKTAŞ
ADANA’DAADANA’DA
ÇÖKTÜÇÖKTÜ



Türkiye’de son yıllarda 
birçok göl ve su kayna-
ğında yaşanan kuraklık, 
Salda Gölü’nde de derinden 
hissediliyor.  Burdur’da Mars 
gezegenindeki toprak yapısına 
benzerliğiyle bilinen, turkuaz 
rengi ve beyaz kumsallarıyla 
ünlü Salda Gölü’nde, yoğun 
insan faaliyetleri ve kirlilik 
nedeniyle canlı organizmaların 
oluşturduğu beyaz adacıkların 
kararmaya başlamasının yanı 
sıra, su kaybı da yaşanıyor. 

Derinlik 180 metrenin  
      altına indi

Gölde son 5 yıllık süreçte 3 
kilometrekarelik yüzey alanı 
kaybı yaşandığı kaydedildi. Tür-
kiye Tabiatını Koruma Derneği 
(TTKD)  bilim danışmanı Erol 
Kesici, haziran ayından bu yana 
yaptıkları araştırmalarda, gölde 
aşırı oranda yüzey ve derinlik 
kaybının söz konusu olduğuna 

dikkati 
çekti. Kesici, 
gölün her kesimindeki 
kıyılarda yer yer topografyaya 
göre 18 metre ile 100 metreyi 
geçen çekilmeler belirlendiğini 
kaydetti. Gölün batı kesiminde-
ki beyaz adacıklar boyunca da 
yaşanan su çekilmelerinin farklı 
boyutlarda olduğunu dile getiren 
Dr. Kesici, “Gölün yaklaşık 44 
kilometrekare olan yüzey alanı, 
özellikle son 5 yılda 41 kilomet-
rekarenin çok altına düşmüş 
durumda. Eğimsel olarak ba-
kıldığında kod kaybı çok fazla” 

dedi.
184 met-

relik su seviyesiyle 
Türkiye’nin en derin 3’üncü gölü 
olan Salda’nın huni benzeri ya-
pıda olduğunu anlatan Dr. Kesici, 
“Kıyılardaki su kayıpları oldukça 
fazla. En derin yeri 180 metrenin 
oldukça altına düşmüşken, bazı 
kıyı kesimlerde su izleri bize gö-
lün bazı bölümlerde 16 metrenin 
üzerinde azalmalar olduğunu 
göstermektedir. Önceki yıllarda 
gölde biyokimyasal reaksi-
yonlar sonucu gölün bilhassa 
kıyı kesimlerinde çok yoğun 

oluşan manyezit sınırı 
ile göl kıyı sınırı arasında 

kuruyan, kararan alanlar 
arasında yer yer 20-50 

metreyi aşan kurumuş, 
derin yarıkların olduğu geniş 

alanlar belirlenmiş ve belgelen-
miştir” diye konuştu. Kuruma ve 
çekilmelerin hava ve topraktaki 
nemin azalmasına da neden 
olduğunu söyleyen Dr. Kesici, 
göl havzasında tahribatlara da 
dikkati çekti. 

Salda Gölü’nün asfalt yol  
yapımı, göl havzasındaki çok 
sayıda sondajla yeraltı su 
kaynaklarının vahşi sulamada 
kullanılması gibi büyük sorunlar 
yaşadığını ifade eden Dr. Kesi-
ci, “Salda’nın toprak yapısı göz 
önünde tutulunca, önlem alın-
madığında ileride İç Anadolu’daki 
gibi obruk oluşumları görülebile-
cektir. Salda toprağı, gerek yapı-
sı, gerekse neminin azalmasıyla 
adeta çürümekte” dedi.

Editör: HAKAN ÇAĞLAK  Tasarım: BURCU ÖZKAYA

ÇILDIR’DA ANTARKTIKA ESINTILERI 

ASIRLIK ZEYTIN 
AĞAÇLARINDA 
HASAT MESAISI 

FRANSIZ KOLONISI MAYOTTE 
KASIRGAYA TESLIM 

LÜFERIN GÖÇ ROTASI TAKIP ALTINDA

Kars-Ardahan sınırında yer alan 123 kilo-
metrekare alana sahip Çıldır Gölü’nün yüzeyi, 
geceleri sıcaklığın sıfırın altında 20 dereceye 
kadar düşmesi ile dondu. Hem konumu hem 
de doğası ile hayranlık uyandıran gölün yüze-
yinde yerli ve yabancı turistler, atlı kızaklarla 
gezip, Eskimo usulü balık avlıyor, düzenlenen 
etkinliklere katılıyor. Önceki gün bölgede 
yaşanan ve hızı saatte 90 kilometreye ulaşan 
fırtına nedeniyle gölde tıpkı denizdeki gibi dal-
galar oluştu. Dalgalar gölün yüzeyindeki buz 
tabakalarını kırıp, kıyıda topladı. Antarktika’yı 
andıran görüntülerin yaşandığı Çıldır Gölü’nü 
izleyenler ilginç bir olaya tanıklık etti. 

Avrupa’nın dört bir yanındaki sucul 
canlıların izlenmesi ve biyolojik çeşitliliğin 

korunması için iki yıl önce başlatılan “Avrupa 
Denizlerindeki Sucul Canlıların İzlenmesi İçin 
Stratejik Altyapıların Geliştirilmesi (STRAITS)” 
projesi kapsamında Kuzey Kanalı, Danimarka 
Boğazları, Cebelitarık Boğazı ve Türk Boğazlar 
Sistemi’nde sucu canlıların akustik telemetri 
yöntemiyle izlenmesi hedefleniyor. Bu kapsam-
da, Kuzey Ege Denizi’nden başlayarak, Çanak-
kale Boğazı, Saros Körfezi, Marmara Denizi’nin 
iki kıyısı, İstanbul Boğazı, Karadeniz’de ise 
Kefken İğneada arasındaki toplam 25 istasyona 
2 yıl önce akustik alıcılar yerleştirildi. Projenin 
Türkiye ayağındaki temsilcisi Ege Üniversitesi 
Su Ürünleri Fakültesi’nden Doç. Dr. Aytaç Özgül 
ve ekibi, başta lüfer olmak üzere kıyılardaki 
önemli balık türlerini akustik vericilerle marka-

layarak izlemeye aldı. İstanbul’da Yeniköy 
Su Ürünleri Kooperatifi’nden alınan 
10 lüfer, özel olarak hazırlanan 
tankın içerisinde anestezi 
altında karın boşluk-
larına yerleştirilen 
akustik verici-
lerle yeniden 
denizle 
buluşturul-
du. Balıkların adeta 
ameliyat altına alındığı anları 
ve projenin detaylarını Doç. Dr. Öz-
gül, “Balıkçılarımızdan temin ettiğimiz 
balıkları akustik vericilerle markalayıp 
tekrar denize bırakıyoruz, eğer balıklarımız 
yakalanmayıp yollarına devam ederse kullan-
dıkları rotayı belirlemek istiyoruz” dedi.
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TTKD bilim danışmanı 
Dr. Erol Kesici, yaptıkları 

araştırmalarda Salda 
Gölü’nün yaklaşık 44 

kilometrekare olan yüzey 
alanının, son 5 yılda 41 

kilometrekarenin çok altına 
düştüğünü belirterek,  

önemli bir doğa  
felaketine dikkat çekti. 

Ardahan’da yüzeyi donan 
Çıldır Gölü’nde, etkili olan 

fırtına nedeniyle oluşan 
dalgalar, buzları parçaladı. 

Antarktika’yı andıran 
görüntülerin yaşandığı 

gölde atlı kızak, Eskimo 
usulü balık avlama ve çeşitli 

aktivitelerin yapılabilmesi 
için su yüzeyinin yeniden 

donması bekleniyor.

İzmir’in Seferihisar ilçesinde 100 ile 2 bin 
yaş aralığındaki ağaçların da olduğu zeytin-

liklerde geleneksel yöntemlerle hasat sürüyor.

Kesici, Salda Gölü’nün sadece üzerine düşen yağmurla beslenebildiğini vurguladı. Kesici, 
şunları söyledi: “Gölde yaşanan su çekilmeleri ve kurumalar ve kirlilik gibi sorunların 

nedenine bakıldığında, son 50 yıllık yağış verilerine göre iklim krizinin etkisi çok azdır. 
Gölü besleyen tüm derelerin üzerinde gölet bulunması, göle yüzey akışın çeşitli 

yöntemlerle engellenmesi, yeraltı suyunun aşırı çekimi gölün en önemli 
sorunları. Aşırı sondaj, yüzey akış engeli, insanın turizm- 

tarım baskısı kirlilik ve kuraklığın ana 
sebebi.”

KIRLILIK VE KURAKLIĞIN NEDENI INSAN BASKISI 

Memleketi Çıldır ilçesine gezmek için İstanbul’dan gelen Engin Yalçın (52), 
“Yaşanan fırtına nedeniyle Çıldır Gölü’nün yüzeyindeki buzullar parçalandı.

Ben hayatım boyunca böyle bir şey ne gördüm ne de duydum. Fırtına nedeniyle 
gölde yüksekliği bir metreye varan dalga oluştu. Bu da gölün yüzeyindeki tüm buzulları par-
çalayınca bize Antarktika’yı anımsattı” diye konuştu. Atlı kızak, Eskimo usulü balık avlama 

ve çeşitli aktivitelerin yapılabilmesi için gölün yeniden donması bekleniyor.

Türkiye, zeytin ağacı kültürünü 
binlerce yıllık bir miras olarak 

sürdürüyor. Ege, Marmara, Akdeniz ve 
Güneydoğu Anadolu gibi bölgelerde 
zeytin yetiştiriciliği önemli bir geçim 
kaynağı olarak öne çıkıyor. Buna karşın 
son yıllarda kimyasal tarım uygulama-
ları, yerel zeytin türlerinin yok olması 
ve göç gibi çeşitli nedenler yüzünden 
geleneksel zeytin yetiştiriciliğiyle ilgili 
bilgi ve uygulamaların kaybolma riskini 
doğdu. Kültür ve Turizm Bakanlığı ön-
cülüğünde ilgili kamu kurumları, yerel 
yönetimler, üniversiteler, sivil toplum 
kuruluşları ve zeytin üreticilerinin 
katkılarıyla dosya hazırlandı. Dosyada 
zeytin yetiştiriciliğiyle ilgili halk tak-

vimleri, geleneksel aşılama ve budama 
yöntemleri, sofralık zeytin hazırlama ve 
geleneksel zeytinyağı çıkarma teknikleri 
gibi unsurlar detaylandırılarak kültürel 
mirasın acil koruma ihtiyacı vurgulandı. 
Yapılan çalışmaların sonucu zeytin 
yetiştiriciliğiyle ilgili geleneksel bilgi, 
yöntem ve uygulamalar, UNESCO Acil 
Koruma Gerektiren Somut Olmayan 
Kültürel Miras Geçici Koruma Listesi’ne 
kaydedildi. Bu kapsamda Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’nın Seferihisar’ın 
Orhanlı Mahallesi’ndeki geleneksel zey-
tincilik yönündeki çalışmaları, UNESCO 
tarafından 2023 yılında Acil Koruma Ge-
rektiren Somut Olmayan Kültürel Miras 
Geçici Koruma Listesi’ne alındı. 

Çalışmalar hakkında 
bilgi veren İzmir Doğa Derneği 

Genel Koordinatörü Galip Ener, “Se-
ferihisar’ın Orhanlı köyündeki geleneksel 

zeytincilik yönündeki çalışmalar, listeye alındı. 
Böylelikle köyümüzdeki zeytinler, korumaya 

alındı. Bu sayede bölgemizdeki zeytinciliğin önemi, 
geleneksel olarak toplanması yani yetiştiriciliğinin 
kaybolan meslekler arasına da girmesini tescille-

miş oldu. Bizler de bu farkındalık da birlikte bu 
zanaatın daha çok aktarılması için çalışma-

lar yürütüyoruz. Bu çalışmaları da daha 
çok kişiye aktarmaya devam 

edeceğiz” dedi.

Chido Kasırgası’nın ardından 
ev ve iş yerlerinin yıkıldığı Hint 

Okyanusu’ndaki Mayotte Adası’nda 
arama kurtarma çalışmaları sürüyor. 
Mayotte Valisi François-Xavier 
Bieuville, resmi kayıtlarda şu an için 
14 olan can kaybı sayısının yüzlerce 
olabileceğini, hatta bine yaklaşabi-
leceğini açıkladı. Fransız ana kara-
sından ve komşu koloni Reunion’dan 
adaya 800’den fazla kurtarma ekibi 
gönderildi. Gensoru önergesi ile dü-
şürülen ancak yeni hükümet kurulana 
kadar görevde kalmayı sürdürecek 

Michel Barnier hükümetinin İçişleri 
Bakanı Bruno Retailleau’nun, bugün 
Mayotte’ye ziyaret gerçekleştirme-
si ve Cumhurbaşkanı Emmanuel 
Macron’un bakanlıklar arası bir kriz 
masası oluşturması bekleniyor. 14 
Aralık’ta adayı vuran saatteki hızı 
220 kilometreyi aşan kasırga, maddi 
zarara yol açmış, binalar ve derme 
çatma çok sayıda ev yıkılmıştı. 
adadaki bazı okul binaları, başkent 
Mamoudzou’daki hastane binası ve 
Mamoudzou Limanı da zarar gören 
yerler arasında bulunuyor.


